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ایران در مناظره یا منازعه درون سیاست 
داخلی آمریکا؟

سیدعلی موجانی
*رایزن دیپلماسی عمومی سفارت جمهوری اسلامی ایران در لهستان

گفتگوی رو در روی دو نامزد انتخاباتی ریاســت جمهوری، آقای بایدن و ترامپ یک پیام آشــکار 
داشت:« دو قطبی شدن عمیق در داخل ایالات متحده«.

تاثیر این وضعیت بسیار روشن است هر جناحی که پیروز شود در مسیر اجرای اهداف سیاسی خود 
با مقاومت شدید جریان مقابل روبرو خواهد شد. حالا این هدف نظام بهداشتی برخاسته از طراحی 
دوره اوباما برای شــهروندان آن کشور باشد یا اجرای سیاست های سخت گیرانه برای مهاجرت به 
آمریکا، فرقی در اصل ماجرا نخواهد داشــت. در واقع تمام مسایل سیاست داخلی آمریکا در ۴ سال 

آینده گروگان جریان شکست خورده رقیب خواهد شد. 
در سیاست خارجی شرایط چگونه رقم می خورد؟ 

پاسخ به این پرسش کمی پیچیده است. دلیل عمده آن است که در برخی موضوعات سیاست خارجی 
تمایزی میان آرا دمکرات و جمهوری خواه نیست. به عنوان مثال حمایت از اسرائیل یا تلاش برای 
عادی سازی مناسبات عربی - اسرائیلی، حتی در موضوع کره شمالی هم نزاع عمده ای بروز نیافته 
است به شرحی که شاهدیم اساسا موضوع مذاکرات با »اون« در هفته های اخیر بازنشر نشد و چه 

بسا در گفتگوی رودر رو  هم جایی پیدا نکند. 
اما در موضوع ایران، اختلاف بنیادی ترامپ با برجام بیشتر معطوف به عمل ساختار حاکمیتی اوباما 
در تفاهم برجام بوده است. او بارها از آمادگی مذاکره با ج اا دم زده است. پس با اصل مذاکره نه تنها 

زاویه ندارد بلکه از آن به عنوان یک فرصت یاد کرده است.
 آنچه باید توجه داشــت آنکــه در موضوع ایران که امری در حوزه سیاســت خارجی برای رقبای 

انتخاباتی است، مسئله به شکل غریبی به سیاست داخلی آمریکا پیوند خورده است.  
با این مقدمه دو فرض پیروزی هر یک از مدعیان را مرور کنیم: 

1. اگر بایدن پیروز شود و حتی بخواهد بدون پیش شرط به برجام باز گردد و خیمه مذاکرات را برپا 
کند، با یک مقاومت ســخت و پیوسته تا انتخابات بعدی مجالس آمریکا روبرو خواهد بود که زمان 
بلندی است. پس انتظار گشایشی سریع و حاصلی مهم نباید داشت. خاصه آنکه فاکتور سایر اعضای 
5 +1 در وضعیت کنونی و چالشهایی که درون خود دارند ) چین و امریکا، روسیه و اروپا، روسیه و 
امریــکا و اروپا با بریتانیا ( را هم باید به عنوان مولفه های تاثیر گذار در نظر آورد. بالنتیجه پیروزی 

بایدن فقط فضا را منجمد می کند اما کوه های یخی را آب نمی کند. 
۲. اگر ترامپ سایه خود را بر سر کاخ سفید نگاه دارد، در سیاست داخلی به دلیل همان پیش مقدمه 
با موانع پیاپی رقبای خود روبرو است و دست و پنجه نرم کردن با آنها برایش پر هزینه خواهد شد. 
اینجا می ماند سیاست خارجی، کدام گزینه مناسب تر است؟ تغییر سیاستش نسبت به چین، قدرت 
دوم اقتصاد جهانی پس از آن همه رجز خوانی ها  تنها در شرایطی ممکن است که امتیاز بزرگی به 
پکــن بدهد و این هم می تواند به جار و جنجال های داخلی بینجامد و هم با روحیه تاجرمآب وی 

سازگار نیست که عمده سرمایه را وارد معامله کند. 
پس اگر پکن مطلوب نباشد، کجا مقصود است؟ 

در حقیقت وی باید در مســیری گام بردارد که زیان هنگفت نکند و رقبایش در این موارد زیاد سر 
به سرش نگذارند. 

بهترین راه حل برای یک تاجر چیست؟
 آن متاعی را برباید که رفقا و رقبا چه داخلی و چه خارجی به آن چشم دوخته اند. 

ایران تنها متاعی است که رقبای داخلی او را به دلیل خروج از بازار و رها کردن این گوهر استراتژیک 
در کف رفقای سابق )بخوانید 5 + 1، به ویژه چین و روسیه( سرزنش کرده اند. پس اگر به سوی آن 
دست ببرد نباید آنگونه که در سایر موارد ممکن است موانع داخلی سر راهش قرار گیرد، با مشکل 
روبرو شود یا لااقل کمتر متهم می گردد و چه بسا فقط کمی به سخره گرفته شود. ) البته ونزوئلا 
هم با ظرفیت کمتر از این ویژگی در کارتهای بازی سیاست خارجی پس انتخابات برخوردار است(. 
 بالنتیجه؛ ایران پس از انتخابات ریاســت جمهوری آمریکا موضوع منازعه سیاست داخلی آمریکا 
نخواهد بود و بیشتر موضوع »مناظره« میان دو طیف خواهد شد که چگونه به آن نظر اندازند و با 

آن کار کنند؟
 بایدن در کاخ سفید با چالش بسیار و زمان بلند و ترامپ با مزاحمت کمتر و دوره کوتاه تری ممکن 
اســت بتوانند به شرط بی نهایت مهم، همانا » تصمیم ج اا« در پایان این مبارزه به توافق نزدیک 

شوند.

سوژه

دولت در انتخاب استاندار خراسان رضوی 
تعلل نکند

نماینده مردم کاشــمر در مجلس شورای اســلامی گفت: تعلل در انتخاب استاندار برای خراسان 
رضوی، توقف بسیاری از کارها را درپی دارد و دولت باید تکلیف استان را هرچه زودتر مشخص کند.
ایسنا نوشت: حجت الاسلام جواد نیک بین در پاسخ به این سوال که آیا دولت برای انتخاب استاندار 
خراسان رضوی از نمایندگان استان هم نظرخواهی کرده است، خاطرنشان کرد: در این زمینه تا جایی 
که بنده اطلاع دارم تاکنون مشورتی با نمایندگان استان صورت نگرفته است.وی با تاکید بر اینکه 
اســتاندار پیشنهادی در وهله اول باید شناخت درستی از منطقه داشته باشد، افزود: مدیرعالی دولت 
باید دیدگاه درستی نسبت به امام رضا)ع( و پایتخت معنوی جهان اسلام داشته و برنامه های استاندار 
پیشــین، آقای رزم حسینی را ادامه دهد و توانایی ایجاد اتفاق نظر و اجماع را در منطقه داشته باشد.

نماینده مردم کاشــمر در مجلس شورای اسلامی در پاسخ به این سوال که آیا ضرورتی بر انتخاب 
استاندار بومی در خراسان رضوی می داند یا خیر، افزود: استاندار بعدی خراسان رضوی باید شخصی 

توانمند باشد و بومی بودن یا نبودن وی اهمیتی ندارد.

انتقال پایتخت تا ۴ سال آینده محقق نمی شود
عضو ناظر مجلس در شــورای ساماندهی سیاسی و اداری کشور گفت: در صورتی می توان  انتقال 
پایتخت را به نتیجه رساند که به خوبی مطالعه و کارشناسیهای لازم انجام شود اما با توجه به شرایط 
موجــود، انتقال پایتخت به عمر مجلس یازدهم قد نمی دهد.فاطمه مقصودی در خصوص موضوع 
انتقال پایتخت گفت: تحقق این امر ضمن تمرکز زدایی موجب تسهیل در امور جاری می شود اما 
ســاز و کار  انتقال پایتخت باید مشخص باشد. عضو ناظر مجلس در شورای ساماندهی سیاسی و 
اداری کشور ادامه داد: همه موافق انتقال پایتخت سیاسی،اداری،اقتصادی و فرهنگی هستیم اما قبل 
از اقدام، نیاز به مطالعات دارد. به همین دلیل نمی توان به صورت فوری تصمیمی را اتخاذ و شتاب 
زده به عمل کنیم.عضو کمیسیون شوراها مجلس یازدهم بیان کرد: اگر انتقال پایتخت از تهران به 

مکانی دیگر در گذشته انجام نشده، دلیل آن عدم همت لازم در این زمینه است. 
وی تاکیــد کرد: در صورتی مــی توان  انتقال پایتخت را به نتیجه رســاند که به خوبی مطالعه و 
کارشناسی انجام شود و در بلند مدت می توان انتظار  اتفاقات مثبتی را داشت و گمان نمی کنم حتی 

انتقال پایتخت به عمر مجلس یازدهم قد دهد.
مقصودی خاطرنشــان کرد: موضوع انتقال پایتخت سیاســی و اداری تاکنون به صورت جدی در 
مجلس یازدهم و کمیسیون امورداخلی کشور مطرح نشده اما احتمال ورود این کمیسیون به طرح 

انتقال پایتخت وجود دارد اما هنوز جدی نشده است.

سازوکار جریان اصلاحات برای ورود به انتخابات 1400 همچنان 

نامشخص است

بلاتکلیفی
 اصلاح طلبان  

چنــدی پیــش آیت الله 
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موســوی  محمــد 
دبیرکل  خوئینی هــا 
روحانیــون  مجمــع 
مبارز و سیاستمدار کار 
در  اصلاح طلب  کشــته 
نامه ای تحلیلی خطاب به 
خواســتار  طلبان  اصلاح 
در  هــا  آن  شــرکت 
انتخابــات شــد. تحلیل 
موســوی خوئینی ها این 
بود: »بی توجهــی به امر خطیــر انتخابات 
ریاســت جمهوری قطعــا اوضاع آشــفته و 
نابســامان اقتصادی، سیاســی، اجتماعی و 
فرهنگی کشور را نه تنها به سامان نمی رساند 

بلکه بدتر می کند.«
او افزود: »ریاســت جمهوری نهادی اســت 
کــه با همه آنچه دســتگاه های مســئول و 
غیرمسئول به هنگام انتخابات بر سرش آوار 
کرده و می کنند، باز هم نماد جمهوری است 
و همین هم آرامش را از گروهی گرفته است 
و می خواهند با هر بهانه ای آن را از ســاختار 
نظام حذف کنند و نمی دانیم چه خواب هایی 
برای پــس از آن دیده اند. همین دلیل کافی 
اســت که همه فعالان سیاسی و گروه ها و 
احزاب و انجمن ها و دیگر تشــکل هایی که 
دل در گرو جمهوری اسلامی دارند، فعالانه 
در انتخابات ریاســت جمهوری شرکت کنند 
تــا این نهاد و نماد جمهوریت مســتحکم تر 
از پیــش بماند.«برخــی ناظــران نامه  اخیر 
خوئینی ها را در این راســتا ارزیابی کرده اند 
کــه طیف چپ گــرا و ســنتی اصلاح طلب 
به دنبــال احیای موقعیت خود اســت. نامه 
موســوی خوئینی ها به عنــوان »فرمان«به 
اصلاح طلبان تفسیر شــد. اینکه او و محمد 
خاتمی هم حزبی هســتند و روابط نزدیکی 
بــا یکدیگر دارند باعث شــده کــه ناظران 
موضــع او را در واقع موضــع رئیس دولت 
اصلاحــات بدانند، علی رغــم اینکه خاتمی 
تاکنون اظهار نظر صریحی نداشــته اســت. 
رسانه های اصلاح طلب تحرکات و نامه اخیر 
موسوی خوئینی ها را مثبت می دانند. روزنامه 
سازندگی وابسته به حزب کارگزاران پس از 
انتشار نامه مذکور نوشت: »اصلاح طلبان یک 

گام به همگرایی در انتخابات 1۴00 نزدیک 
شدند.« یا روزنامه شرق نوشت: »هرچه زمان 
جلو می رود، آرایش سیاسی نیرو های سیاسی 
برای انتخابات ریاســت جمهوری سال آینده 
که  اصلاح طلبان  به ویژه  می شــود؛  منظم تر 
به نظر می رســد برخلاف انتخابات مجلس 
در اســفند سال گذشــته، بنا دارند در 1۴00 
بــا وحدتی کامل وارد انتخابات شــوند.« اما 
به نظر می رسد تفســیر تحولات رخ داده به 
همگرایی اصلاح طلبان، خوشبینانه است، چرا 

که شواهد نشان می دهد هنوز اختلاف اصلی 
در اینباره حل نشــده اســت. اینکه کیفیت 
نقش آفرینــی اصلاح طلبان در انتخابات باید 
چگونه باشــد. شاید ســنتی ها و قدیمی های 
اصلاح طلــب به ایــن نتیجه رســیده اند که 
باید وارد عرصه شــوند، اما در طیف مدرن و 
همچنین بدنه اصلاح طلبان فضای ســرد و 
ناامیدی غالب است و به نظر نمی رسد تمایلی 
به حضور تمام قد در انتخابات داشــته باشند. 
چهره ای همچون عباس عبدی چندی پیش 
ریاست جمهوری  انتخابات  پیشــنهاد حذف 
و احیای نخســت وزیر را مطرح کرد. عبدی 
همچنین چنــد روز پیش نیز در یادداشــتی 
خواستار استعفای حسن روحانی شد. یا سعید 
حجاریان هم که در جریان انتخابات یازدهم، 
استراتژی مشارکت مشروط را پیشنهاد کرده 
بود حالا حرف از این می زند که در انتخابات 
ریاســت جمهوری فقط یک نامزد از ســوی 
شــورای نگهبان معرفــی و تائید صلاحیت 
شــود. از دل این پیشنهادات حضور فعال در 
انتخابات بیرون نمی آید. از طرف دیگر برخی 
احزاب همچون کارگزاران در سال های اخیر 

نشــان داده اند بــا اســتراتژی جریان اصلی 
انتخابات  در  نیســتند،  اصلاح طلب همــراه 
مجلس نیز کارگزاران لیســت مستقل منتشر 
کرد. بدنــه فعال اصلاح طلبان نیز از وضعیت 
موجود دلســرد و ناامیدند. رصد شــبکه های 
اجتماعی نشــان می دهد جوانان اصلاح طلب 
بســیار رادیکال تر از احزاب و گروه های این 
جریان عمل می کنند و به شدت منتقد وضع 
موجودند. بدنه اصلاح طلب سوال های فراوانی 

دارد که بــزرگان، احــزاب و گروه های این 
جریان هیچ پاسخی برای آن ارائه نمی کنند. 
با این شرایط حتی اگر همگرایی گروه ها هم 
رخ دهد ســوال اصلی این اســت که چگونه 
می توانند هواداران خــود را به پای صندوق 
رای بکشــانند. صادق زیباکلام استاد علوم 
سیاسی دانشگاه تهران در نامه ای سرگشاده 
به محمد خاتمــی رئیس دولت اصلاحات از 
همیــن زاویه به نقد تلاش هــا برای حضور 
در انتخابات پرداخته اســت. او چند ســوال 
مطرح کرده است. مهمترین سوال زیباکلام 
از رئیــس دولت اصلاحات این اســت » اگر 
آن ۲۴ میلیون رای دهنده در ۲9 اردیبهشــت 
96 به حســن روحانی از جناب عالی بپرسند 
در نتیجه دعوت شــما و رای ملت چه اتفاقی 
افتاد، چه پاســخی می توان داد؟«از ســوی 
دیگر برخــی دیگر از منتقــدان می گویند با 
رویکرد کنونی شورای نگهبان و تلاش ها در 
مجلس برای اصلاح قانون انتخابات ریاست 
جمهوری، اساسا هیچ گونه شانسی نمی توان 
بــرای اصلاح طلبان قائل شــد. با این حال 
موســوی لاری از اعضای مجمع روحانیون 

مبــارز مشــکل اصلی را انتخــاب گزینه ای 
که بتواند از ســد شــورای نگهبان عبور کند 
نمی داند و به عقیده او مسئله اصلی کشاندن 
مردم به پای صندوق رای اســت. موســوی 
لاری چنــد روز پیــش به ایرنــا گفت: »در 
اردوگاه اصلاح طلبان درگیری بین کاندیدا ها 
تا این لحظه بروز نکرده اســت. امکان اینکه 
به فردی برســند که مرضی الاطراف باشد، 
هم نهاد های حاکمیتی روی او حرف نداشته 
باشــند و هــم اصلاح طلبــان از طیف های 

مختلف او را قبول داشــته باشند، این مسئله 
شدنی اســت. بحث ما پیشینی است. اینکه 
بالاخره اصــلاح طلبان باید بــه این نکته 
توجه کنند که چگونــه می توانند مردم را با 
صندوق های رای آشــتی دهند و قهر آنان را 
نامه نگاری های موسوی  از  بشــکنند.« غیر 
خوئینی ها و برخی اظهارات سیاســتمداران، 
حداقل روی پرده اتفــاق مثبت دیگری رخ 
نداده اســت البته شاید پشــت پرده خبری 
باشد که افکار عمومی در جریان آن نیست. 
مهمترین مســئله این اســت که ســازوکار 
اصلاح طلبان برای ورود به انتخابات چیست؟ 
شــورای عالی اصلاح طلبان تعطیل است. یا 
باید این شــورا احیا شــود و یا اینکه ساختار 
تازه ای جایگزین آن گردد. محمود صادقی، 
دبیرکل انجمن اســلامی مدرسین دانشگاه 
در اینباره گفته اســت: »هنوز معلوم نیست 
که شورای سیاستگذاری منحل شده و نهاد 
جدیدی ایجاد می شود یا خیر. ایده ای درباره 
ایجاد نهاد جایگزین مطرح شده است که در 
حد همان ایده بوده و جلو نرفته اســت.«او 
افزود: »همه چیز غیر شــفاف است و برخی 

باقی  سیاســتگذاری  دارند شــورای  تمایل 
بمانــد و ایراداتش رفع شــود و برخی دنبال 
تقویت شــورای هماهنگی جبهه اصلاحات 
هســتند.«این فعال سیاسی با بیان اینکه در 
این شــرایط بعید می دانم به زودی تصمیم 
گیری خاصــی در این زمینه انجام شــود، 
گفت: »زمان برای اصلاح طلبان به سرعت 
در حال از دســت رفتن است و امیدی ندارم 
که به زودی شورای سیاستگذاری احیا شود 
یا نهادی جایگزین تشــکیل شود.«شورای 
عالی اصلاح طلبان در هشــت ســال اخیر 
نقش رهبری جریان اصلاح طلب را برعهده 
داشته است. اما در انتخابات مجلس یازدهم 
عمــلا از هم پاشــید و محمدرضــا عارف 
رئیس آن نیز اســتعفا کــرد. برخی احزاب 
اصلاح طلب به شــدت منتقــد عملکرد این 
شورا هستند. عده ای هم می گویند دیگر این 
ســاختار جوابگو نیست و باید ساختار تازه ای 
ایجــاد کرد. در این بیــن زمزمه هایی مبنی 
بر اینکه موســوی خوئینی ها ریاست شورای 
سیاســتگذاری را برعهده بگیرد مطرح شده 
اســت. علی صوفی از فعالان اصلاح طلب 
در این باره گفته اســت: »این احتمال وجود 
دارد کــه در صورت فعالیت دوباره شــورای 
عالی سیاســتگذاری اصلاح طلبان، شخص 
آیت الله موســوی خوئینی هــا در راس این 
نهاد سیاســی قــرار بگیرند. زیرا ایشــان با 
مواضعی که در ماه های اخیر اتخاذ کرده اند، 
این قابلیــت را دارند که اصلاح طلبان را در 
انتخابات سال 1۴00 هدایت کنند.«  آستانه 
بــا این حال تاکنون شــواهد جــدی برای 
احیای شورای عالی سیاستگذاری و ریاست 
موســوی خوئینی ها بر آن دیده نمی شــود. 
حتی اگر اصلاح طلبان همه این مشــکلات 
را حل کنند، به مسئله انتخاب نامزد مناسب 
می رســند. تاکنون فقــط محمدرضا عارف 
تمایل خــود را برای نامــزدی در انتخابات 
نشان داده اســت که البته او به هیچ عنوان 
محبوبیت و مقبولیــت لازم در بدنه اصلاح 
طلبان را نــدارد. غیر از عــارف گزینه های 
دیگری همچون اسحاق جهانگیری، محسن 
هاشــمی هم مطرح هســتند که هیچکدام 
نمی توانند محرکی قوی برای کشاندن مردم 

به پای صندوق های رای باشند. 

یادداشت

غیر از نامه نگاری های موسوی خوئینی ها و برخی اظهارات سیاستمداران، حداقل روی 
پرده، اتفاق مثبت دیگری رخ نداده است البته شاید پشت پرده خبری باشد که افکار 

عمومی در جریان آن نیست. مهمترین مسئله این است که سازوکار اصلاح طلبان برای 
ورود به انتخابات چیست؟ شورای عالی اصلاح طلبان تعطیل است، یا باید این شورا 

احیا شود و یا اینکه ساختار تازه ای جایگزین آن گردد

,,

آماده باش تمام تشکلات اصولگرایی برای انتخابات 1400

نام هایی که کنار نمی رند
در روزهایی که بود و نبــود اصلاح طلبان در انتخابات 1۴00 
با اماواگرهای زیادی روبروســت، اصولگرایان با خیالی راحت 
استارت حضور جدی در انتخابات را زده اند و بعید به نظر نمی 

رسد که با چند کاندیدای وارد گود رقابت شوند.
خبرآنلاین نوشــت: نزدیک به هشت ماه تا انتخابات ریاست 
جمهوری 1۴00 باقیمانده اســت و اصولگرایــان جدی تر از 
قبل برای حضور پرقدرت در میدان انتخابات خیز برداشــته اند 
و برخــلاف اصلاح طلبان که هنوز در گیر و دار حضور یا عدم 
حضور در انتخابات هستند، در تلاش هستند تا از میان لیست 
بلندبالای کاندیداهای احتمالی با سازوکاری مشخص به یک یا 
چند کاندیدای مشخص برسند. اگر تا چند هفته قبل خبرهای 
جسته و گریخته از جلسات پشت پرده و غیررسمی اصولگرایان 
منتشــر می شــد طی روزهای اخیر اما تشکل های مختلف 
اصولگرا رســما از ورود خود به مباحث انتخاباتی روایت کرده 
اند، از جبهه پایداری که می گوید جلساتش را کلید زده است تا 
تشکل زیر نظر محمدرضا باهنر که تاکید می کند حضور جدی 
در انتخابات خواهد داشت. در این میان نمی توان از تلاش های 

آغاز شده از سوی جامعه روحانیت مبارز نیز عبور کرد.
یک تشکل سیاسی تک رو و لیست بلند کاندیداها

جبهه پایداری آخرین تشکل اصولگراست که تاکنون با تشکیل 
کمیته انتخابات وارد گود انتخابات شــده اســت. این تشکل 
سیاسی گرچه برند اصولگرایی دارد اما در روندهای انتخاباتی 
تابع جریانات اصلی اصولگرا نیست و سعی می کند راه و روش 
خود را دنبال کند. البته در یکی دو انتخابات اخیر دقیقه نودی 
خود را در کنار جریان اصولگرا قرار داد اما این همراهی بیشتر 

از سوی جریان اصولگرا به چشم می خورد تا جبهه پایداری.
ابراهیم رئیســی که کاندیدای جریان اصولگــرا در انتخابات 
96 بود نامش برای اولین بار از ســوی امیرحسین قاضی زاده 
هاشمی مطرح شد، کسی که حالا نایب رئیس مجلس است 
و بعید نیســت که در انتخابات 1۴00 بــه عنوان کاندیدا وارد 
صحنه شــود. علاوه بر قاضی زاده هاشمی، نام های زیادی به 
عنوان کاندیدای احتمالی این تشــکل سیاسی مطرح شده اند 
که می توان به خود ابراهیم رئیسی، سعید جلیلی، بذرپاش، فتاح 
و علیرضا زاکانی هم اشــاره کرد. بــا این حال مجید متقی فر 
ســخنگوی جبهه پایداری می گوید جبهه پایــداری هنوز به 
صورت رسمی در رابطه با انتخابات ریاست جمهوری با کسی 
جلسه برگزار نکرده و صحبت های مطرح شده درباره نامزدهای 
مورد حمایت جبهه پایداری صرفاً گمانه زنی بوده و مرجعیتی 
ندارند. با این حال از سابقه جبهه پایداری در جدا کردن راه خود 
از دیگــر اصولگرایان می توان پیش بینی کرد در انتخابات آتی 
که اصلاح طلبان به احتمال قوی شانسی برای پیروزی ندارند، 

جبهه پایداری از گزینه های خاص خود استفاده می کند.
موتلفه باز هم می خواهد کاندیدای اختصاصی معرفی 

کند؟
حزب موتلفه اسلامی یکی از باسابقه ترین تشکل های سیاسی 

ایران به حســاب می آید که تاریخ شکل گیری آن به قبل از 
انقلاب بازمی گردد. بعد از پیروزی انقلاب تلاش داشــت تا با 
معرفی کاندیدای حزبی وارد گود انتخابات شــود اما حبیب الله 
عســگر اولادی آخرین نامزد این حزب در انتخابات ریاســت 
جمهوری سال 6۴ بود. بعد از 3۲ سال اما نام مصطفی میرسلیم 
به عنوان نامزد حزب در انتخابات ســال 96 مطرح شد. البته 
کاندیداتوری او هم با اســتقبال همــه اعضای موتلفه روبه رو 
نشــد و اکثریت حزب در لحظات آخر از ابراهیم رئیسی نامزد 
جمنا حمایت کردند. با این حال میرسلیم تا روز آخر انتخابات 
باقی ماند و بعد از شکست آماده انتخابات مجلس 98 شد. این 
حزب حالا هم برای انتخابات 1۴00 فعال شده  است و به نظر 
می رسد دنبال معرفی کاندیدای اختصاصی است اما احتمالات 
دیگر مثل همراهی با یک نامزد واحد نیز مطرح می شود. اسدالله 
بادامچیان دبیر کل این حزب در گفت وگویی گفته است؛ »ما 
به دنبال استقرار یک دولت حزبی موتلفه اسلامی با نامزد اصلح 
و ارجح از بین همه نامزد هایی که مطرح می شوند، هستیم. او 
در پاسخ به این سوال که آیا امکان دارد که بار دیگر مصطفی 
میرسلیم کاندیدای حزب موتلفه در انتخابات ریاست جمهوری 
1۴00 شــود، تصریح کــرده؛ »باید صبر کنیــم و ببینیم که 
کاندیداهای انتخابات ریاست جمهوری 1۴00 مشخص شوند. 
از سوی حزب موتلفه اسلامی فارغ از اینکه کاندیدای مورد نظر 
حزبی و یا غیر حزبی باشــد در صورتی که نامزد معرفی شده، 
برای اداره گام دوم انقلاب مناســب تشخیص داده شود مورد 

حمایت موتلفه قرار می گیرد.«
بادامپیان در اجلاس دبیران استان های حزب خود نیز با تاکید 
بر حضور جدی حزب موتلفه گفته بود: »در انتخابات ریاســت 
جمهوری بر اساس سیاست گذاری شورای مرکزی حزب اقدام 
مستقل و حضور جدی خواهیم داشت؛ اما در مورد این اقدام با 
همه تشکل ها و گروه ها تعامل و ارتباط برقرار خواهیم کرد و 
کوشش می کنیم که با اقدام جمعی و جامع و مورد پذیرش همه 
نیروهای انقلاب عمل کنیم.« حمیدرضا ترقی، عضو شورای 
مرکزی حــزب موتلفه نیز درباره مصداق های این حزب برای 
انتخابات ریاســت جمهوری گفته: »هنوز وارد بحث مصداق 
نشــده ایم؛ در واقع عمدتا جلساتی پیرامون سیاست های نحوه 
ورود به انتخابات ریاست جمهوری و اینکه با چه گفتمانی، ورود 
پیدا کنیم و ویژگی ها و شاخص های دولت آینده و رئیس جمهور 

آینده چه چیزهایی باید باشد، برگزار کردیم.«
جامعه روحانیت و جبهه پیروان، میدان را خالی نمی 

کنند
جامعه روحانیت مبارز و جبهه پیروان امام و رهبری دو تشکل 
کلیدی اصولگرایان هستند که در بسیاری از دوره های انتخاباتی 
نقطه ثقل تحرکات انتخاباتی و البته وحدت اصولگرایان بوده 
اند. با این حال در چند انتخابات اخیر برخی گروه ها مایل بودند 
مستقلانه عمل کنند و این دو تشکل سنتی و تاثیرگذار را کنار 
بزنند. با این وجود با نزدیک شدن به انتخابات 1۴00 هم جامعه 

روحانیــت و هم جبهه پیروان عزم خود را جزم کرده اند که در 
اولین انتخابات قرن آینده در بین اصولگرایان دست بالا داشته 
باشــند. جامعه روحانیت با تغییراتی که در  ساختار خود ترتیب 
داده فعالیت انتخاباتی را کلید زده اســت؛ تغییراتی انتخاباتی 
که صرفا یک گمانه زنی نیســت بلکه اعضای این تشکل به 
صراحت می گویند با هدف حضور در انتخابات 1۴00 صورت 
گرفته اســت. با این تغییرات احتمــال معرفی یک کاندیدای 
روحانی از سوی این تشکل در انتخابات سال آینده وجود دارد.

جبهه پیروان خط امام و رهبری نیز قصد دارد حضور جدی تری 
در انتخابات داشته باشد. کمال سجادی، سخنگوی این تشکل 
سیاسی به ایلنا گفته؛» قصد داریم در انتخابات آتی به صورت 
فعال تری حاضر شــویم، معمولا بعد از هر انتخاباتی که انجام 
می شود، شــورای مرکزی و هیئت رئیسه بررسی هایی انجام 
داده و نقاط ضعف و قوت را شناســایی می کنند و ســپس در 
ادامه تلاش هایی برای برطرف شدن نقاط ضعف در کنار انجام 
فعالیت هایی برای حفظ و تقویت نقاط قوت صورت می گیرد.«

او ادامه داده اســت: »هم اعضایی که در معرض کاندیداتوری 
هســتند و چهره های دیگر خارج از حزب، بررســی می شوند. 
همچنین افــرادی که احتمــال حضور آن هــا در انتخابات 
ریاست جمهوری هم وجود دارد، از روی تحرکات، ملاقات ها و 
موضع گیری هایی که دارند، به صورت احتمال بررسی می شوند. 
البته این تنها درون احزاب است و شورای مرکزی جبهه پیروان 
خط امام و رهبری تاکنون وارد بحث انتخابات ریاست جمهوری 

به معنای خاص و مشخص نشده است.«
در روزهای گذشــته نیز خبری مبنی بر حضور سردار حسین 
دهقان، وزیر ســابق دفاع در جلســه جبهه پیروان خط امام و 
رهبری به دبیرکلی محمدرضا باهنر منتشــر شد که احتمال 
کاندیداتوری این سردار سپاه وگمانه زنی حمایت جبهه پیروان 
از دهقان را تقویت می کند. او در این جلسه به انتقاد از سیاست 
خارجی دولتی پرداخته که تا همین سه، چهار سال پیش خود 
یکــی از اعضای کابینه اش بود. بــرای نمونه گفته: »رویکرد 
سیاست خارجی کشور« است:»متاسفانه سیاست خارجی مان 
هم فقط ۲ نقطه را می بیند، امریکا و ســازمان ملل و از سایر 
دنیا دور اســت. درحالی که می توانستیم با دیپلماسی فعال با 
بسیاری از کشورهای جهان روابط محکمی برقرار کنیم اما از 
این ظرفیت اســتفاده نکردیم.« از دیگر سخنان دهقان که از 
آنها برداشت انتخاباتی شده می توان به انتقادات او به روسای 
دولت های پیشین اشاره کرد. البته دهقان در گفت و گو با تسنیم 
کاندیداتوری اش در انتخابات 1۴00 را تایید کرده و گفته: »با 
قدرت خواهم آمد و معتقدم باید مردم را از این وضعیت فعلی 

نجات داد.«
با این وجود بخشی از جبهه پیروان امام و رهبری معتقدند در 
انتخابات 1۴00 باید از نامزدی علی لاریجانی حمایت کنند. با 
این حال آنطور که پیداست علی لاریجانی فعلا قصدی برای 
کاندیداتوری ندارد، اما اگر لاریجانی وارد انتخابات شود، جبهه 

پیروان که طیفی نزدیک به تفکر لاریجانی اســت به سمت 
رئیس سابق مجلس گرایش پیدا خواهد کرد.

انتخابات بدون محسن رضایی و قالیباف محال است
نمی شــود نام انتخابات به میان بیاید و از محســن رضایی و 
محمدباقر قالیباف گذشــت. محسن رضایی در طی سال های 
گذشته بیشــتر سعی کرده بر روی تحصیلات خود مانور دهد 
تا سابقه فرماندهی ســپاه پاسداران ، تا از این طریق بتواند به 
کرسی ریاســت جمهوری برسد، از همین رو پس از انتخابات 
88 جبهه ایســتادگی را تاسیس کرد. اکنون خبری از فعالیت 
جبهه ایســتادگی برای انتخابات 1۴00 در دســت نیست اما 
آنطور که پیداست محسن رضایی شاید در این تصور است که 
با تغییر قرن احتمالا طلســم ناکامی های او می شکند و دیگر 
سرنوشت انتخابات 8۴، 88 و 9۲ برای او تکرار نمی شود. برخی 
شبکه های اجتماعی نزدیک به اصولگرایان، مدعی شده اند که 
رضایی گفته »اگر به سراغم بیایند و از من دعوت کنند حاضرم 
در انتخابات ریاست جمهوری 1۴00 ورود کنم.« گفته می شود 
که محسن رضایی دنبال این است که اصولگرایان بر روی او 

اجماع کنند.
هرچند علی شــکوهی، مشاور محســن رضایی در انتخابات 
رباست جمهوری سال 8۴، درباره ی احتمال نامزد شدن محسن 
رضایی در ســال 1۴00 گفته: رضایی به احتمال 90 درصد در 
انتخابات 1۴00 کاندیدا نمی شود اما توئیت اخیر محسن رضایی 
با هشــتگ های نسل ســوم انقلاب و راهی نو احتمال وقوع 
آن 10 درصــد دیگر را تقویت می کند. او نوشــته بود: »تکرار 
دولت های گذشته اشــتباهی بزرگ و نابخشودنی است نسل 
ســوم انقلاب دولتی نو با راهی نو در اقتصاد در پیش خواهد 

گرفت.« 
چهره های دیگری هم هســتند که با وجود آنکه تحت عنوان 
اصولگرایی شناخته می شوند اما برچسب جریان های سیاسی 
را به خود نمی چســبانند. محمدباقر قالیباف از جمله این افراد 
اســت که بعد از انتخابات 96 در نامه ای به جوانان از ضرورت 
نواصولگرایی سخن گفت. او پس از آنکه خود را نامزد مجلس 
شــورای اسلامی کرد، برای چندمین بار گمانه زنی حضورش 
در انتخابات ریاســت جمهوری 1۴00 را ایجــاد کرد. برخی 
نمایندگان مجلس معتقدند اگر قالیباف برای ریاست جمهوری 
کاندیدا شود احتمال دارد صندلی ریاست مجلس را  هم از دست 
دهد. اما با تقویت گفتمان ریاست جمهوری یک فرد نظامی، 

نام محمدباقر قالیباف در کنار محسن رضایی مطرح می شود.
در کنار طیف ها و اسامی مطرح شده هستند دیگر اصولگرایانی 
نیــز که برنامه جدی برای انتخابات 1۴00 دارند، تلاش هایی 
که در غیاب رقیب همیشگی می تواند حتی زمینه ساز رقابت 
درون جریانی باشــد و این احتمال مطرح می شــود که شاید 
اصولگرایان نتوانند با سازوکاری وحدت گرا با یک یا دو کاندیدا 
وارد میدان رقابت شوند و باز هم صف اصولگرایان در انتخابات 

1۴00 شلوغ باشد.

قابل توجه همشهریان گرامی
به اطلاع می رســاند آقای حسن دلاور مسئول دفتر مشاوراملاک به شماره عضویت ۲910 به 

آدرس طبرسی جنوبی 6۲ نبش کافی 1 پلاک 10
مشــارالیه درخواســت کناره گیری را دارد ، لذا از کلیه متعاملینی که در دفتر مشارالیه مدارکی 
دارند خواهشمند است جهت تسویه حساب ، حداکثر ظرف مدت سی روز از تاریخ نشر آگهی به 
محل فوق الذکر مراجعه و مدارک خود را تحویل بگیرند. لازم به توضیح است در صورت عدم 
مراجعه در زمان فوق و یا عدم اعلام شــکایت خود  از مشارالیه ، اتحادیه هیچگونه مسئولیتی 

در قبال مشکلات و ادعاهای احتمالی نخواهد داشت
تلفن تماس دفتر مشاور املاک 09155191635

روابط عمومی اتحادیه صنف مشاورین املاک مشهد.
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۳ برابر بودجه کل سال ۹۹ دولت سهام فروخته است

اما کدام بودجه؟
فرهنگ حســینی، تحلیلگر بازار ســرمایه ضمن بررســی 
وضعیت این بازار اظهار کرد: مشــکل اساسی بازار در دوره 
اخیر عمدتا مربوط به رشــد بخشی از بازار تحت تاثیر اخبار 
و تبلیغات و عرضه صندوقهای دولت بوده است. دولت فقط 
در ســه ماهه اخیر بیش از سه برابر بودجه کل سال 1399 
یعنی حدود 35 هزار میلیارد تومان در بورس ســهام فروخته 

و پول خارج کرده است.
اعتمادآنلاین نوشــت: فرهنگ حســینی با تاکید بر اینکه 
بازارهای مالــی تحت تاثیر رویدادهای بخش واقعی اقتصاد 
هستند، اظهار کرد: بخشی از رخدادها در حوزه پولی و مالی 
مانند نرخ ارز و نرخ بهــره و بودجه عمرانی دولت در حدود 
30ماه اخیر عامل موثر و اصلی بر بازار سرمایه بوده است. با 
این حال علاوه بر این رشد اسمی سود و درآمدها که عمدتا 
به دلیل کاهش ارزش پولی ملی و عملا ســود اسمی است، 

باید به رشد تولید و فروش شرکت ها نیز توجه کرد.
وی با بیان اینکه برخی از شــرکت ها در بازار ســرمایه با 
مشــکل ســرمایه در گردش روبه رو و برخی دیگر نیازمند 
نقدینگی برای تسریع تکمیل پروژه ها هستند، گفت: این دو 
عامل می تواند اثر قابل توجهی بر ســودآوری کوتاه مدت و 
بلندمدت شــرکت ها داشته باشد، لذا الزام بازارگردانی سهام 

توسط شرکت می تواند به تخصیص غیربهینه منابع در بنگاه 
های اقتصادی منجر شود.

این تحلیلگر بازار ســرمایه ادامه داد: در حقیقت ســازمان 
بورس بایــد فضایی را ایجادکند تا بنگاه هــا بتوانند تامین 
مالی مناســبی برای سرمایه گذاری در بخش واقعی اقتصاد 
در راســتای جهش تولید انجام دهند و این مســیر نباید به 

بیراهه رود.
حسینی با تاکید بر اینکه نقش بازار سرمایه تامین مالی بنگاه 
ها است، اظهار کرد: نقش ســازمان بورس باید در راستای 
تســهیل آن و تامیــن مالی بنگاه های اقتصادی از مســیر 
بازار ســرمایه از طریق تسهیل و ترغیب پذیرش شرکتها و 
افزایش ســرمایه و مقررات زدایی در انتشــار اوراق باشد. از 
ســوی دیگر بازارگردانی فعالیتی مالی و تخصصی و در دنیا 
فعالیتی سودآور و اقتصادی است که حتی رقابت جدی بین 
نهادهای مالی برای انجام آن وجود دارد و بورسها حمایتهای 
گســترده ای مانند هزینه های کارمــزد و هزینه مالی برای 

آن قائل هستند.
این تحلیلگر بازار سرمایه با تاکید بر اینکه ابزارهای متعددی 
برای حمایت از بازار قابل تعریف است، توضیح داد: از جمله 
ایــن موارد می توان بــه افزایش ســرمایه از محل تجدید 

ارزیابی و انباشــته اشاره کرد که هزینه خاصی برای شرکت 
ها ندارد. همچنین می توان روش هایی مانند ســهام خزانه 
را در شرکت هایی که نقدینگی مناسبی دارند، اجرایی کرد. 
با این حال رویکرد اجبار و تحمیل تصمیمات به بنگاه های 
اقتصادی در هر شرایطی آثار سوء داشته و باید از آن احتراز 

شود.
وی بــا تاکید بر  اینکه نقدشــوندگی اساســی ترین اصل 
بازارهای مالی در دنیا و ایران است، گفت: ابزارهای متعددی 
برای افزایش نقدشــوندگی وجود دارد کــه از جمله آن ها 
حضور معامله گران روزانه و کوتاه مدت است که می کوشند 
از نوسان ها سود کنند. این افراد عملا بدون هیچ هزینه ای 
نقدشوندگی بازار را افزایش می دهند و با حضور فعالانه خود 
در معاملات از روندهای شدید مانند کاهش شدید یا افزایش 

حبابی گونه جلوگیری می کنند.
این تحلیلگر بازار ســرمایه افزود: لذا نقش معامله گرانی که 
اقدام به فروش در همان روز می کنند، لزوما منفی نیســت 
و بایــد جوانب مثبت و مفید آن نیز مــورد توجه قرار گیرد. 
همچنین انتقاداتی که به اثر این افراد در اختلال بازارگردانی 
و حمایت بازار بیان می شــود، بیش از آنکه مربوط عملکرد 
این افراد باشــد، ناشــی از عملکرد ضعف یا احساســی و 

غیرعلمی بازارگردان یا خریــدار حمایتی بازار و حتی پیش 
دستی در معاملات و رانت اطلاعاتی نحوه حمایت از سهام 
است که روش مقابله با آن رجوع به روش علمی بازارگردانی 
و اســتفاده از روشهای هوشمند و الگوریتمی در بازارگردانی 
است.حســینی با بیان اینکه عملا توقف دسترسی الگوریتم 
های بازارگردانی می تواند اثر منفی بر حمایت از بازار داشته 
باشد، اظهار کرد: مشکل اساســی بازار در دوره اخیر عمدتا 
مربوط به رشــد بخشی از بازار تحت تاثیر اخبار و تبلیغات و 
عرضه صندوق های دولت بوده و دولت فقط در ســه ماهه 
اخیر بیش از ســه برابر بودجه کل ســال 1399 یعنی حدود 
35 هزار میلیارد تومان در بورس سهام فروخته و پول خارج 

کرده است.
در پی انتشــار خبر بالا واکنش های بســیاری بوجودآمد که 
ســبب شد تا فرهنگ حســینی صحبت های خود را اصلاح 
کنــد و در مصاحبه ای توضیح دهد کــه منظور بودجه کل 
کشــور نبوده بلکه بودجه فروش سهام در بودجه کل کشور 

بوده است.
وی ادامه داد: در بودجه  ســال جــاری بین 11 تا 1۲ هزار 
میلیارد تومان فروش ســهام دیده شده بود که در شش ماه 

نخست سال جاری سه برابر آن محقق شد.

تمدید مهلت بارگذاری مدارک مسکن 
ملی تا پایان مهر ماه

در حالیکـه 30 شـهریور مـاه آخریـن مهلت تکمیل ثبت نام مسـکن ملی اعلام شـده 
بـود، ایـن مهلت تـا پایان مهر ماه تمدید شـده اسـت.

ایسـنا نوشـت: وزارت راه و شهرسـازی زمـان تکمیـل ثبـت نـام و بارگـذاری مدارک 
در سـامانه اقـدام ملـی بـه آدرس Tem.mrud.ir و واریـز وجه بـرای متقاضیان واجد 

شـرایط طـرح اقـدام ملـی مسـکن را از 30 شـهریور ماه بـه 30 مهر مـاه تغییر داد.
از ۴۷0 هـزار متقاضـی واجـد شـرایط طـرح اقدام ملی مسـکن تـا پایان شـهریور ماه 
۲۲6 هـزار نفـر مـدارک خـود را بارگـذاری کـرده بودنـد. تـا روز 1۷ شـهریورماه نیز 
فقـط 65 هـزار نفـر واریـز وجـه داشـتند.  بـه همیـن دلیـل پیش بینـی می شـد کـه 
مهلـت ثبـت نـام تمدیـد شـود. مبلـغ آورده اولیـه حـدود ۴0 میلیون تومان اسـت که 
البته بررسـی ها نشـان می دهد بسـیاری از مشـمولان تـوان تهیه این مبلـغ را ندارند.

وزارت راه و شهرسـازی هشـدار داده بـود متقاضیـان واجـد شـرایطی کـه تـا پایـان 
شـهریور مـاه نسـبت به تکمیل مـدارک و واریـز وجه اقـدام نکنند حذف و از لیسـت 
رزرو جایگزیـن آنهـا خواهد شـد. با ایـن حال امروز محمـود محمودزاده معـاون وزیر 
راه و شهرسـازی اعـلام کـرده کـه مهلـت تکمیـل و بارگـذاری مـدارک تـا روز 30 

مهرماه تمدید شـده اسـت.
طـرح اقـدام ملی تولیـد و عرضه ۴00 هزار واحد مسـکونی، شـهریور 1398 با حضور 
رئیـس جمهـور آغاز شـد. البتـه در برخی از مناطـق از پایان سـال 139۷ کلید خورده 
بـود. در قالـب ایـن طرح تا نیمه اردیبهشـت مـاه 1399 برای 300 هـزار واحد تامین 

زمیـن شـده و ۲30 هـزار واحـد مراحل اجرایـی را طی می کند.
پیـش تـر محمد اسـلامی وزیـر راه و شهرسـازی اعـلام کرده بـود اولیـن واحدهای 
مسـکن ملـی در بعضـی مناطق کشـور، مردادمـاه امسـال تحویل می شـود. اما هنوز 
ایـن اقـدام انجـام نشـده اسـت. در ایـن خصـوص روز ۲5 شـهریور ماه محمـودزاده، 
معـاون وزیـر راه و شهرسـازی بـه ایسـنا گفت که با پایـان ماه صفر اولیـن واحدهای 
مسـکن ملـی افتتـاح خواهـد شـد. در مرحله اول متوسـط واریـزی هر نفـر حدود ۴0 
میلیـون تومـان اسـت. گفته می شـود در شـهر جدید پرنـد حدود ۲000 واحد مسـکن 

ملی آمـاده واگذاری اسـت.

وضعیت تورم کالاهای خوراکی در 
شهریور

در شـهریورماه اغلـب کالاهـای خوراکـی بـا رشـد قیمت نسـبت بـه ماه قبـل همراه 
بـود و در بیـن آنهـا افزایـش قیمـت کـره و تخم مـرغ قابل توجه اسـت.

خبرآنلایـن نوشـت:  مرکـز آمـار ایـران تغییـرات متوسـط قیمـت اقـلام خوراکـی 
منتخـب بـرای گروه هـای مختلـف خوراکـی در مناطـق شـهریور اعـلام کـرد.

بـر اسـاس ایـن گـزارش در گروه نـان و غـلات ، اقلام »برنـج خارجـی درجه یک« 
و »شـیرینی خشـک« با ۴,1 درصد  و »رشـته آش« با 3.3 درصد بیشـترین افزایش 

قیمـت را نسـبت به مـاه قبل داشـته اند.
در  گـروه گوشـت سـفید و قرمـز نیـز، اقـلام »کنسـرو ماهـی تـن« بـا 8,5 درصد و 
»ماهـی قـزل آلا« بـا 6.1 درصـد بیشـترین افزایـش قیمـت را نسـبت بـه مـاه قبل 

داشـته اند.
 در گـروه لبنیـات، تخـم مـرغ و انـواع روغـن، بیشـترین افزایـش قیمـت مربـوط به 
»خامـه پاسـتوریزه« بـا 1۲,8 درصـد و »کـره پاسـتوریزه )کـره حیوانـی( » بـا 1۲.0 
درصـد و »تخـم مـرغ ماشـینی« بـا 11.9 درصـد بیشـترین افزایش قیمت را نسـبت 

به مـاه قبـل داشـته اند.
در گـروه میـوه و خشـکبار، بیشـترین افزایـش قیمـت مربـوط بـه »مـوز« بـا ۲0,۴ 
درصـد و »مغـر گـردو« بـا 6.۲ درصـد افزایـش نسـبت به مـاه قبل اسـت. هم چنین 
در مـاه جـاری متوسـط قیمـت »هندوانـه« بـا 8.8 درصـد و »سـیب« بـا 6.1 درصد 

بیشـترین کاهـش قیمـت نسـبت به مـاه قبـل را داشـته اند.
در بیـن سـبزیجات، بیشـترین افزایـش قیمـت مربـوط بـه »خیـار » بـا ۲۲,3 درصد، 
»بادمجـان« بـا ۲1.6 درصـد و »عـدس« با ۲0.3 درصد افزایش نسـبت بـه ماه قبل 
اسـت. هم چنیـن در مـاه جـاری اقـلام »فلفـل دلمـه ای« بـا 1۲.6 درصـد و »لوبیـا 

قرمـز« بـا 9.1 درصـد نسـبت بـه ماه قبـل کاهش قیمت داشـته اسـت.
امـا در گـروه قند و شـکر، آشـامیدنی ها و سـایر خوراکی هـا، بیشـترین افزایش قیمت 
مربـوط بـه »نوشـابه گازدار« بـا 9,۴ درصد  و »سـس مایونز« بـا ۴.۲ درصد افزایش 

نسـبت به ماه قبل اسـت.

تورم فعلی نتیجه رشد بدون دلیل بورس 
در ماه های گذشته است

بـه گفتـه یک عضو اتـاق بازرگانی ایـران، افزایش بـدون دلیل و بی مبنای شـاخص 
بـورس در ماه هـای گذشـته، یکـی از اصلی تریـن عوامـل شـکل گیری مـوج جدیـد 

تورمی اسـت.
خسـرو فروغـان گران سـایه بیـان کرد: مـا از ماه ها قبل پیـش بینی کـرده بودیم که 
در صـورت اصـلاح نشـدن برخـی شـرایط و مقدمات، احتمـال افزایـش قیمت برخی 
محصـولات وجـود خواهـد داشـت و متاسـفانه می بینیـم کـه ایـن روند افزایشـی در 

برخـی کالاها خود را نشـان داده اسـت.
وی بـا بیـان اینکـه افزایـش بـدون دلیـل و بی مبنـای شـاخص بـورس در ماه های 
گذشـته، یکـی از اصلی تریـن عوامـل شـکل گیری مـوج جدید تورمی اسـت، توضیح 
داد: مـا پیـش از ایـن هشـدار داده بودیـم کـه قیمـت سـهام برخـی شـرکت ها و 
کارخانه هـا، بـدون پشـتوانه تولیـدی و صرفـا در مسـیر حباب بـازار در حـال افزایش 
اسـت. ایـن شـرکت ها وقتی بـا بالارفتـن ارزش سهامشـان مواجه می شـوند یـا باید 
بـه افزایـش تولیـد رو بیاورنـد کـه در شـرایط فعلـی دشـوار اسـت یـا بایـد قیمـت 
محصولاتشـان را بـالا ببرنـد کـه نتیجـه انتخـاب گزینـه دوم، افزایش قیمـت برخی 

محصـولات در بـازار بوده اسـت.
عضـو اتـاق بازرگانـی ایـران، با اشـاره بـه برخـی سیاسـت های محدودکننـده دولت 
در واردات و صـادرات بیـان کـرد: امـروز کشـور مـا بـرای تولیـد برخـی محصولات 
امـا سیاسـت های  اسـت  وابسـته  اولیـه  مـواد  واردات  بـه  نیـاز  مـورد  و کالاهـای 
محدودکننـده وارداتـی و مشـکلاتی کـه برای صادرکنندگان در بازگشـت ارزشـان به 
وجـود آمـده، عمـلا راه را بـر ایـن مسـیر بسـته و دسترسـی کارخانه هـا و واحدهـای 

تولیـدی بـه مـواد اولیـه را کاهش داده اسـت.
فروغـان گـران سـایه ادامـه داد: وقتـی مـواد اولیه نرسـد، یا بایـد کالاها را به شـکل 
قاچـاق وارد کـرد کـه بـه نفـع هیـچ بخشـی در اقتصاد نیسـت یـا در آینده بـا کمبود 
کالا مواجـه می شـویم. همانطـور کـه در هفته های گذشـته، نرسـیدن یا گران شـدن 
نهاده هـای طیـور بـه مرغـداران بـه افزایـش قیمـت ایـن محصـول در بـازار منجـر 
شـد، در آینـده نیـز می تـوان در رابطـه بـا کالاهـای دیگر چنیـن برداشـت و نگرانی 

داشت. را 
بـه گفتـه وی تـا زمانـی کـه دولت دسـت بخـش خصوصـی را باز نگـذارد و بـه آنها 
اجـازه دور زدن تحریم هـا را ندهـد، همچنـان مشـکلاتی ماننـد افزایش قیمـت ارز یا 

سـایر کالاهـا در بـازار وجود خواهد داشـت.
بـه گـزارش ایسـنا، طبق گـزارش مرکز آمـار، نرخ تورم شـهریور ماه سـال جاری ۲6 
درصـد بـوده اسـت. ایـن نـرخ در حالـی به دسـت آمـده که بانـک مرکـزی در هدف 
گـذاری یـک سـاله خـود، از نرخ تورمی در حدود ۲۲ تا ۲۴ درصد سـخن گفته اسـت.

فعـالان بخـش خصوصـی افزایـش نقدینگی و بالا رفتن فشـار بـر تولیدکننـدگان را 
اصلی تریـن عامـل تـداوم تـورم در ماه هـای گذشـته اعـلام کرده اند.

از اقتصاد

چه کسی مسئول از بین رفتن ارزش پولی کشور است؟

پایه پولی لرزان
دلار؛ واژه ای که چندوقتی می شــود نه تنها 
در میان اقتصادیون بلکه در بین تمام اقشــار 
جامعه خبرساز شــده و تنها کافیست نگاهی 
بــه پیج ها و صفحات خبری بیندازی تا اخبار 
لحظه ای نوسان قیمت آن را لحظه به لحظه 
رصد کنی. از ابتدای امسال تاکنون بررسی ها 
نشــان می دهد که نرخ دلار با افزایشــی در 
حدود 15 هزار تومان مواجه شده است و این 
یعنی رشد حدود 100 درصدی. در این میان، 
نوسان نرخ دلار تنها در 10 روز ابتدای پاییز 
بالا بود؛ به طوری که یک هزار و ۲00 تومان 
افزایش قیمت را ثبت کرد و رشدی در حدود 

۴.۴ درصد را داست.
در همیــن رابطه همتی روز جمعه در صفحه 
شخصی خود در اینســتاگرام نوشت: در اوج 
فشــار حداکثری و بعد از دو ســال مقاومت 
بانک مرکزی درخط مقــدم جنگ اقتصادی 
و در مقابــل شــدیدترین وبی ســابقه ترین 
تحریم هــای پولــی و بانکــی و علیرغــم 
محدودیت دسترســی بــه درآمدهای ارزی 
کشــور، بانک مرکــزی با تمرکز بــر تأمین 
کالاهای اساســی، دارو و مــواد اولیه مورد 
نیــاز واحدهای تولیدی، نیازهای اساســی و 
ضروری کشــور را با تمام سختی ها به خوبی 
و کفایت، تامین کرده و نیز اجازه نداده است 
که واضعان تحریم به هدف اصلی خودشان 
در دوسال گذشته، که همانا فروپاشی اقتصاد 

کشور بود، برسند.
وی تصریــح کرد: بــا افزایش نــرخ ارز در 
چنــد هفته اخیر، که در مــورد دلایل آن به 
موقع خود توضیح خواهــم داد، هجمه های 
ســازمان یافته و بعضاً بــا هدف های خاص، 
علیه بانک مرکزی آغاز  شــده است. با وجود  
سختی ها و دشواری ها، کنترل نرخ ارز دغدغه 
مهم بانک مرکزی است، مردم عزیز مطمئن 
باشند بانک مرکزی بدون توجه به حواشی، به 
تلاش خود برای ثبات سازی بیشتر در بازارها 
و انشاالله عبور مطمئن از آخرین مراحل فشار 

حداکثری، ادامه خواهد داد.
رییس کل بانک مرکزی افزود: این روزها بعد 
از طرح مکانیزم ماشه، اخباری در مورد قطع 
کامل ارتباط نظام مالی ایران مطرح می شود، 
فارغ از قابلیت عملیاتی داشتن و میزان تأثیر 

عملی آن، متأســفانه تأثیر روانی آن در بازار 
ارز ســایه افکنده است. در حالی که در مقابل 
آن، خبرهای مثبتی از منابع مســدودی دارم؛ 
و نیــز همانطور که قبــلاً  گفتم روند عرضه 
و معامــلات حواله هــای ارزی در بازار دوم، 
دربســتر ســامانه نیما، به خصوص سه ماهه 
اخیر، بهتر از قبل شده است. صادر کنندگان 
بالغ بر 8 میلیــارد دلار از تعهدات ارزی ۲۷ 
میلیارد دلاری ایفا نشــده خــود، مربوط به 
پروانه های صادراتی سالهای 139۷ - 1398 
خــود را، به تدریج به چرخه اقتصاد کشــور 
آورده و مانده تعهدات آنها به حدود 19 میلیار 
دلار کاهش یافته اســت. میانگین وزنی نرخ 
ارز در ســامانه نیما نیز،  با روند کاهشــی به 
محــدوده ۲3 هزار تومان بــه ازای هر دلار 
رسیده اســت، که البته تأثیر خود را به تدریج 

در نرخ های بازار نشان خواهد داد.
دلایل افزایش نرخ دلار و راهکارهای 
کنترل بازار ارز؛ از افزایش پایه پولی و 

نقدینگی تا مشکلات نرخ دستوری
اما این موضــوع روز گذشــته واکنش های 
زیادی در بین بهارســتان نشــینان داشت، 
رئیس کمیســیون ویژه جهش و رونق تولید 
مجلــس، اصرار بر وجود نرخ ارز دســتوری 
در کشــور، شــکاف میان عرضه و تقاضا و 
افزایش پایــه پولی و نقدینگــی را از جمله 
عوامل افزایش قیمت دلار دانســت و گفت: 
حرکت دولت به سمت سیاست های تسهیل 
و تشــویق صادرات یکی از راه های کنترل 

بازار ارز است.
سید شــمس الدین حسینی به دلایل افزایش 
افسارگســیخته قیمــت دلار در کشــور و 
راه های جلوگیری از این مهم اشــاره کرد و 
گفــت: عدم تعادل در بــازار ارز را باید یکی 
از دلایل افزایش قیمت دلار دانست، درواقع 
مجموعه ای از عوامل سبب کاهش صادرات 
نفتی و غیرنفتی شــده است، از طرفی دیگر 
به دلیل آنکه واردات به داخل کشــور عمدتا 
مواد اولیه واسطه ای و حتی کالاهای اساسی 
است که به نوعی انعطاف پذیری آن کم است 
سبب شده کشور دچار کسری بودجه شود و 
این کســری درمجموع زمینه افزایش قیمت 

ارز را فراهم کند.

نرخ ارز دستوری یکی از عوامل اصلی 
افزایش قیمت دلار

نماینده مردم تنکابن، رامسر و عباس آباد در 
سیاست گذاری های  اسلامی  شورای  مجلس 
اشتباه را عامل دیگری افزایش افسارگسیخته 
قیمت ارز عنوان کرد و گفت: به طورمثال از 
زمان تعیین قیمت ارز به صورت دســتوری یا 
همان ارز ۴۲00 تومانی، رانت ارزی پدید آمد 
و افراد دسترســی پیدا کرده به این رانت، به 
درآمد سرشاری رسیدند که نتیجه آن فراهم 
شــدن تقاضاهای کاذب برای ارز اســت، در 
عین حــال انگیزه های عرضه ارز در مکانیزم 
رســمی با قیمتی که دولــت تایین می کند 
کاهش یافت و ارزهای صادراتی در مســیر 

رسمی جریان پیدا نکردند.
شکاف میان عرضه و تقاضا عاملی دیگر 

برای افزایش قیمت ارز
به گفته وی مجموعه ای از عوامل همچون 
شــکاف میان عرضــه و تقاضــا و عوامل 
تاثیرگــذار بر ایجاد ارز چنــد نرخی در بازار، 

منجر به افزایش قیمتها شده است.
رئیس کمیســیون ویژه جهش و رونق تولید 
با بیان اینکه کسری بودجه دولت و مکانیزم 
تامین کســری بودجه منجر به افزایش پایه 
پولی و نقدینگی شــده اســت، گفت: همین 
افزایش پایه پولــی و نقدینگی عاملی برای 

افزایش قیمت ارز است.
کنترل نقدینگی یکی از راه های کنترل 

قیمت ارز
وی یکی از راه های کنترل قیمت ارز را کنترل 
نقدینگی عنوان کــرد و افزود: در واقع دولت 
باید با کنترل نقدینگی، از روش های استفاده 
کند که رشد نقدینگی به عنوان یکی از عوامل 

افزایش قیمت ارز، افزایش پیدا نکند.
بکارگیری سیاست های تسهیل و تشویق 

صادرات یکی دیگر از راه های کنترل 
قیمت ارز

رییس فراکسیون توسعه پایدار و تامین مالی 
توضیح داد: دولت باید با کنار گذاشــتن ارز 
دو یا چند نرخی، از گسترش رانت جلوگیری 
کند و به ســمت سیاســت های تســهیل و 
تشویق صادرات قدم بردارد، البته استفاده از 
مکانیزم هــای جذاب برای ورود ارز به چرخه 

رسمی تجارت کشور، ضروری است.
توجه به کدام دلایل در تقویت ارزش پول 
ملی نقش دارد؟/بانک مرکزی متولی حفظ 

ارزش پول ملی است
همچنین نایب رئیس کمیســیون کشاورزی 
مجلس، گفــت: عملکرد بانــک مرکزی به 
عنوان متولی حفظ ارزش پول ملی مناســب 
نیســت.جلال محمــود زاده نایــب رئیس 
کمیســیون کشــاورزی، آب، منابع طبیعی و 
محیط زیســت مجلس شــورای اسلامی در 
خصوص راه کارهای دولت برای حفظ ارزش 
پول ملی، گفت: یکــی از راه کارهای دولت 
برای حفظ ارزش پول ملی رونق بخشــی به 
بازار ســرمایه اســت تا بتواند حداقل بخشی 
از نقدینگی را از طریــق بورس کنترل کند، 
هدایــت صحیــح نقدینگی به ســمت بازار 
سرمایه موجب حفظ ارزش پول ملی می شود.
نماینــده مــردم مهاباد در مجلس شــورای 
اسلامی با اشاره به اینکه سرمایه های جذب 
شــده در بورس به سمت تولید هدایت نشد، 
ادامه داد: ســرمایه گذاری صورت گرفته در 
بورس باید به ســمت تولید و خدمات هدایت 
می شــد تا در حال حاضر شــاهد افت ارزش 

پول ملی نمی شدیم.
عدم هماهنگی لازم در زمینه صادرات بین 

وزارتخانه های صمت و جهاد کشاورزی 
این نماینده مردم در مجلس شورای اسلامی 
با تاکید بر اینکه برای حفظ ارزش پول ملی 
باید بخش های تولیــد و صادرات رونق داده 
شــود، عنوان کرد:در حال حاضــر در زمینه 
صادرات محصولات غیرنفتی وزارتخانه های 
صنعت، معدن و تجارت و جهاد کشــاورزی 
با یکدیگر هماهنگــی لازم را ندارند، گاهی 
شاهد هستیم که از صادرات مازاد محصولات 

کشاورزی و صنعتی جلوگیری می شود.
وی بــا بیان اینکــه جلوگیــری از صادرات 
محصولات مازاد صنعتی و کشاورزی از وارد 
شدن ارز به کشور جلوگیری می کند و باعث 
می شــود که نتوانیم تولید و اشتغال را تقویت 
کنیــم، تصریح کرد: دولت بــرای جلوگیری 
آســیب بیشــتر بــه ارزش پول ملــی باید 
سیاست های اقتصاد مقاومتی را اجرایی کند.

نایب رئیس کمیسیون کشاورزی، آب، منابع 

طبیعــی و محیط زیســت مجلس شــورای 
اســلامی در پایان با تاکید بر اینکه عملکرد 
بانک مرکزی به عنــوان متولی حفظ ارزش 
پول ملی مناســب نبوده و از بیســت، نمره 
9 دریافــت می کند، خاطرنشــان کرد: بانک 
مرکــزی بیشــترین لطمه هــا را به بخش 
کشاورزی وارد کرده زیرا با حذف اختصاص 
ارز دولتــی بــه واردات نهاده هــای دامی و 
کشــاورزی، کشــاورزان و دامداران را تحت 

فشار قرار داده است.
نقش ارتقاء دیپلماسی اقتصادی در ایجاد 

ثبات ارزی
در واکنشــی دیگر عضو کمیسیون اقتصادی 
مجلس، معتقد اســت دستیابی به ثبات ارزی 
مستلزم ارتقاء دیپلماسی اقتصادی و سیاسی 

کشور در سطح منطقه و بین الملل است.
محمــد باقــری بنایــی دربــاره افزایــش 
افسارگسیخته قیمت دلار در کشور و راه های 
جلوگیــری از این مهم اشــاره کرد و گفت: 
عمده مشکلات اقتصادی کشور از عدم ثبات 
بازار ارز نشات می گیرد و این بی ثباتی را نیز 
بیش از هر مسئله باید به پای جنگ اقتصادی 
نوشت که کشور با آن دست به گریبان است 
اما مسئولان هنوز به این آگاهی -که کشور 

در شرایط جنگی است- نرسیده اند.
نماینده مردم بناب در مجلس شورای اسلامی 
با بیان اینکه در شرایط جنگی باید تصمیمات 
ســریع اقتصادی گرفت اما تصمیمات درگیر 
اداری می شــوند، افزود:  بروکراسی شــدید 
بســیاری از اقدامــات و تصمیمات همچون 
بازگردانــدن ارزهــای حاصــل از صادرات 
به کشــور به دلیل همین بروکراســی اداری 
بی سرانجام ماندند، همچنین تک نرخی شدن 
ارز یکی از تصمیماتی است که دولت باید هر 

چه سریع تر آن را اتخاذ کند.
اقتصادی مجلس شورای  کمیســیون  عضو 
اســلامی با بیــان اینکه دســتیابی به ثبات 
ارزی مســتلزم ارتقاء دیپلماسی اقتصادی و 
سیاسی کشور در ســطح منطقه و بین الملل 
اســت، ادامه داد: باید روابط اقتصادی خود را 
با همسایگان در سطح منطقه، آسیای میانه و 
بین الملل اصلاح کرده چرا که در ایجاد ثبات 

نسبی اقتصادی تاثیرگذار است.
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 چگونه تفکر انتقادی درست داشته باشیم؟؛

 معرفی آشنایی با هنر پرسشگری 
سقراطی

جواد لگزیان
بعید اســت کسی بتواند متفکر انتقادی 
خوبی باشــد بی آنکه اهل پرسشگری 
عمیق باشد و در میان اهل پرسشگری، 
کامل عیارتــر از ســقراط بعید اســت 
بتوان کســی را تصور کرد. کســی که 
به واقع دلبســته  تفکر انتقادی باشد به 
پرسشگری نیز علاقه مند خواهد بود و 
طبیعی است که آموختن شیوه  سقراطی 

آغازگر چنین راهی باشد.
بــرای آموختن از ســقراط طبعــاً باید 
مؤلفه هــای شــیوه  او را بشناســیم و 
کاربســت آن ها را تمرین کنیم. بدون 

شــناخت این مؤلفه ها نمی توان راهبردهایی را که شــالوده  پرسشــگری به شیوه ی 
سقراطی است عمیقاً درک کرد. شــیوه  سقراطی را باید در زمینه  مقتضی  قرار داد و 
در این زمینه ســازی روحیه  پرسشگری به شیوه  سقراط مهم تر از نحوه  بیان آن است. 
در این کتاب راهنما مؤلفه های پرسشــگری ســقراطی واکاوی شــده و در کنار آن 
نمونه هایی از کاربســت این شیوه در مقاطع مختلف آموزشی )از ابتدایی تا متوسطه( 

به دست داده شده است.

اخبار 

پرونده های اجرای مهریه در خراسان 
رضوی 17 درصد افزایش داشته است

مدیر کل ثبت اســناد واملاک خراســان رضوی گفت: تعداد پرونده های مهریه در 
6ماهه ابتدای ســال جاری نسبت به مدت مشابه ســال قبل 1۷.3۴ درصد افزایش 

داشته است.
به گــزارش »صبح امروز« به نقل از روابط عمومی اداره کل ثبت اســناد و املاک 
اســتان، محمدحسن  بهادر  با اشــاره به جایگاه پنجم کشوری خراسان رضوی در 
وصول مطالبات بانکی 6 ماهه نخســت ســال جاری اظهار کرد: با تلاش و همت 
همکارانــم موفق به وصول بیش از 301۲ میلیــارد و ۴۴3 میلیون ریال از مطالبات 
بانکی اســتان تا پایان شهریور ماه شده ایم که بالاتر از متوسط کشوری بوده و رشد 
۲9.۷ درصدی نســبت به مدت مشابه سال 1398 را نشــان می دهد. در این مدت 
مطالبات بانک های خصوصی و موسســات اعتباری با 63 درصد رشد نسبت به مدت 
مشــابه ســال قبل و با رقم بیش از یک هزار و 968 میلیارد ریال وصول و به چرخه 
اقتصادی استان بازگشته و  بانک های دولتی نیز یک هزار و ۴۴ میلیارد و 6۲ میلیون 

ریال از معوقات خود را توسط شعب اجرای ثبت استان وصول نموده اند. 
بهادر با اشاره به 96۲۲ پرونده تشکیل شده اجرای اسناد رسمی استان در سال جاری 
گفت: هر چند در 6ماهه نخســت امسال با تشــکیل  8.8 درصد از کل پرونده های 
اجرایی کشــور رتبه دوم را به خود اختصاص داده ایم، اما در مقایســه با مدت مشابه 
ســال قبل دو دهم درصد کاهش در تعداد پرونده های تشــکیلی داشته ایم. قریب به 
۴۷ درصد پرونده های اجرایی اســتان در مشهد تشکیل می شود که این میزان برابر 
با ۴555 پرونده تا پایان شــهریور ماه بوده است. اجرائیه های مهریه با ۷586 پرونده 
بیشترین درخواست تشــکیل پرونده اجرایی را به خود اختصاص داده اند که 30۴6 

پرونده آن مربوط به شعبه  اجرای اسناد رسمی مشهد بوده است.
مدیــر کل ثبت اســناد واملاک اســتان افزود: چک بلامحل با ۷88 مورد و ســایر 
اجرائیه ها با 1۲۴8مورد دیگر پرونده های تشکیلی اجرای اسناد رسمی استان را شامل 
می شــوند. تعداد پرونده های مهریه نسبت به 6 ماهه ابتدای سال قبل 1۷.3۴ درصد 
افزایش و پرونده های تشکیل شــده در خصوص چک بلامحل و سایر اجرائیه ها به 
ترتیب 19.8 و ۴3.8 درصد کاهش داشــته است. در همین مدت با تلاش همکاران 
شــعب  اجرای اسناد رسمی در استان خراســان رضوی 903۴ پرونده پس از پایان 
مراحل رسیدگی و اجرای رای به نتیجه رسیده و مختومه شده است که رشدی  ۲8۷ 
درصدی در این بخش نســبت به مدت مشابه ســال قبل را نشان می دهد .گفتنی 
اســت خراسان رضوی در وصول مطالبات بانک ها در سال جاری نسبت به میانگین 

کشوری 66 درصد رشد داشته است.

مجازات برای عاملان گسترش ویروس 
کرونا

رئیس جمهورگفت: کســانی که به ویروس کرونا مبتلا هســتند و دستورالعمل های 
بهداشتی را رعایت نمی کند، جریمه شدید خواهند شد. 

به گزارش »صبح امروز« به نقل از خبرگزاری فارس، حســن روحانی در این رابطه 
اظهــار کرد: فردی که احســاس می کند بیمار شــده، بیمــاری را مخفی نکند. اگر 
کســی بیماری خود را مخفی کرد، مرتکب تخلف شده است و این بالاترین تخلف 
اســت. امروز در تهران تصویب کردیم که اگر همه کادر اداری در کشــور، دولتی و 
غیردولتی، مراقبت نکردند به شدت با آن ها  برخورد می شود. همچنین به دستگاه ها 
نیز ابلاغ شــده که شدت مجازات از تذکر تا انفصال یک سال از خدمت است. برای 

کسب وکارها نیز  پلمپ مغازه یا کارگاه در نظر گرفته شده است.
روحانی با اشــاره به راهپیمایی اربعین در عراق تاکیــد کرد: هیچ رفت وآمدی برای 
راهپیمایی اربعین در عراق وجود ندارد؛ مرزها بســته اســت. هیچکس به سمت مرز 

حرکت نکند؛ چراکه این حرکت قانونی نیست.

1۶۰ پرونده تصادف ساختگی در سال98
رییس ســازمان پزشــکی قانونی در جریان بازدید اعضای فراکسیون زنان مجلس 
شــورای اسلامی از این سازمان گفت: در ســال 98، یک هزار و 160پرونده تصادف 
ســاختگی، 85 هزار پرونده ادعای همسرآزاری و ۲ هزار و ۴۴8 پرونده کودک آزاری 

داشته ایم.
بــه گزارش »صبح امروز« بــه نقل از ایرنا، عباس مســجدی آرانی درمورد بحران 
ســالمند آزاری بیان کرد:  متاســفانه به سمت ســالمندآزاری پیش می رویم و آمار 

نگران کننده ای در این رابطه وجود دارد.
وی افــزود: در ســال 1398 از ۲ میلیون پرونده 609 هزار پرونــده مربوط به نزاع 
و 360 هزار پرونده مربوط به تصادفات بوده اســت حتی در شــرایط فعلی ســقط  
جنین های ســاختگی هم داریم. از ســوی دیگر در همین ســال هزار و 160پرونده 
تصادف ســاختگی، 85 هزار پرونده ادعای همســرآزاری و ۲ هــزار و  ۴۴8 پرونده 

کودک آزاری داشتیم. 
رییس ســازمان پزشکی قانونی کشور همچنین با یادآوری فوت بیش از 1۷ هزار نفر 
در تصادفات جاده ای ســال 98، افزود: در این رابطه 360 هزار پرونده داشتیم و آمار 
فوتی ها رو به رشــد است. گفتنی است 5 هزار نقطه حادثه خیز در کشور وجود دارد 

که متاسفانه در ۲0 سال گذشته اقدامی برای رفع آن ها نشده است.

معرفی کتاب

عوارض خطرناک مصرف سیگارهای قاچاق؛

 آسیب های دخانیات قاچاق به اقتصاد و نظام سلامت
به استناد مراکز معتبر آزمایشگاهی و همچنین 
از کیفیت  جامعه پزشکی، سیگار های قاچاق 
مناســبی برخوردار نبوده و آســیب بیشتری 
به ســلامت مصرف کنندگان وارد می سازند. 
بخش مهمی از ســیگارهای موجود در بازار 
ایران از طریق قاچاق تأمین می شــود. طبق 
آخرین آمار ارائه شده در مورد قاچاق سیگار، 
برآورد ها نشان می دهد که واردات قاچاق این 
کالا بیش از 63 درصد افزایش یافته است. بر 
این اساس واردات سیگار قاچاق از بیش از ۴ 
میلیارد نخ در 5 ماه اول سال 1398 به بیش 
از ۷ میلیارد نخ در 5 ماهه ابتدای ســال 99 

افزایش یافته است. 
به گــزارش روزنامه »صبح امروز« به نقل از 
فارس، آزاده نظــری، عضو کارگروه آموزش 
کنترل دخانیات در مورد میزان قاچاق سیگار 
می گوید: طبق آمار منتشر شده برآورد میزان 
سیگار قاچاق امسال 6 میلیارد و ۲۴0 میلیون 
نخ است که نســبت به برآورد سه میلیارد و 
500 میلیون نخ ســیگار قاچاق در بهار سال 
قبل ۷8.3 درصد افزایش داشته است، که در 
صورت عدم اقدام مناسب تا پایان سال جاری 
حداقــل به 10 میلیارد نخ می رســد. با وجود 
تفاوت ارقام اعلام شده یک مسئله مشخص 
اســت و آن نیز قطعی بودن افزایش قاچاق 

سیگار به کشور است.

مسئله قابل توجه در حوزه قاچاق سیگار این 
است که بسیاری از این مواد دخانی غیرمجاز 
دارای هولوگــرام بــوده و عبــارت »جهت 
فروش در جمهوری اســلامی ایران« نیز بر 
روی آن  ها درج شــده است، اما اکثر آن  ها در 
مناطق حاشیه ای کشور های همسایه و بدون 
نظارت های کیفی و بهداشتی تولید می شوند. 
البته با توجه به اجرای طرح رهگیری سیگار 
ابتدای شــهریورماه ســالجاری، به تمام  از 
ســیگار های استاندارد تولید شــده در داخل 
کشــور کد رهگیــری و شناســه کالا تعلق 
گرفته است و بنابراین امکان تقلب و قاچاق 
برند های داخلی به طور محسوســی کاهش 

می یابد.
وجود سموم خطرناک در سیگار های 

قاچاق
از نظر متخصصان پزشــکی مصرف ســیگار 
به طور کلی مضر و ســرطان زا اســت، اما در 
این بین تفاوت آشــکاری بین ســیگار های 
استاندارد و سیگار های قاچاق و غیراستاندارد 
وجود دارد. به استناد مراکز پژوهشی خارج از 
کشور و همچنین کارشناسان وزارت بهداشت 
ســیگار های قاچاق به طور معمول از کیفیت 
مناســبی برخوردار نبوده و آسیب بیشتری به 
مصرف کننــدگان می زنند، چرا کــه در تهیه 
مــواد اولیه آن  ها از مواد شــیمیایی غیرمجاز 

و نامتعــارف اســتفاده می  شــود.عبدالرحمن 
رســتمیان معــاون فرهنگی دانشــگاه علوم 
پزشکی تهران با بیان اینکه »سیگارهایی که 
به شکل رسمی و قانونی وارد کشور می شود، 
توسط وزارت بهداشــت آزمایش و استاندارد 
پزشکی آن در گمرک ارزیابی می شود« عنوان 
کرد: به عنوان یک پزشــک شــاهد بودم که 
بعضی از ســیگارهای قاچاق و تقلبی به خاطر 
وجود سموم خطرناک، عوارض سنگینی را به 
بدن بیماران وارد کرده اند. ۷0 درصد سرطان 
ریــه و عامل اصلی بیماری هــای خودایمنی، 
پوکی اســتخوان، نارســایی تنفســی و قلبی 
متوجه مصرف سیگار است و بیماران سیگاری 
هزینه سنگینی را به بیمه و خدمات بهداشتی 
کشــور تحمیل می کنند. در تحقیقاتی که در 
سالهای گذشته انجام شده بود، مصرف سیگار 
رقمی در حدود 30 هزار میلیارد تومان سالیانه 
به کشــور هزینه تحمیل می کرد که قطعا در 
برهه کنونی این رقم بیش از این مقدار است.

معاون فرهنگی دانشگاه علوم پزشکی تهران 
گفت: ســازمان بهداشت جهانی تأکید دارد بر 
خرده فروشی ســیگار ۷5 درصد مالیات وضع 
شــود و درآمد حاصل از آن در حوزه سلامت 
عمومی و آموزشی مصرف شود، اما متأسفانه 
این نرخ مالیات در ایران ۲8 درصد است. وی 
با اشاره به اینکه اگر قاچاق یک کالا بالای 5 

درصد در جامعه ای فراوانی داشته باشد، تعادل 
اقتصادی کشــور را به دلیل نپرداختن حقوق 
گمرکی با مشکل رو به رو می کند، خاطرنشان 
کرد: بعضی اجناس مثل سیگار قاچاق علاوه 
بر ضربه اقتصادی به کشور به سلامت مردم 

هم آسیب جدی وارد می سازد.
بسته بندی غیربهداشتی سیگار های 

تقلبی
همچنیــن غلامرضا حیــدری رئیس مرکز 
تحقیقات پیشــگیری و کنتــرل دخانیات در 
گفت و گــو با خبرنگار فارس با بیان اینکه هر 
نوعی از دخانیات برای سلامتی انسان مضر 
است گفت: متاســفانه قاچاق سیگار به طور 
معمول در تمام دنیا شایع است و توسط خود 
در  برنامه ریزی می  شود.  شرکت های مشهور 
مســئله قاچاق ســیگار، هیچ درآمد مالیاتی 
نصیب دولت نمی شــود و این موضوع آسیب 
زیادی به درآمد های دولت و نظام ســلامت 
کشور می زند.به گفته وی در بعضی از موارد، 
ســیگار های قاچاق به صورت غیر استاندارد 
بسته بندی می شوند که این موضوع احتمال 
وقوع بیماری را به علت نفوذ انواع ویروس  و 
باکتری افزایش می دهد. از نظر رئیس مرکز 
تحقیقات پیشــگیری و کنترل دخانیات، به 
طور کلی مصرف ســیگار بسیار مخرب است 
و بــه علت وجود ۴ هزار ماده ســمی در این 

محصول، »یک ســیگار خوب یک ســیگار 
خاموش است«.

ضرر فراوان دخانیات قاچاق برای 
اقتصاد و نظام سلامت کشور

پیش از این بهزاد ولــی زاده رئیس دبیرخانه 
خاطرنشان  دخانیات  کنترل  کشــوری  ستاد 
کــرده بود کــه آزمایشــگاه های موجود در 
کشــور با وجود تمام مشکلات و کمبود  های 
تکنولوژیک می توانند حداقل های لازم برای 
ســنجش کیفیت ســیگار های قانونی تولید 
شده در کشور را تأمین کنند؛ اما سیگار های 
غیرقانونی و قاچاق هیچ گاه مورد ســنجش و 
آزمایش قــرار نمی گیرند و این احتمال وجود 
دارد که حاوی مواد ســمی و بعضا غیرمجاز 
برای سلامتی مردم باشند. مصرف دخانیات 
قاچاق و غیر اســتاندارد به طرق گوناگون به 
کشور آســیب می زند، از یک ســو به علت 
عــدم پرداخت مالیــات، درآمد هــای دولت 
کاهش می یابد و از ســوی دیگر با افزایش 
هزینه های درمانی، بخشــی از بودجه کشور 
هدر رفته و آســیب بیشتری متوجه سلامت 
مردم می شود. به طور کلی مصرف سیگار به 
هر نوعی برای مصرف کننده مضر اســت؛ اما 
مصرف مواد دخانــی تقلبی و قاچاق با توجه 
به کیفیت نا  مناسب آن ها به صورت مضاعف 

آسیب زننده است.

کلاهبرداری جدید؛ تبلیغات »اینترنت هدیه دانش آموزی«!

یک فعال حقوق کودک پاسخ می دهد:

چگونه کرونا آمار کودک آزاری را بالا برد؟

دانش آموزان و معلمان باید بدانند که تبلیغات »اینترنت هدیه دانش آموزی« که این 
روزها در فضای مجازی ممکن اســت با لینک آن مواجه شوند، صرفاً یک شگرد 

برای کلاهبرداری از آن هاست.
بــه گزارش »صبح امروز« به نقل از تســنیم، طی روزهای گذشــته، تبلیغاتی در 
فضای مجازی با عنوان اینترنت هدیه دانش آموزی در حال انتشــار اســت که با 
فریب دانش آموزان و خانواده ها، اطلاعات حســاب آن را سرقت و اقدام به برداشت 

پول می کنند.
دانش آموزان و معلمــان باید بدانند که تبلیغات اینترنت هدیه دانش آموزی که این 
روزها در فضای مجازی ممکن اســت با لینک آن مواجه شوند، صرفاً یک شگرد 

برای کلاهبرداری از آنهاست.

در همیــن رابطــه پلیس فتا اعلام کرد: طی ۴8 ســاعت گذشــته اینترنت هدیه 
دانش آموزی در شــبکه های اجتماعی تبلیغ می شود و کاربران وارد لینک مربوطه 
می شوند، در آنجا طی تبلیغاتی نوشته اند ۴0 گیگ اینترنت هدیه برای دانش آموزان 
و وقتی بر روی قســمت پرداخت کلیک می کنند، وارد درگاه جعلی یکی از بانک ها 
می شوند که ظاهر آن شــبیه درگاه اصلی است اما اطلاعات کارت بانکی افراد به 
ســرقت رفته و کلاهبردان اقدام به جابه جایی وجوه می کنند. بســته های رایگان 
اینترنتی، شارژ شــفگت انگیز و ارزان تلفن همراه، سیم کارت رایگان و ... از جمله 
تبلیغات صورت گرفته در فضای مجازی محســوب می شــوند که بسیاری از آنان 

کذب بوده و تنها با هدف کلاهبرداری برای کاربران ارسال شده اند.
همچنین معلمان و دانش آموزان باید دقت داشــته باشند که شبکه شاد را از نسخه 

اصلی آن به آدرسhttps://shad.ir  دانلود کنند. نســخه های غیراصل پیام رسان 
شــاد دارای تبلیغات هستند که ممکن است برخی آنها تبلیغات جعلی دریافت شارژ 

و اینترنت رایگان برای فریب معلمان و دانش آموزان باشد.
وزارت آموزش و پرورش برای ســهولت دسترسی به آموزش های آنلاین همچنین 
امنیت بیشــتر دانش آموزان و معلمان، اقدام به طراحی  پیام رســان اختصاصی شاد 
کرده اســت؛ بنابراین مدیران، معلمان و دانش آمــوزان برای دریافت آموزش های 
مورد نیاز برای نصب و به روزرسانی اپلیکیشن شاد از طریق سایت وزارت آموزش و 
پرورش به آدرس https: /www.medu.ir و ســایر منابــع معتبر، اقدام کرده و از 
مراجعه به ســایر منابع خودداری کنند و به تبلیغات صورت گرفته در این خصوص، 

توجه نکنند.

کودک آزاری گســتره مختلفــی از رفتارها را 
شــامل می شــود. هرچند که همه رفتارها در 
نهایت به آزار جســمی و روحی کودک منتهی 
می شود، اما می توان این رفتارها را به سه گروه 

دسته بندی کرد.
هــر از چندگاهــی ویدیوهــای دلخراشــی از 
آزارکــودکان توســط خانواده یا اطرافیانشــان 
در فضای مجازی منتشــر می شــود که حتی 
دیدن شــان هم دل می خواهد اما این ویدیوها 
به سرعت دســت به دست می چرخند و منتشر 
می شوند و موجب خشم کاربران فضای مجازی 
می شــوند؛ به طور مثال هفته گذشته ویدیویی 
در فضای مجــازی بازتاب زیادی داشــت که 
پــدری، در حال آموزش اســتعمال مواد مخدر 
به فرزند خردســالش بود. پلیس در این مواقع 
به ســرعت وارد عمل می شــود و پدر، مادر و 
یا هرکــس دیگری را که عامل آزار و انتشــار 
ویدیوهاســت، دستگیر می کند تا خشم عمومی 

مردم فرو بنشاند.
به گزارش »صبح امروز« به نقل از خبرآنلاین، 
آزارگــران که اغلــب نام پدر و مــادر را یدک 
می کشند، انگیزه های متفاوتی دارند. از جهل و 
نادانی و تلاش برای کسب شهرت و فالوور در 
فضای مجازی گرفته تا بعضی وقت ها که ادعا 
می کنند با تهدید و باج گیری مجبور به این کار 
شده اند اما هرچه هست همیشه پای کودکی در 
میان اســت که با وجود فراموش شدن موضوع 
توســط اهالی فضای مجازی، همیشه زخم این 
آســیب ها را بر روح خواهد داشت، اما کودکان 
حاضر در این ویدیوها تنها قربانیان خشــونت 
و آزار علیه کودکان نیســتند کــه حتی درصد 
کوچکی از آنان هم محســوب نمی شــوند. هر 
روزه کودکان زیادی در خانواده، جامعه، مدرسه 

و ... در معرض انواع مختلفی از آزارها هســتند 
و به گفته کارشناســان در بسیاری از موارد آزار 
علیه کودکان با مقاصد تربیتی انجام می شــود. 
فاطمه قاســم زاده، فعال حقوق کودک در این 

باره توضیح می دهد. 
چه رفتارهایی کودک آزاری محسوب می شوند؟

کودک آزاری گستره مختلفی از رفتارها را شامل 
می شــود. هرچند که همه رفتارها در نهایت به 
آزار جسمی و روحی کودک منتهی می شود، اما 
می توان این رفتارها را به سه گروه دسته بندی 
کرد.رایج تریــن رفتاری که بــه عنوان کودک 
آزاری می شناســیم، آزار فیزیکی و مورد ضرب 
و شــتم قرار دادن کودک است که هرچند که 
آســیب عمدتا به جسم وارد می شود اما کودکی 
که در معرض کتک یا مجروح شدن قرار بگیرد 

قطعا از نظر روانی هم آسیب خواهد دید.
دســته دوم کــودک آزاری، آزارهــای عاطفی 
یا روانی اســت. در اینجا دیگر ضرب و شــتم 
فیزیکــی مطرح نیســت و تنبیهــات و تحقیر 
کلامی به کار برده می شــود. دامنه این کودک 
ازاری وسیع است؛ تبعیض گذاشتن بین فرزندان 
دختر و پســر نوعی از این آزارهاست.  آزارهای 
عاطفی گاهی حتی ندانســته توسط خانواده یا 
مدرسه به عنوان یک روش تربیتی به کار گرفته 
می شود. مانند مقایسه کردن بچه ها با یکدیگر 
و ایجاد رقابت؛ در حالــی که باید به جای این 

رقابت، مشارکت وجود داشته باشد.
من بــا معلمان زیــادی صحبت کــرده ام که 
می گویند مقایســه کردن کار ماســت و ما بین 
بچه هــا رقابت ایجاد می کنیــم که بهتر درس 
بخوانند. یعنی متاســفانه رفتارهایی که کودک 
آزاری عاطفی هستند، چه در نظام آموزشی ما و 
چه در خانواده به شــکل روش های تربیتی اجرا 

می شــوند و کودکان و نوجوانان ما همواره در 
معرض رفتارهای آزاردهنده ای هســتند که  نه 
معلــم، نه خانواده و نه حتی خود کودک متوجه 
می شــود که این رفتارها نوعی آزار هستند، اما 
متاســفانه کودک آزاری عاطفــی از آیین نامه 
حمایت از کودکان که چند وقت قبل از شورای 
نگهبان عبور کرد، حذف شد و این موضوع واقعا 
میزان زیــادی از آن اثرگذاری قانون حمایت را 
کم کرد؛ چــون این رفتاری شــایع در جامعه 
ماســت و تلاش بسیاری نیاز است تا ما بتوانیم 
آســیب های ناشــی از این موضوع را کم کنیم 
اما وقتی این مســئله از قانون حذف می شــود، 
روی آن هم کار جدی انجام نمی شــود. آخرین 
نوع کودک ازاری، نوع اجتماعی آن اســت که 
آزارهایی اســت که نه از طــرف یک فرد که 
از طرف ســاختارهای اجتماعــی جامعه برای 
کودکان ایجاد می شــود؛ مثــل کودکانی که از 
تحصیل بازمانده انــد در حالی که آموزش حق 

آنهاست.
چه  و  چیست  آزاری  کودک  با  گذار  قانون  برخورد 
مرتکب  که  است  مادری  و  پدر  انتظار  در  مجازاتی 

کودک آزاری شود؟
در آیین نامــه حمایت از حقوق کــودکان ذکر 

شده اســت که مجازات کودک آزاری با توجه 
به آسیبی که به کودک وارد شده است، متفاوت 
اســت. مثلا آســیب ناشــی از نقص عضو با 
مجازات ضرب و شــتمی که حتی سرخی هم 
روی بــدن کودک به جا نگــذارد، فرق دارد و 
مجازات با توجه به میزان آسیب تعیین می شود، 
اما مسئله اینجاســت که خود همین قانون هم 
مشــکلاتی دارد؛ مثلا اگر پدری فرزندش را به 
قتل برساند )که در نمونه رومینا شاهد آن بودیم 
و پدر به 9 ســال زندان محکوم شــد( حداکثر 
ده ســال زندان، مجازات اوست و این در حالی 
است که اگر مادری فرزندش را به قتل برساند، 
جرمش قصــاص خواهد بود؛ یعنــی در تعیین 
مجازات کودک آزاری بیــن مادر و پدر تفاوت 
وجــود دارد و حتی در مــواردی پدر از مجازات 
مصون اســت. گاهی حتی انجمن های حمایت 
از کــودکان، بچه ای را بــه اورژانس اجتماعی 
معرفی می کنند که مورد آزار پدر واقع شــده و 
اورژانس در نهایت مجبور می شــود کودک را 
دوباره تحویــل همان پدر بدهد. در قانون حتی 
تبصره هایی هم وجود دارد که رفتارهایی که پدر 
و مادر برای تربیت کودکانشــان به کار می برند 
کودک آزاری محســوب نمی شود. به هر حال 

وضــع خوبی در وضعیت قانــون نداریم. ازارها 
دقیقا مشخص نشــده است و حتی در مواردی 
که قانــون از کودک حمایت می کند، با عرف و 

مسائل دیگری  درگیر هستیم.
اخیرا خبری منتشر شد که کودک آزاری در یکی از 
استان های کشور سه و نیم برابر شده است؛ این مسئله 
به دلیل افزایش آگاهی و تماس های بیشتر با 123 است 

یا این مسئله به لحاظ آماری افزایش داشته است؟
واقعیت این اســت  که کرونا به یک ســری از 
مشــکلات دامن زد و این مختص کشــور ما 
نیســت و آمارها نشــان داده که بحران کرونا 
باعث بالا رفتن خشــونت در خانواده ها شــده 
اســت. در وضعیت فعلی که بچه هــا در خانه 
مانــده اند و فضای خانه محدود اســت و برای 
سرگرمی شان امکانات خاصی وجود ندارد، آمار 
خشــونت علیه کودکان بالاتر رفته اســت. بالا 
رفتن این آمار نسبت به قبل از کرونا را هم خود 
اورژانس اعلام می کند و هم پژوهش هایی که 

در این زمینه انجام شده است.
یا  و  اقوام، آشنایان  ما پیش آمده که در  اکثر  برای 
در  باشیم.  آزاری  کودک  شاهد  خود  همسایه های 
این مواقع باید چه کرد؟ آیا با این توجیه که مسئله 
خانوادگی و تربیتی است و نباید در آن دخالت کرد 

باید چشم پوشی کنیم؟
بایــد حتما باید گــزارش کنیــد. در ایین نامه 
حمایت از کودکان نوشته شده است که کودک 
آزاری جرم عمومی است؛ یعنی اگر کسی شاهد 
کودک ازاری باشد و آن را گزارش ندهد، مجرم 

است و برایش مجازاتی در نظر گرفته اند.
در این مواقع با شماره اورژانس اجتماعی یعنی 
1۲3 تمــاس بگیرید و کودک آزاری را گزارش 
بدهیــد. اورژانس از شــما آدرس می گیرد و به 
محل مراجعه می کند و در اغلب مواقع پیگیری 

می کنند و عملکرد خوبی دارند.
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تراژدی فرش های دستباف بی گره!
عبدالله احراری

هنگامی که با فعالان فرش دستباف 
در خصوص علل تنزل جایگاه فرش 
در بازارهای داخلی و خارجی صحبت 
درباره  عزیزان  از  بســیاری  می شود، 
عواملی مثل نقــش دولت و تحریم 
و... صحبــت می نماینــد که بخش 
عمده ای از آن درست و اصولی است. 
اما شوربختانه عده ای از این عزیزان 
از نقش خودشــان و فعــالان فرش 
مشابه خودشان و نقش مخرب آن در 
ایران کمتر سخن  تنزل جایگاه قالی 

می گویند. برخی از عزیزان تولید کننده با عملکرد خود چنان ضربه ای به فرش وارد نموده که 
ممکن است دیگر نتوان جبران کرد. یکی از چالش های فرش دستباف تراژدی غم انگیز تولید 
فرش های بی گره است. روایت بافت فرش های بی گره به اواخر دوره قاجار برمی گردد که بازار 
فرش دستباف در اروپا داغ شد و شرکت های چندملیتی به خصوص شرکت قالی شرق کرمان 
در تولید هر چه بیشتر فرش دستباف جهت صدور به بازارهای اروپا تعجیل داشت. در نتیجه 
در برخــی مناطق ایران جفتی بافی و در مناطقی هــم بدتر از جفتی بافی یعنی بی گره بافی 
رایج گردید. از دهه 60 به بعد نسل جدیدی از فرش های بی گره به بازار فرش عرضه شد که 
از نظر مواد اولیه تراکم، رنگ بندی و اســتفاده از رنگ های طبیعی جنبه هنری و کلکسیونی 
داشتند و متاسفانه بعضا دارای برند شناخته شده بودند اما در واقع در این فرش های به ظاهر 
زیبا، اثری از گره اســتاندارد رایج در قالیبافی ایران دیده نمی شود. در بافت این فرش ها دقیقا 
مثل فرش ماشینی، خامه قالی بدون اینکه کوچکترین تابی در تارهای زیر یا رو داشته باشد، 
به صورت U شــکل قرار می گیرد. فاجعه بارتر آن که همین بی گره در تولید این فرش های 
به ظاهر زیبا به صورت جفتی هم در فرش بافته می شــود. در این حالت بافنده خامه قالی را 
از زیر دو تار زیری از روی تارهای رویی عبور داده و به صورت نعل اسبی قرار داده می شود.
کجا رفت آن روزهایی که سیســل ادواردز در خاطرات خود که مربوط به ۷0 سال قبل است 
نقل می نماید؟ نقل به مضمون روایت ادواردز نویســنده کتاب مرجع قالی ایران این است که 
والی وقت یزد مطلع می شود که بافنده فرشی که گره جفتی باف در فرش استفاده می نموده 
از ولایت مجاور وارد یزد می شــود. والی یزد دستور می دهد که هر چه زودتر این بافنده را از 
شــهر خارج نمایند. مرحوم ادواردز در همان کتاب بدرستی پیش بینی نمود که غده سرطانی 
فرش یعنی جفتی بافی به سرعت در کل کشور منتشر خواهد شد. اما در پیش بینی ویروس 
بی گــره بافی عاجز بود. اگر آن روز حدس می زد که یک روزی برخی خواص فرش در قالی 

بی گره هم حالت جفت استفاده خواهند نمود، قطعا دیگران می گفتند ادواردز دیوانه است!!!
از خواننــدگان محترم روزنامه تقاضامندم برای خرید فرش دســتباف حتما از طریق مراجع 
مطمئن اقدام نمایند. کارشناســان شبکه ملی دستبافته های داری و دستگاهی و اتحادیه های 

صنفی و ادارات فرش سازمان صمت، حتما در این خصوص راهنمایی خواهند فرمود.

زندگی، فضا، بنا، به  ترتیب
زمانی که ســخن از پرداختن به کالبد شــهر به میان می آید، این پرسش 
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مطرح می شــود که کالبد شهر چیست؟ ساده ترین جواب به این سوال 
که تخصصی بیش از تجربه 
زندگی در شهر را نمی طلبد، 
این اســت: ســاختمان ها و 
فضای مابینشان. پاسخ اخیر در 
ضمن ســادگی، جامــع و مانع 
است و در ترجمان آن به ادبیات 
حرفــه ای و تخصصی مطالعات 
شــهری، عبارت »توده و فضا« 
مطرح می شــود. اگــر ایده آلی 
برای تنظیم رابطه توده و فضا در شهرهای کنونی 
ما در میان باشــد، اولویت بخشــی به وجه مکان 
بودگــی آنهــا بــه مثابه بســتری بــرای زندگی 
انسان هاست. از این رو »ارتقاء کیفی محیط زندگی 
شهروندان« هدفی غایی است که جای آن دارد در 

سامان بخشی به وضع کالبدی شهر به کمک تنظیم رابطه توده و فضا، دنبال گردد. در میان 
گســتره کالبدی شــهرها، آنچه سهم بیشــتری را به لحاظ کمی و کیفی به خود اختصاص 
می دهد بافت مسکونی است. بر این اساس، از میان خیلی پهنه های کالبدی شهر بافت های 
مسکونی برای تجربه ورزی در تنظیم رابطه توده و فضا با هدف فوق برگزیده شده اند. کتاب 
حاضر بر این باور اســت که رابطه توده و فضا در بافت های مســکونی مقوله ای است قابل 
تنظیم و طراحی و نه امری  دست چند و تصادفی و لذا نمی توان آن را به حال خود رها کرد، 
بلکه نیازمند هدایت و کنترل کیفی مستمر است. بر این مبنا تنظیم رابطه توده و فضا تحت 
لوای یک نظام طراحی شــده میسر اســت و نه یک طرح و خواه ناخواه معماران و طراحی 

شهری در ردیف اولین مخاطبان آن قرار خواهند گرفت.
»زندگی، فضا، بنا، به ترتیب )تنظیم رابطه توده و فضا در بافت های مسکونی(« عنوان کتابی 

است از مروارید قاسمی که در 305 صفحه و توسط انتشارات روزنه به چاپ رسیده است.

طرح »پاییزه کتاب 99« از آبان ماه آغاز 
می شود

مدیرعامل موسســه خانه کتاب و ادبیات ایــران از اجرای طرح »پاییزه کتاب 99« از 5 آبان 
ماه خبر داد.

به گزارش روزنامه»صبح امروز« و به نقل از روابط عمومی موسسه خانه کتاب و ادبیات ایران، 
ایوب دهقانکار گفت: با مساعدت معاونت امور فرهنگی وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی، طرح 
»پاییزه کتاب 99« از دوشنبه 5 آبان ماه تا دوشنبه 1۲ آبان ماه، به مدت هشت روز همزمان 

با سراسر کشور در کتابفروشی عضو طرح برگزار می شود.
دهقانکار با تاکید بر اینکه در پانزدهمین دوره طرح توزیع یارانه کتاب از طریق کتابفروشی ها، 
سقف مجاز برای هر خریدار افزایش ۲5درصدی خواهد داشت، گفت: در این دوره هر خریدار 

می تواند تا سقف ۲00 هزار تومان کتاب بخرد.
مدیر عامل موسســه خانه کتاب و ادبیات ایران افزود: همه گیری ویروس کووید-19، باعث 
آســیب به کتابفروشان و ناشران شده اســت که امیدواریم اجرای طرح های فصلی به رونق 

کتابفروشی ها و ترغیب مردم به تهیه کتاب های با صرف هزینه کمتر کمک کند.

روزنامه دستبافته ها

معرفی کتاب

خبر

فیلم ســینمایی »دشــت خاموش« پس از 
موفقیــت در جشــنواره فیلم ونیــز حالا در 
تازه ترین رقابت به بخش مســابقه شــصت 
و پنجمیــن دوره جشــنواره بین المللی فیلم 

وایادولید راه پیدا کرد.
بــه گــزارش روزنامه»صبح امــروز« و به 
نقل از هنرآنلاین، فیلم ســینمایی »دشــت 
خاموش«که حدود یک ماه پیش در جشنواره 
ونیز ایتالیا درخشــید و قرار است به زودی در 
شهر فلورانس در جشنواره »اینک خاورمیانه« 

حضور یابد، به بخش مسابقه رسمی فیلم های بلند شصت و پنجمین دوره جشنواره بین المللی فیلم وایادولید 
)سمینسی(  اسپانیا نیز راه پیدا کرد. 

این جشــنواره یکی از قدیمی ترین جشنواره های فیلم اروپا محســوب می شود که در سال 1956 میلادی 
پایه گذاری شد و  از سال 19۷3 به عنوان یک جشنواره بین المللی برای هر نوع فیلم و معرفی استعدادهای 

خلاق جدید در حوزه سینما شناخته شده است.
»دشــت خاموش« در سی و سومین دوره جشــنواره فیلم توکیو که از 10 تا 19 آبان ماه برگزار می شود در 
بخش فوکوس بر جهان پذیرفته شده و به نمایش در می آید. این بخش مخصوص نمایش فیلم های مطرح 

شده در جشنواره های جهانی بوده که در سال جاری موفق به دریافت جوایز مهمی شده اند.
»دشــت خاموش« به کارگردانی احمد بهرامی و تهیه کنندگی سعید بشیری، تولید شده که مسئولیت پخش 

بین المللی فیلم توسط شرکت پرشیا فیلم با مدیریت علی قاسمی است. 
علی باقری، فرخ نعمتی، مهدیه نساج، ناصر علاقه بندان، مجید فرهنگ، تورج الوند، نرگس امینی، محسن 
یگانه، راضیه ایرانی، شقایق آقازاده، مهتاب خوش منش، پارسا سبحانی، آرشا سبحانی، اهورا بهرامی، برسام 

بهرامی و مینا سرقره بازیگران این فیلم سینمایی هستند.

ســاز و کار راه اندازی اتاق مســتند سینمای 
ایران در آینده ای نزدیک با همکاری مشترک 
انجمن صنفی کارگردانان سینمای مستند و 

موزه سینما تعیین و مشخص می شود.
به گــزارش روزنامه»صبح امروز« و به نقل 
از هنرآنلایــن، آیین جانمایــی تندیس های 
جهانی سینمای مستند، جمعه 11 مهرماه در 

موزه سینمای ایران برگزار شد.
در این مراســم که برخی از اعضای انجمن 
صنفی کارگردانان ســینمای مستند، مدیران 
وکارشناســان موزه ســینما حضور داشتند، 
در  مستندســازان  جهانــی  تندیس هــای 

جایگاهی مشخص جانمایی شد.پیرو نشست های مشترک میان  مدیران موزه سینما و هیئت مدیره انجمن 
صنفی کارگردانان ســینمای مستند، مقرر شد جایگاه سینمای مستند در موزه سینما در دو مرحله اجرا شود 
که در مرحله نخســت جانمایی تندیس های جهانی سینمای مستند در تالار بین الملل انجام شد و در مرحله 

بعد اتاق سینمای مستند نیز در موزه سینمای ایران راه اندازی خواهد شد.
ســاز و کار راه اندازی اتاق مســتند ســینمای ایران در آینده ای نزدیک با همکاری مشترک انجمن صنفی 

کارگردانان سینمای مستند و موزه سینما تعیین و مشخص می شود.
در این مراســم که با رعایت پروتکل های بهداشتی برگزار شــد برخی از اعضای انجمن همچون منوچهر 
مشــیری، ارد زند، مهوش شیخ الاسلامی، هوشنگ میرزایی، محمدرضا وطن دوست، فتح الله امیری، نیما 
عسگری، آرش لاهوتی، آرش اسحاقی و محسن استادعلی و مدبر عامل موزه سینما مهران عباسی حضور 
داشتند. علاوه بر موارد ذکر شده، مقرر شد امکان بهره برداری از سایر امکانات و ظرفیت های مجموعه موزه 
از جمله اکران ویژه فیلم ، نقد وبررســی، نشســت های تخصصی و بزرگداشت وساخت تندیس پیشکسوتان 

سینمای مستند نیز فراهم شود.
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مخاطبان سردرگم با؛

سبد خالی شبکه نمایش خانگی
مخاطب  جــذب  تنــور 
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نمایش  ســریال های 
خانگی تا پیش از این 
و  بــود  گرم  بســیار 
مخاطــب در یک بازه 
زمانی می توانست چندین 
اوج  باشد.  داشته  انتخاب 
این اتفاق به سال 98 باز 
می گــردد کــه همزمان 
ممنوعــه،  ســریال های 
رقص روی شیشه، مانکن 
و نهنــگ آبی برای انتخاب وجود داشــت و 
هرکدام قشــر خاصی را به تماشا می خواند. 
سال گذشته همچنین شبکه نمایش خانگی 
در عرصه کمدی اجتماعی خوش درخشید و 
هیولای مهران مدیری توانست عده زیادی 

را مجاب به تماشا کند. 
از سال گذشته نیز سریال های دل، کرگدن و 
همگناه پا به عرصه نمایش خانگی گذاشت 
و در سال جاری به اتمام رسید. در این بین، 
کرگدن توانست با ساختار نسبتا مستحکم و 
فــرم مطلوب مخاطب خوبی را به خود جلب 
کند. همگنــاه نیز با دارا بودن آپشــن های 
ویــژه ای چون انتخــاب مناســب بازیگر و 
پرداختن به آسیب های اجتماعی توانست به 
اســتاندارد مطلوب جذب مخاطب برسد، اما 
دل عملا پروژه ای بود که به دل مخاطبان و 
حتی تعدادی از عوامل خود سریال ننشست.

رقیب جدی صدا و سیما
پیشتر نیز اختلاف وزارت ارشاد و صدا و سیما 
در مدیریت و نظارت بر شبکه نمایش خانگی 
شــروع شــد و عده ای این شــبکه را رقیب 
صداوســیما خواندند و حتی گمانه  زنی هایی 

مبنی بر انتقال مدیریت شبکه نمایش خانگی 
به صداوســیما شــنیده شد و ســایرین این 
موضوع را آغاز تلویزیونی شــدن آثار شبکه 

خانگی می داستند. 
امــا آمار تولید، توزیع و فروش ســریال های 
نمایش خانگی نشــان می داد مــردم ارتباط 
خوبی با ایــن بخش برقــرار کرده اند و آن 
را دنبــال می کننــد و نمی خواهند نظارتی از 
جانبی صداوســیما بر محتــوای تولیدی این 
شبکه اعمال شود. البته طبیعتا در این پروسه 
فیلم هایی نیز با انتقادات زیاد همراه شــد. اما 
هرچه که بود، نمایش خانگی آمار تماشــای 
ســریال های ماهواره ای و ترکی را کم کرد 
و می توانست سرگرمی مفرحی را ایجاد کند 
و عملا قشــر نســبتا جوان را جذب خود و 
تبعا در لایه های پنهانی از انحرافات جنســی 
که به واســطه تهاجم فرهنگی سریال های 

ماهواره ای به وجود می آمد، دور کند.
شبکه خانگی صنعت نوپایی است و باید 

اجازه دهند رشد کند
امیــر بــرادران، نویســنده و طنزپــرداز در 
با ایســنا دربــاره بلاتکلیفی  گفت وگویــی 
سریال های شبکه نمایش خانگی و اختلاف 
بر سر نظارت و مدیریت شبکه خانگی، گفت: 
 بلاتکلیفی در هر حوزه ای، موجب دلســردی 
و ناراحتی اســت. صداوســیما اگــر توان و 
همــت تولید دارد خودش باید قویتر کار کند. 
صداوسیما در پخش، ابزار قوی تر و مخاطب 
بیشتری برای ارائه برنامه هایش دارد. شبکه 
خانگی صنعت نوپایی است و باید اجازه دهند 

رشد کند.
نویســنده ســریال هیولا با بیان اینکه برنده 
این مناقشه 100 درصد ماهواره است، عنوان 

کرد: تعارف که نداریم. کســانی شبکه های 
ماهــواره ای را می بینند کــه معمولا تمایل 
دیدن تلویزیــون ندارند. وقتی ســلیقه یک 
نفر تلویزیون نیست، اگر ببیند رسانه خانگی 
است،  شــده  تلویزیونی  ســریال هایش  هم 
قطعا به ســمت ماهواره می رود. در تلویزیون 
مدت هاســت تلاشــی برای ارتقــاء کیفی 
محصولات دیده نمی شــود. برنده این ماجرا 
قطعا شبکه های ماهواره  ای هستند. زیرا صداو 
سیما در رقابت با شبکه خانگی به فکر ارتقاء 
نیســت و شــبکه خانگی هم نابود می شود. 
رســانه خانگی در جــذب مخاطبی که پای 

ماهواره می نشست، موفق بوده است.
از بی سرو صدا تا پر سر و صدا

در ادامه ســیر تولیدات شبکه نمایش خانگی 
در ســال جاری باید اشاره کنیم که همزمان 
با قســمت پایانی همگناه ســریال آقازاده پا 
به عرصه گذاشــت و از آنجایــی که تقابلی 
از عشق و سیاســت را به تصویر می کشید و 
با بی پرده بیان کردن بعضی مســائل، سوژه 
خوبی بــرای جذب مخاطب بود و چهره های 
جدید در کنار ستارگان ســینما و تلویزیون، 

کشش و جذابیت مناسب را ایجاد می کرد. 
پیش از آقازاده نیز خواب زده در لیست پخش 
شــبکه نمایش خانگی وجود داشت و با آنکه 
فصل اول آن به اتمام رســیده اســت، هنوز 
مخاطبان معــدودی دارد و از آن می توان به 
عنوان بی سروصداترین پروژه این شبکه یاد 

کرد.
این روزها در کنار آقازاده سریال کم مخاطب 
»موچین« نیز در شــبکه نمایش خانگی اجرا 
می شــود که هم در ســاختار، هم در ترکیب 
بازیگــری و هم محتوا و هــم قصه به گفته 

ســریال های  از  کارشناســان  و  منتقدیــن 
تلویزیونی هم عقب تر است.

بدون تردید تمام این لیســت و اســامی را 
خاطرنشــان کردیم تا بگوئیم این روزها تنها 
سریال موچین و آقازاده در حال اجرا هستند 
و مخاطب کســل و بی حوصله مجددا مجبور 
است به یاه ست و هاتبرد و... پناه ببرد و تنها 
هفته ای یک ساعت به تماشای تولید وطنی 

بنشیند.
پدیده سریال سوزی 

جا دارد اشــاره کنیم بــه اینکه چندی پیش 
بهمن حبشی یک باره از توقف صدور مجوز 
تولید سریال های خانگی خبر داد و دلیل آن 
را سریال ســوزی اعلام کرد. دلیلی که همان 
زمان هم نه تنها کســی از آن استقبال نکرد، 
بلکه بیشتر مورد انتقاد قرار گرفت و از اساس 
به عنوان یک توجیه و بهانه محسوب می شد.
ســعید رجبی فروتن مدیرکل حوزه ریاست 
سازمان سینمایی که به تازگی حکم معاونت 
ارزشــیابی و نظارت ســازمان ســینمایی را 
دریافــت کرده اســت نیز، چنــدی پیش در 
یادداشــتی به همین ســبد خالی اشاره کرد 
و نوشــت »ســه ماه پیش که در تصمیمی 
پروانه ســاخت سریال  غافلگیرکننده صدور 
از سریال ســوزی متوقف  برای پیشــگیری 
شد، شاید تصمیم گیرندگان تصور نمی کردند 
بزودی روزی را شــاهد باشــند که شبکه در 
هفته یک سریال را به خود ببیند و از تراکم و 

انبوهی سریال ها خبری نباشد.«
فروتن در ادامه یادداشــت خود با اشــاره به 
اینکه حدود 10 ســریال بایــد در حال تولید 
یا پیش تولید باشــد از چالش آماده ســازی 
ســریال ها برای تولیــد نوشــت و اینگونه 

نتیجه گیری کرد »این اتفاقات در شــرایطی 
رخ می دهد که در سریال های غیرتلویزیونی 
برخلاف سریال های تلویزیونی، برای صیانت 
از ســرمایه خصوصی برنامه ریــزی تولید با 
دقت کافی صورت می گیرد تا خواب سرمایه 
به کمترین مدت تقلیل یابــد. با این ترتیب 
برخلاف نظــر مرجع دولتی صــدور پروانه 
ساخت، نه تنها سریال سوزی رخ نداد بلکه با 
مانع تراشی صداوسیما و اختلافات اداری بین 
سازمان سینمایی و صداوسیما سرمایه سوزی 
رخ داد و از شــتاب اولیه چــرخ تولید محتوا 

کاسته شد.«
در انتظار قورباغه

با توجه به ســریال هایی که در پیش تولید یا 
تولید قرار دارند، فعــلًا تا چند ماه آینده قرار 
نیست سریالی به ســریال های این روزهای 
نمایش خانگی اضافه شود. تنها سریالی که از 
چند ماه قبل نوید پخش و توزیع آن در شبکه 
خانگی داده شده بود و قرار بود در تابستان به 
توزیع برسد »قورباغه« به کارگردانی هومن 
ســیدی بود که هنوز پخش آن قطعی نشده 

است.
این روزها سبد مصرفی مردمی که مشترک 
اینترنتی و مخاطب شــبکه  ســرویس های 
نمایش خانگی شــده اند، خالی اســت و باز 
هم ســریال های خارجی از ترکیه ای تا دیگر 
آثــار به کمک ایــن ســرویس ها آمده اند تا 
نگذارنــد مخاطبی که به این پلتفرم ها عادت 
کرده اســت از آن ها غفلت کند. بی شک در 
آسیب شناســی این اتفاق نکات بسیار زیادی 
وجود دارد که بررســی آن نــه به تخصص 
چندان زیادی نیاز دارد و نه آنچنان ناپیداست 

که همگان متوجه نباشند.

پس از شش ماه تعطیلی، عمره از امروز آغاز  شد
مراســم »عمره« پس از شــش ماه تعطیلی به 
خاطر ویروس عالم گیر کرونا، از امروز آغاز  شد.

بــه گزارش روزنامه»صبح امــروز« و به نقل از 
ایسنا، با تصمیم دولت عربستان سعودی، درهای 
مسجدالحرام از امروز یکشنبه )13 مهرماه برابر 
با 1۷ ماه صفــر به تقویم عربســتان( به روی 
نخستین گروه از عمره گزاران باز می شود. مراسم 
عمره از از اوایل مارس ۲0۲0 )اسفندماه 98( در 
چارچوب اقدامات پیشــگیرانه در برابر گسترش 
ویروس کرونا تعلیق شده بود. عربستان پس از 
آن که مراســم حج تمتع را با حضور محدود 10 
هزار زائر مقیم در این کشــور برگزار کرد، اینک 
تصمیم گرفته اســت مراسم عمره را که عملی 
مســتحبی در بین مسلمانان به شــمار می آید، 
تدریجی و ابتدا با گروهی از زائران مقیم در این 
کشور، از سر بگیرد.عربستان تا خردادماه امسال 
همچنان برای برگزاری این مراسم تردید داشت 
و دســتور ادامه تعلیق این مراســم و پروازهای 
بین المللی را صادر کرده بود، اما وزارت کشــور 
عربستان هفته گذشته از موافقت با از سرگیری 

تدریجی عمره با رعایت پروتکل های بهداشتی 
از روز یکشــنبه برابر با چهارم اکتبر و 1۷ صفر 
به تقویم عربســتان خبر داد. براساس شرایطی 
که عربستان برای عمره تعیین کرده این مراسم 
ابتدا با شش هزار زائر از شهروندان و خارجی های 
مقیم این کشــور آغاز می شود. در مرحله دوم و 
پــس از دو هفته، تعداد عمره گزاران به 15 هزار 
نفــر و نمازگزاران به ۴0 هزار نفر در روز خواهد 
رسید.در مرحله سوم و از تاریخ اول نوامبر برابر 
با 11 آبان و 15 ربیع الاول، عربستان در صورت 
تایید کم شــدن خطر ویروس کرونا، اجازه ورود 
اتبــاع خارجــی را صادر می کند و شــهروندان 
عربستانی به همراه زائران خارجی امکان زیارت 
عمره و ادای نمازهای پنج گانه در مسجدالحرام 
را خواهند داشــت. وزیر حج عربستان پیش بینی 
کرده ظرفیت عمره گزاران در این مرحله روزانه 
به ۲0 هزار نفر برسد و جمعیت نمازگزاران روزانه 
تا 60 هــزار نفر افزایش یابد.وزارت بهداشــت 
عربستان اعلام کرده در آینده براساس وضعیت 
ویروس کرونا درباره اتباع کشورهایی که امکان 

حضــور در عمــره را خواهند داشــت، تصمیم 
خواهد گرفت.وزارت کشــور عربستان همچنین 
اعلام کرده مرحله چهــارم عمره را زمانی آغاز 
خواهد کرد کــه مراجع ذی صلاح نابودی کامل 
ایــن ویروس را تایید کنند. در این دوره جمعیت 
عمره گزاران و نمازگزاران به نسبت 100 درصد 
ظرفیت مســجدالحرام در مکه و مسجد پیامبر 
)ص( در مدینه خواهد رســید.حضور زائران در 
مراســم عمره از طریق یک نرم افزار )اعتمرنا( 
تایید می شود. متقاضیان نباید به ویروس کرونا 
مبتلا باشند و از طریق آن نرم افزار، تاریخ حضور 
در مراســم عمره و ادای نماز در مســجدالحرام 
را انتخاب کنند که درصــورت تایید، این اجازه 
برای آن ها صادر می شــود.خبرگزاری رســمی 
عربستان اعلام کرده که مسجدالحرام در جریان 
مراســم عمره 10 مرتبه در روز و هنگام ورود و 
خروج گروه های عمره گزار، ضدعفونی می شود. 
همچنین دسترسی به کعبه و حجرالاسود همانند 
گذشته، محدود خواهد بود.عربستان در توجیه از 
ســرگیری عمره با توجه به این که در بسیاری 

از کشــورها موج ســوم همه گیری این ویروس 
آغاز شــده اســت، گفته این مراسم در پاسخ به 
درخواست بسیاری از مسلمانان در داخل و خارج 
از کشــور برای انجام عمره و زیارت خانه خدا از 

سر گرفته شده است.
درآمد عربستان از حج و عمره بالغ بر 1۲ میلیارد 
دلار اســت که تعلیق چندماهه عمره و محدود 
کردن جمعیت حج گزاران از دو و نیم میلیون نفر 
به 10 هزار نفر این درآمد را تا حد زیادی کاهش 

داد بــه طوری که برخی بــه آن عنوان »ضربه 
بزرگ اقتصادی« دادند. عربستان در یک برنامه 
بلندپروازانه تصمیم گرفته است جمعیت زائران و 
گردشــگران این کشور را در چشم انداز 10 ساله 
و تا ۲030 به 30 میلیون نفر برســاند که اینک 
به عقیده برخی تحلیلگران، »ممکن اســت این 
قدرت اقتصادی بازگردد اما بعید است به ابعادی 
که برای آن تا ســال ۲030 در نظر گرفته شده، 

برسد.«
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هم زمان با هفته گردشگری:

اقامتگاه بوم گردی »کامل« در روستای 
بکاول تربت حیدریه افتتاح شد

اداره میــراث فرهنگی، گردشــگری و  رئیس 
صنایع دســتی تربت حیدریــه از افتتاح  اقامتگاه 
بوم گــردی »کامل«  در روســتای بکاول در 
شهرســتان تربت حیدریــه هم زمان بــا هفته 

گردشگري خبر داد.
بــه گزارش صبح امروزعلــی محمدی  با بیان 
این مطلــب افزود: »این اقامتــگاه هم زمان با 
هفته گردشــگري با حضــور نماینده مجلس، 

معاون اســتاندار و فرماندار شهرستان،معاون فرماندار، بخشــدار ، مسئولین محلی و فعالین 
حوزه گردشــگری شهرستان تربت حیدریه و با رعایت پروتکل های بهداشتی ستاد پیشگیری 

و مقابله با کرونا افتتاح شد.« 
او ادامه داد: »توســعه اقامتگاه هــای بومگردی یکی از اولویت هــای اداره میراث فرهنگی 
شهرستان اســت، چراکه چرخش گردشگر از شهرگردی به بومگردی و روستاگردی یکی از 
انتخاب های گردشگران در روزگار ماشــینی و صنعتی فعلی است، ازاین رو آماده سازی بستر 
توســعه و خدمات مطلوب به این گردشگران  به ویژه در روستای بکر و گردشگر پذیر بکاول 

جزو ضروریات است.«
محمــدی تصریح کرد: »برای راه اندازی این اقامتگاه تســهیلاتی به مبلغ یک میلیارد ریال 

به صورت قرض الحسنه اعطاشده است.« 
رئیس اداره میراث فرهنگی، گردشــگری و صنایع دستی تربت حیدریه اظهار کرد: »روستای 
بکاول در ۲5 کیلومتری شــهر تربت حیدریه قرار دارد و دارای ۴8 خانوار و 109 نفر جمعیت 
با آب وهوایی معتدل  و کوهســتانی است که معرفی و ساماندهی جاذبه های این روستا برای 

جذب گردشگر از اولویت های این اداره است.«
 محمدی گفت: »در شهرســتان تربت حیدریه تعداد 8 اقامتگاه بومگردی مجوز دار وجود دارد 

و تعداد 5 اقامتگاه دیگر در حال اخذ مجوزهای بهره برداری است.«
شهرستان تربت حیدریه در فاصله حدود 1۴0 کیلومتری از مشهد مرکز استان خراسان رضوی 
قرار دارد و دارای 3۲0 جاذبه گردشــگری اســت و 5۲ اثر تاریخی در فهرســت آثار ملی به 

ثبت رسیده است.

آمادگی برای همکاری بسیج  و اداره کل 
میراث فرهنگی خراسان رضوی در حفاظت 

از آثار تاریخی
مدیــرکل میــراث فرهنگــی، گردشــگری و 
صنایع دستی خراســان رضوی از آمادگی برای 
اســتفاده از ظرفیت بســیج در حفاظت از آثار 

تاریخی این استان خبر داد.
بــه گزارش صبح امروز ابوالفضل مکرمی فر در 
دیدار با عباس ایمانی معاون امور اســتان های 
مرکز مقاومت بســیج وزارت میراث فرهنگی، 
گردشــگری و صنایع دســتی بابیان این مطلب 

افزود: »با توجه به رویکرد بســیج مبنی بر به کارگیری توانمندی های بسیجیان در حوزه های 
تخصصی، از ظرفیت آن ها اســتفاده خواهد شد و بسیج بازوی اجرایی حوزه حفاظت میراث 

فرهنگی خواهد بود.«
او ادامه  داد: »بســیج ضمن این که به وظایــف و مأموریت های خود عمل می کند با رویکرد 
حوزه تخصصی مثلًا در حوزه های ترویج و فروش صنایع دستی، پژوهش ، حفاظت از میراث 

فرهنگی و یا در دیگر بخش هایی که کمک بسیج نیازمند باشد، همکاری خواهد داشت.«
مکرمی فر یادآور شــد: »در حال حاضر تمهیدات لازم برای حفاظت از آثار تاریخی توســط 
یگان تخصصی حفاظت در تمام ســطوح اندیشیده شده اســت اما  بسیج می تواند به کمک 

گرفته شود.«
او تصریح کرد: »با توجه به تردد گســترده و میلیونی زائران و مســافران در مسیر جاده های 
اســتان برای تکریم آن ها سرویس های بهداشــتی و نمازخانه های استان تجهیز یا در حال 

تجهیز است.«
مکرمی فر گفت: »مقر رشــد پایگاه مقاومت بســیج وزارت بر اساس درخواست هایی که ما 

داریم بخشی از خدمات کارشناسی اداره کل را تأمین کند.«

مشهد در تولید برق از زباله در خاورمیانه 
پیشتاز است

معاون خدمات شــهری شهردار مشهد 
از تولیــد 600 کیلو وات ســاعت برق 
در نیروگاه بیوگازسوز مشهد به عنوان 
اولین مرکز تولید برق از گاز تولید شده 
در مراکز دفن زباله، در سطح خاورمیانه 

خبر داد.
به گزارش صبح امروز، مهدی یعقوبی 
با اعــلام این خبر اظهار کرد: تغییرات 
آب و هوایــی و گرم شــدن زمین در 
حال حاضر یکی از مهمترین معضلات 

زیســت محیطی دنیاســت و در این میان انتشار گازهای گلخانه ای و به ویژه گاز متان که از 
مراکز دفن پسماندهای شــهری متصاعد می شود، در این زمینه نقش بسیار مهمی ایفا می 

کند.
وی افزود: یکی از راه های کاهش اثرات این گازها، جمع آوری آن در مراکز دفن پســماند و 
سوزاندنشان در یک سیستم بازیافت انرژی است که در همین راستا در سال 88 اولین نیروگاه 

بیوگازسوز خاورمیانه در محل دفن زباله های شهر مشهد به بهره برداری رسید.
یعقوبی ادامه داد: این نیروگاه یکی از مدرن ترین نیروگاه های بیوگاز سوز دنیاست که توانسته 
بخش قابل توجهی از اثرات مخرب زیست محیطی گاز متان تولید شده در محل دفن زباله ها 

را کاهش دهد.
معاون شــهردار مشــهد ادامه داد: در این روش پس از بررســی و برآورد میزان بیوگاز قابل 
استحصال از محل دفن، نسبت به احداث چاه های بیوگاز، خطوط جمع آوری، انتقال و متعاقبا 
نســبت به ایستگاه گاز و مولدها اقدام می شود و گاز اســتحضار شده، پس از جمع آوری، به 

محل نیروگاه بیوگازسوز مشهد واقع در مجتمع صنعتی شماره یک بازیافت منتقل می شود.
وی افزود: احداث این نیروگاه یکی از نقاط مثبت زیست محیطی شهر مشهد است و به طور 
میانگین روزانه 1۲ هزار کیلووات ساعت برق در این نیروگاه تولید می شود که برق تولیدی در 

اختیار سازمان انرژی های تجدیدپذیر و بهره وری انرژی برق)ساتبا( قرار می گیرد.
یعقوبی ادامه داد: با اســتفاده از گاز تولید شده در محل دفن پسماندهای شهری در سال 98 
بیش از چهار میلیون کیلووات ســاعت برق تولید شد و از ابتدای سال جاری تا پایان شهریور 
ماه نیز بالغ بر ۲ میلیون کیلو وات ساعت برق در نیروگاه بیوگازسوز مشهد تولید شده است.

به گزارش روابط عمومی معاونت خدمات شــهری شــهرداری مشهد، وی افزود: با توجه به 
پیشــتاز بودن مشهد در موضوعات زیست محیطی شــهری، مطالعات احداث نیروگاه بیوگاز 
ســوز سه مگاواتی در محل دفن پسماند شــهری واقع در جاده میامی انجام شده و در حال 

آماده سازی اسناد فراخوان های لازم برای اجرای آن هستیم.

خبر

معاون عمران، حمل ونقل و ترافیک شــهرداری مشــهد، گفت: اردوگاه نگهداری و 
درمان معتادان متجاهر آذرماه و آماده بهره برداری می شود.

بــه گزارش صبح امروز، خلیل الله کاظمی در این خصــوص افزود: عملیات اجرایی 
احــداث اردوگاه نگهداری و درمان معتــادان متجاهرواقع در منطقه حســن آباد با 
همکاری استانداری و باهدف کنترل آسیب های اجتماعی در تاریخ ۲۴ تیرماه امسال 

آغاز شد.
وی اضافه کرد: این اردوگاه در زمینی به مســاحت 3,۲هکتار و بااعتباری حدود 10 

میلیارد تومان در مجاورت حسن آباد در حال احداث است.
کاظمــی ادامه داد: در حال حاضر عملیات اجرایی احداث اردوگاه نگهداری و درمان 

معتادان متجاهر از حدود35 درصد پیشرفت فیزیکی برخوردار است و طبق زمان بندی در آذرماه آماده بهر برداری خواهد شد.
گفتنی اســت این پروژه در چهارچوب شــهرداری به عنوان معین اقتصادی شهرستان مشهد و با همکاری استانداری در حال 

اجرا است.

مدیرعامل سازمان مدیریت و نظارت بر تاکسیرانی شهرداری مشهد، از تمدید مهلت ثبت نام 
بیمه تکمیلی تاکسیرانان تا ۲3 مهرماه خبر داد. به گزاش صبح امروز، احمد محبی با اعلام 
این خبر گفت: در جهت تقویت خدمات رفاهی تاکســی رانان، حمایت و پوشش قسمتی از 
هزینه های درمانی آن ها و همچنین کاهش آسیب پذیری این قشر زحمتکش مهلت ثبت نام 
بیمه تکمیلی تاکسی رانان تمدید شد.وی افزود: حق بیمه تاکسی رانان برای مدت یک سال 
حدود 6 میلیون دویست هزار ریال است که بیش از 80 درصد آن توسط سازمان تاکسی رانی 
پرداخت شــده و مبلغ یک میلیون و دویست هزار ریال آن به عهده تاکسی ران است.محبی 
ادامه داد: همچنین میزان فرانشــیز برگ خریدهای پرداختی تاکســی رانان نسبت به سال 
گذشته 10 درصد کاهش داشته و این میزان از 30 درصد به ۲0 درصد تقلیل پیداکرده است.

وی با تأکید بر اینکه مهلت زمان مراجعه به هیچ عنوان تمدید نخواهد شد، بیان کرد: تاکسی رانان حتماً در موعد تمدیدشده به نشانی های 
زیر مراجعه و نسبت به ثبت نام خود اقدام کنند .محبی افزود : تاکسیرانان می توانند برای ثبت نام به آدرس های میدان شهدا-مجتمع تجاری 

اداری میلاد-طبقه اول واحد ۷Fخیابان سلمان فارسی-بین سلمان فارسی 6/1 و 8 پلاک 1۷ طبقه منفی یک مراجعه کنند.

اردوگاه نگهداری و درمان معتادان متجاهرآذر ماه آماده بهره برداری می شود مهلت ثبت نام بیمه تکمیلی تاکسی رانان تا 23 مهرماه تمدید شد

عضو شورای اسلامی شهر مشهد:

شهرداری نمی تواند حقوق مکتسبه پرداخت کند 
اقتصــادی،  کمیســیون  نایب رئیــس 
ســرمایه گذاری و مشــارکت های شــورای 
شــهر مشــهد بر لزوم به رســمیت شناخته 
شــدن »حقوق مکتســبه« و محل پرداخت 
آن تأکید و بیان کــرد: همچنین باید مرجع 
پرداخت خسارت مشخص شود اما شهرداری 

نمی تواند این حقوق بپردازد.
احمد نوروزی روز شــنبه در نشســت خبری 
پیرامون وضعیت بافــت پیرامون حرم مطهر 
امام رضا)ع( در مشهد افزود: بر اساس قانون 
»حقوق مکتسبه« در طرح های تفصیلی باید 
حفظ شــود و مرجع تعیین آن نیز یک گروه 

حقوقی است. 
حقوق مکتســبه در حقوق اساســی و مدنی 
جمهوری اســلامی ایران عبــارت از حقی 
شخصی است که نباید با عمل شخص دیگر 
از بیــن برود لذا دولت موظف اســت به حق 
مکتسبه را شناســایی نموده و از آن حمایت 
کند. مطابق این اصل قانونی، مقامات اجرایی 
تصمیم گیر نمی تواننــد حقوقی را که برای 
شــهروندان درگذر زمان به صورت مشروع و 
قانونی کســب و تثبیت شده، با مصوبه جدید 

از بین برده، نسخ، سلب و یا محدود کنند. 
به عنوان مثــال چنانچه شــهروندی تا پیش 
از تصویب طرح بافــت پیرامون حرم مطهر 
امام رضا)ع( و یا حتی طرح جامع و تفصیلی 
مشهد، به کسب وکار تجاری مشغول بوده اما 
طرح جدید »کاربری ملک« آن شــهروند را 
به عنوان مثال به فضای ســبز یا هر کاربری 
دیگری تغییر دهد، حق مکتســبه و تجاری  

ملک آن شهروند نه تنها از بین نمی رود بلکه 
باید این حق مشخص و به شهروند پرداخت 

شود.
عضو شورای شــهر مشهد به تصمیم »ستاد 
پیرامون حرم رضوی« اشاره  راهبردی طرح 
و بیان کــرد: کمیته حقوقی در این خصوص 
تشکیل شــده زیرا حفظ حقوق مکتسبه مردم 
داد: می خواهند  ادامــه  اســت.وی  ضروری 
هزینه حقوق مکتســبه را بر دوش شهرداری 

بیندازند که هزینه کلانی است. 
نــوروزی همچنین به اعتراض هیئت تطبیق 
فرمانداری بر مصوبه شــورای اسلامی شهر 
مشــهد با عنوان »حفظ حقــوق عمومی و 
خصوصــی در اصلاح طــرح تفصیلی بافت 
پیرامون حرم مطهر رضوی« اشــاره و بیان 
کرد: اعتراض فرمانداری مشــهد مستند به 

قانون نیست.
وی گفت: شــورای اســلامی شــهر مشهد 
همچنان بر موضوع حقوق مکتســبه تأکید و 
ضمن تأمین نظر فرمانداری، بر مصوبه خود 
نیز اصــرار دارد. این موضــوع درنهایت امر 
توسط هیئت حل اختلاف بررسی خواهد شد.
اقتصــادی،  کمیســیون  نایب رئیــس 
شهر  شورای  مشارکت های  و  سرمایه گذاری 
مشــهد به پیشــینه پــروژه بازآفرینی بافت 
پیرامــون حرم مطهر رضوی اشــاره و بیان 
کرد: نخســتین قرارداد بافت منطقه ثامن با 
وزارت راه و شهرسازی ســال 13۷8 منعقد 
شــد. وزارت مسکن و شهرســازی خواست 
تــا طرح بازآفرینی در این منطقه اجرا شــود 

اما اینک باگذشت ۲1 ســال همان طرح را 
فاجعه توصیف می کنند و این در حالی است 
که طــرح بافت منطقه ثامن توســط همین 

وزارتخانه تهیه و تدوین شده بود.
وی افزود: وزارت راه و شهرســازی در همان 
ســال ضمن تهیه طرح و اخذ تأییدیه از دفتر 
مقام معظم رهبری، طــرح اولیه را در بافت 
منطقه ثامن در چهــار قطاع اجرایی کرد اما 
در بازه زمانی هفت ســاله فقط یک پروژه در 
این منطقه کلید خورد که همان پروژه هم به 

دلیل اختلافات قفل شده بود.
نوروزی ادامه داد: وزارت مسکن و شهرسازی 
برای ارائه خدمات در این طرح هزینه نکرد و 
یک ریال پول دولتی برای اجرای طرح های 
خدماتی نظیر فضای سبز و بازگشایی منطقه 
ثامن هزینه نشــده است. در قرارداد اولیه نیز 
قیدشده بود مبلغ مربوط به تخلفات در اجرای 
پروژه ها باید به حساب شهرداری مشهد واریز 

شود اما واریز نشده است. 
وی گفــت: تملکات، پروژه های اجراشــده و 
خریدوفروش ها در بافت پیرامون حرم رضوی 
توسط شــرکت عمران و بهسازی انجام شد، 
نه شهرداری لذا اگر تخلفی وجود دارد همین 
شرکت باید پاسخگوی آن باشد. هیچ ملکی 
بدون اذن شرکت عمران و بهسازی جابه جا 
نشده و در حساب طرح هیچ پول دولتی واریز 

نشده است.
عضو شورای شهر مشــهد افزود: 55 درصد 
ســهام شــرکت عمران و بهســازی متعلق 
به وزارت مســکن و شهرســازی، 35 درصد 

آن مربوط به آســتان قــدس رضوی و تنها 
10 درصد متعلق به شــهرداری مشهداست. 
کسانی که بیشترین سهم را داشته و بیشترین 
پروژه را فروخته اند امروز می خواهند پرداخت 
حقوق مکتسبه را به گردن شهرداری مشهد 

بیندازند. 
وی ادامه داد: ۲0 ســال از زمان عقد قرارداد 
وزارت مســکن، راه و شهرســازی وقت در 
خصوص پروژه بازآفرینی منطقه ثامن گذشته 
و هم اینک پس از دو دهه حسابرســی خود 
وزارت راه و شهرسازی بر این طرح اعتراض 

دارد.
نوروزی گفت: »شرکت عمران و بهسازی« 
یک شــرکت دولتی اســت و نباید منابع آن 
خارج شــود لذا در قــرارداد نیز طرفین تعهد 
داده بودند کــه منابع مازاد از پروژه ها صرف 
طرح های مربــوط به زائران بارگان امام رضا 
)ع( شود ولی تاکنون ۲0 پروژه را فروخته اند 

و یک ریال هم برگشت داده نشده است.
وی افزود: هم اینک نیــز در حال واردکردن 
فشــار برای خروج اســناد تعهدات خودشان 
هســتند و اخیراً ۲00 سند را هم از مجموعه 
نایب رئیس کمیسیون  قرارداد خارج کرده اند. 
اقتصادی، ســرمایه گذاری و مشــارکت های 
شــورای شــهر مشــهد ادامه داد: رویکرد 
شــهرداری مشــهد در دوره فعالیت شورای 
پنجم، افزایش مشــارکت مــردم در اجرای 
طرح بازآفرینی بافت فرســوده پیرامون حرم 
رضوی است زیرا اگر مردم مشارکت نداشته 
باشــند موفقیتی نخواهیم داشت لذا در این 

راستا پنج دفتر تســهیلگری در منطقه ثامن 
فعال شده است.

وی همچنین گفت: ادعای فســاد سیستمی 
در منطقه شــهرداری ثامن مشهد باید افشا 
شود. قصد دعوا با وزارت مسکن و شهرسازی 
را نداریــم بلکه معتقدیــم همچنان کار باید 
مشترک انجام و اشــتباهات گذشته اصلاح 
شــوند نه اینکه تنها شــهرداری مشــهد را 

محکوم کنند.
نوروزی در خصوص عملکرد شــهردار فعلی 
منطقه ثامــن نیز اظهار داشــت: طی مدت 
فعالیــت این شــهردار تاکنــون دو میلیون 
مترمربــع پروانه ســاختمان صادرشــده که 
بخشی از آن مربوط به پروژه های مشکل دار 
بود و این موارد هم حل مشکل شده است. 

وی افزود: شــهردار منطقــه ثامن در بخش 
اجرای پروژه های عمرانی این منطقه عملکرد 
خوبی دارد اما اختلافاتی نیز با سرمایه گذاران 
مطرح اســت که برخی از خواســته های این 
سرمایه گذاران خارج از اختیارات شورای شهر 
مشهد اســت.عضو شورای شــهر مشهد در 
ادامه پیرامون گردشی نشدن عضویت برخی 
از اعضــای »کمیته نظارتــی منطقه ثامن« 
هم اظهار داشت: ۲1 ســال است که درگیر 
موضوعات بافت پیرامون حرم مطهر رضوی 

هستم، بافتی که حساسیتی ویژه دارد. 
وی ادامــه داد: با توجه بــه فعالیتم در حوزه 
پروژه های اقتصادی، پیشنهاد کمیته نظارتی 
منطقه ثامن از ســوی رئیس شورای شهر به 

بنده داده شد. 

محمد حســن بهــادر مدیر کل ثبت اســناد 
واملاک اســتان از رشد ۲9,۷ درصدی وصول 
مطالبات بانکی در شــش ماهه نخست امسال 
توسط دوایر اجرای اسناد رسمی استان خبر داد.

به گزارش صبح امروز مدیر کل ثبت اســناد و 
املاک خراسان رضوی با اشاره به جایگاه پنجم 
کشوری خراســان رضوی در وصول مطالبات 
بانکی شــش ماهه نخست سال جاری گفت با 
تلاش و همت همکارانم موفق به وصول بیش 
از 3 هــزار و 1۲ میلیارد و ۴۴3 میلیون ریال از 
مطالبات بانکی استان تا پایان شهریور ماه شده 

ایم که بالاتر از متوسط کشوری بوده و رشد ۲9,۷ درصدی نسبت به مدت مشابه سال 1398 را نشان می دهد.
مدیر کل ثبت اسناد واملاک استان بیان داشت در این مدت مطالبات بانک های خصوصی و موسسات اعتباری 
با 63 درصد رشــد نسبت به مدت مشابه ســال قبل و با رقم بیش از یک هزار و 968 میلیارد ریال وصول و به 
چرخه اقتصادی اســتان بازگشــته و  بانک های دولتی نیز یک هزار و ۴۴ میلیارد و 6۲ میلیون ریال از معوقات 

خود را توسط شعب اجرای ثبت استان وصول نموده اند.  
محمد حسن بهادر با اشاره به 9 هزار و 6۲۲ پرونده تشکیل شده اجرای اسناد رسمی استان در سال جاری گفت 
هر چند در شش ماهه نخست امسال با تشکیل  8,8 درصد از کل پرونده های اجرایی کشور رتبه دوم را به خود 
اختصاص داده ایم اما در مقایسه با مدت مشابه سال قبل دو دهم درصد کاهش در تعداد پرونده های تشکیلی 
داشــته ایم. وی افزود قریب به ۴۷ درصد پرونده های اجرایی استان در مشهد تشکیل می گردد که این میزان 

برابر با ۴ هزار و 555 پرونده تا پایان شهریور ماه بوده است.
  این مقام مســئول تصریح کرد اجرائیه های مهریه با ۷ هزار و 586 پرونده بیشترین درخواست تشکیل پرونده 
اجرایی را به خود اختصاص داده اند که 3 هزار و ۴6 پرونده آن مربوط به شعبه  اجرای اسناد رسمی مشهد می 
باشــد و در ادامه افزود چک بلامحل با ۷88 مورد و سایر اجرائیه ها با یک هزار و ۲۴8 مورد دیگر پرونده های 

تشکیلی اجرای اسناد رسمی استان را شامل می گردد.
به گزارش روابط عمومی اداره کل ثبت اسناد و املاک استان، بهادر خاطر نشان کرد: تعداد پرونده های مهریه  
نسبت به 6 ماهه ابتدای سال قبل 1۷,3۴ درصد افزایش و پرونده های تشکیل شده در خصوص چک بلامحل 

و سایر اجرائیه ها به ترتیب 19,8 و ۴3,8 درصد کاهش داشته است. 
مدیر کل ثبت اسناد واملاک استان در پایان گفت در همین مدت با تلاش همکاران شعب  اجرای اسناد رسمی 
در اســتان خراســان رضوی  9 هزار و 3۴ پرونده پس از پایان مراحل رسیدگی و اجرای رای به نتیجه رسیده و 
مختومه شده است که رشدی  ۲8۷ درصدی در این بخش نسبت به مدت مشابه سال قبل را نشان می دهد .

گفتنی اســت استان خراسان رضوی در وصول مطالبات بانک ها در سال جاری نسبت به میانگین کشوری 66 
درصد رشد داشته است. 

و  شهرســازی  معــاون 
معماری مشهد از تخصیص 
برای  بانکــی،  تســهیلات 
ســه خانه تاریخی ) شالچی 
در محله جنــت، نوریان در 
کوچه آیــت  الله خامنــه ای 
محلــه سرشــور و الفتی در 

محله جنت( خبرداد.
امروز،  گــزارش صبــح  به 
محمدرضــا حســین نژاد با 
اظهار  مطلــب،  ایــن  بیان 
کرد: در دوره پنجم مدیریت 
از اهداف مهم  شهری یکی 
اســلامی شهر و  شــورای 
بافت  شهرداری مشهد، احیا 

های فرســوده و نوســازی آن است که این امر مهم با ایجاد ســازمان بازآفرینی در شهر به راحتی ممکن 
خواهد بود.

وی افزود: در همین راســتا کمیته بازآفرینی بافت ها و ابنیه تاریخی شــهر مشهد براساس مصوبه شورای 
اسلامی شهر مشهد و با دستور شهردار مشهد تشکیل و تفویض اختیار آن به معاون شهرسازی و معماری 

شهرداری مشهد واگذار شده است.
معاون شهرسازی و معماری شهرداری مشهد بیان کرد: در حال حاضر رسیدگی به محلات سرشور و جنت 
یکی از اولویت های ما بوده و در اولین جلســه کمیته بازآفرینی بافت ها و ابنیه به این مهم پرداخته شــده 

است.
حســین نژاد تاکید کرد: همچنین در جلســه اخیر این کمیته موضوع پنج اثر تاریخی و دارای ارزش ثبتی 
این  محلات بررســی شــد و در نهایت فرآیند احیای سه خانه تاریخی شــالچی در محله جنت، نوریان در 

کوچه آیت  الله خامنه ای )محله سرشور( و الفتی در محله جنت به تأیید و تصویب این کمیته رسید.
وی تاکید کرد: براین اســاس قرار است این  سه خانه تاریخی با حفظ کاربری مسکونی از تسهیلات بانکی 
برای احیا اســتفاده کنند. همچنین در خصوص دو خانه تاریخی مقبل الســلطنه در محله سراب و آب انبار 

تشکری در محله سرشور در جلسه بعدی کمیته مذکور مورد بررسی قرار می گیرد.
معاون شهرسازی و معماری شهرداری مشهد خاطرنشان کرد: گفتنی است که رسیدگی به بافت ها و ابنیه 
های تاریخی با کمک شــهرداران مناطق و دفاتر تســهیل گری هر منطقه به راحتی تسهیل خواهد شد و 
ما در این راســتا نیازمند حمایت همه جانبه شهرداران مناطق، ســازمان بازآفرینی و شورای اسلامی شهر 

مشهد خواهیم بود.
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زور »ای افسیرک« و دلارهای عرب به پرسپولیس نرسید

غیرت سرخ

گروه ورزشــی:  پرســپولیس ایران در یک 
بازی کاملا غیرتمندانه  یک تنه  جلوی ســیرک 
ای اف سی و شیوخ سعودی  ایستاد و بار دیگر ثابت 
کرد که ناجوانمردانه نمیشــه این تیم را شکست 
داد  و با رشــادت و غیرت ایرانــی در یک بازی 
تاریخی برای دومین بار به فینال لیگ قهرمانان 

آسیا صعود کرد.
سرخ ها در آسیا تنها بودند و حتی از داخل کشور 
هم دســت هایی  برای ضربه زدن به پرسپولیس 
وجود داشــت و  بعد از محرومیــت ناجوانمردانه 
عیســی آل کثیر همه تیم آل کثیر شــد و فعل 
خواســتن را با غیرت ایرانی صــرف کرد و روی 
»ای افســیرک« و شــیوخ عرب را کم کردند و 
راهی فینال آسیا شدند تا بار دیگر ثابت کنند که 
دلارهای نفتی عربها و نفود در »ای افســیرک«  

نمی تواند جایی در فوتبال آسیا داشته باشند.
در جریان مرحله نیمه نهایی لیگ قهرمانان آسیا، 
پرسپولیس ایران از ســاعت 18:30 در ورزشگاه 
جاســم بن حمد شــهر دوحه به مصــاف النصر 
عربســتان رفت که این دیــدار  در 90 دقیقه با 
تساوی یک بر یک به پایان رسید و در ادامه بازی 
در دو وقت 15 دقیقه ای ادامه پیدا کرد و باز هم با 

تساوی یک یک به پایان رسید تا ضیافت پنالتی ها 
برنده بازی را مشخص کند.

در ضربات پنالتی این پرسپولیس بود که با نتیجه 
5 بــر 3 به برتری رســید و تیم پر مهره النصر را 

حذف کرد و به فینال رسید.
نیمه اول:

برای النصر در نیمه نخست عبدالرزاق حمدالله در 
دقیقه 36 از روی نقطــه پنالتی گلزنی کرد و در 
ادامه مهدی عبدی در دقیقه ۴3 برای پرسپولیس 

گلزنی کرد.
در 15 دقیقه نخست این دیدار، با وجود این که زرد 
پوشان النصر سعی داشتند با اتکا به ستاره هایی که 
در اختیار داشتند، بر بازی مسلط شوند روی دروازه 

پرسپولیس موقعیت گل ایجاد کنند اما
عملکرد قرمزپوشان زمین اجازه نداد آن ها فرصت 
گل آن چنانــی خلق کنند. زرد پوشــان النصر در 
دقایق ابتدایی نیمه نخســت دو کرنر به دســت 
آوردند که با هوشیاری پرسپولیسی ها نتتواستند از 

دو کرنر به خوبی استفاده کنند. 
در این میان شــاگردان گل محمدی هم ســعی 
داشتند با طراحی حملاتی دروازه النصر را با خطر 

روبه رو کنند، که موفق نبودند. 

در 15 دقیقه دوم نیمه نخست، النصری ها عملکرد 
بهتــری ارائه کردند با در اختیــار گرفتن توپ و 
میدان، سعی داشتند روی دروازه پرسپولیس فشار 

بیاورند. 
در دقیقه 18 بشار رسن که پشت محوطه جریمه 
النصر صاحب توپ شــده بود ســعی کرد با یک 
شــوت محکم دروازه را باز کند، اما توپ او راهی 

اوت شد.
در دقیقه ۲6 حرکتی که احسان پهلوان از سمت 
چپ انجام داد، مهدی عبــدی را درون محوطه 
جریمــه النصر صاحب توپ کــرد اما ضربه این 

بازیکن راهی به دروازه پیدا نکرد.
در دقیقه ۲9 روی یک ارســال توپ روی ســر 
حمــدالله فرود آمــد اما ضربه ســر این مهاجم 
مراکشی از بالای دروازه پرسپولیس به اوت رفت.

در دقیقه 35 خالد الغنام با دخالت بشار رسن نقش 
بر زمین شــد و داور نقطه پنالتی را نشان داد. در 
ادامه عبدالرزاق حمدالله با استفاده از این فرصت 
در دقیقه 36 با یک ضربه چیپ دروازه پرسپولیس 

را باز کرد.
در دقیقه  ۴3 توپگیــری وحید امیری و در ادامه 
ارسال بشار رسن روی دروازه النصر فرصت خوبی 

برای مهدی عبدی ایجاد کــرد و این بازیکن با 
یک ضربه سر گل تساوی را برای پرسپولیس به 

ثمر رساند.
نیمه دوم:

در آغــاز نیمه دوم بازی، روی یک خطا پشــت 
محوطه جریمه پرســپولیس، زرد پوشــان النصر 
صاحب یک ضربه ایستگاهی شــدند و در ادامه 
عبدالرزاق حمدالله با یک ضربه پای راست دروازه 
پرسپولیس را هدف قرار داد اما شوت او به تیرک 
افقی دروازه برخورد کــرد و در ادامه این فرصت 

از دست رفت.
در دقیقه 60 احمد نوراللهی حرکتی را از ســمت 
چپ انجام داد و با ارسال توپ روی دروازه النصر 
فرصت بسیار خوبی برای بشار رسن ایجاد کرد اما 
شوت این بازیکن بعد از برخورد به مدافع حریف، 

راهی به دروازه پیدا نکرد.
در دقیقه ۷۲ عبدالرزاق حمــدالله درون محوطه 
جریمه پرسپولیس صاحب توپ شد و با یک شوت 
پای راســت دروازه را هدف قــرار داد اما توپ او 

راهی اوت شد.
در دقیقه ۷6 اسامه الخلف در سمت راست محوطه 
جریمه پرسپولیس نقش بر زمین شد تا داور یک 

ضربه ایستگاهی به سود النصر اعلام کند. در ادامه 
ارسال توپ روی دروازه حمدالله در فرصت بسیار 
خوبی قرار داد اما ضربه ســر این بازیکن به اوت 

رفت.
در دقیقه ۷8 ارســال حرکت خوب سعید آقایی و 
ارسال این بازیکن به درون محوطه جریمه النصر 
توپ را به کنعانی زادگان رساند و این بازیکن نیز 
قصد داشت با یک ضربه برگردان دروازه را هدف 

قرار دهد که در این کار ناموفق بود. 
در دقیقــه 83 مارتینز پشــت محوطــه جریمه 
پرســپولیس یک شــوت محکم روانــه دروازه 

پرسپولیس کرد اما توپ او به اوت رفت.
وقت اضافه اول:

در دقیقه 93 احمد یحیی با حرکت پشت محوطه 
جریمه پرسپولیس با یک ضربه پای چپ دروازه 
پرســپولیس را هدف قرار داد اما شــوت او راهی 

اوت شد.
 در دقیقه 99 مارتینس با اســتفاده از یک ضربه 
ایستگاهی توپ را روی دروازه پرسپولیس فرستاد 
اما در ر آنها بــا واکنش خوب لک این فرصت از 

دست رفت. 
در دقیقه 103 احسان پهلوان در میانه زمین روی 

عبدالرحمن الدوســری مرتکب خطا شــد و داور 
با نشــان دادن کارت زرد دوم او را اخراج کرد تا 

پرسپولیس 10 نفره کار را دنبال کند.
وقت اضافه دوم:

در آغــاز وقــت اضافه دوم پرســپولیس بازی را 
هجومی آغاز کرد و با حرکت بسیار خوب سیامک 
نعمتی این فرصت را داشت که دروازه النصر را باز 
کند اما شوت او با دخالت مایکون راهی کرنر شد.

پنالتی:
در ضربات پنالتی بازی تیم فوتبال  پرسپولیس با 
نتیجه 5 به 3 به برتری رسید و راهی فینال لیگ 

قهرمانان آسیا شد.
پنالتی های پرسپولیس را کنعانی زادگان، سیامک 
نعمتی، میلاد سرلک، شــجاع خلیل زاده و علی 

شجاعی به گل تبدیل کردند.
برای النصر نیز عبدالله مــادو، گونزالو مارتینس، 
عبدالرحمــن عبید، در پنالتی هــا گلزنی کردند و 

مایکون نیز پنالتی اش را از دست داد.
ترکیب پرسپولیس: حامد لک، شجاع خلیل زاده، 
بشار رسن )98 مهدی شــیری(،  محمد حسین 
کنعانی زادگان، احمد نوراللهی )95 میلاد سرلک(، 
کمال کامیابی نیا، احســان پهلوان، مهدی عبدی 
)95 آرمان رمضانی(، وحید امیری، ســعید آقایی 

)11۴ علی شجاعی( و سیامک نعمتی.
ترکیــب النصر: بــرد جونز، ســلطان الغنام )۷0 
اســامه الخلف(، عبدالله مادو، عبدالرزاق حمدالله، 
عبدالله الخبیری )89 مختار علی(، مایکون پریرا، 
عبدالمجید الصلیهم، گونســالو مارتینس، عوض 
خمیــس، عبدالفتاح عشــیری ) 98 عبدالرحمن 

الدوسری ( و خالد الغنام )۴6 احمد یحیی(.
گل محمدی: باور پیروزی را در چهره تک تک 

بازیکنانم می دیدم
سرمربی تیم فوتبال پرسپولیس از بازیکنان تیمش 

و مادران ایران زمین تشکر کرد.
به گزارش ایسنا، یحیی گل محمدی، سرمربی تیم 
فوتبال پرســپولیس شنبه شب در نشست خبری 
بعــد از پیروزی تیمش برابر النصر و رســیدن به 
فینال لیگ قهرمانان آسیا اظهار کرد: بازی خیلی 
ســخت و نفس گیری بود. خدا را شکر که برنده 
شدیم. خیلی نمی توانم درباره بازی صحبت کنم 
چون دوســت دارم این جا از خیلی ها تشکر کنم. 
از همه هواداران مان که حمایت کردند و همیشه 
پشــتیبان ما بودند. از همه مادران ایران زمین به 
خصوص مادر آل کثیر که می دانم خیلی دوســت 
داشــت فرزندش را در این بازی ببیند، تشــکر 
می کنم. به همه شان این پیروزی بزرگ را تبریک 

می گویم. به بازیکنانم تبریک می گویم. بازیکنان 
واقعا در این دوره و با تمام مشــکلاتی که داشتند 
بزرگی کردند. دویدند و جنگیدند و غیرت و شرف 
گذاشــتند و از حیثیت مردم دفــاع دفاع کردند و 
آبروداری کردند. فقط دوســت دارم از همه تشکر 
کنم. همه کسانی که دل شان با تیم بود، کسانی 
که دوست داشتند این تیم به فینال برود و خیلی ها 
هم دوســت نداشتند این اتفاق برای ما رخ بدهد. 
در هر صورت خیلی خوشحالیم و به امید خدا که 

بتوانیم قهرمان بشویم.
او در پاســخ به این پرسش که چطور توانست به 
تیمــش را بعد از 10 نفره شــدن نیرو بدهد هم 
توضیــح داد: ما به این پروزی باور داشــتیم. باور 
داشــتیم که می توانیم به فینــال راه پیدا کنیم. 
این بــاور را در چهره تک تک بازیکنانم می دیدم. 
اتفاقــی هم که امروز برای مــا به خاطر آل کثیر 
افتــاد، انگیزه ما را دوچندان و چند برابر کرد. این 
نقطه عطفی بود که انگیزه بیش تری برای بازی 
کردن پیدا کنیم. برابر تیمی بازی کردن که قوی 
بازی می کرد و با توجه به مشکلاتی که هم قبل 
از آمدن به اینجا داشــتیم و هم مصدومیت ها و 
محرومیت ها انگیزه بازیکنان نه تنها کم نشد که 
بیش تر هم شــد. بازیکنان ایمان و باورشان برای 
پیروزی لحظه به لحظه بیش تر می شد. تنها انگیزه 
بازیکنان هم شاید شــاد کردن دل هواداران بود. 
در این شــرایطی که وجود دارد توانستند به مردم 
ایران و همه پرسپولیســی ها امیــد بدهند و این 
خواســت و انگیزه واقعا ارزشمند بود. این ها قابل 
ستایش است.سرمربی پرسپولیس اضافه کرد: ما 
در جلســه فنی بودیم که خبر محرومیت آل کثیر 
را به ما دادند. واقعا یک شــوک عجیب و غریب 
بود. تا به حال چنین چیزی را تجربه نکرده بودیم 
که دو ســاعت قبل از بازی این اتفاق رخ بدهد. 
این جریمه سنگین شایســته آل کثیر نبود چون 
این خوشحالی را از زمانی که برادرزاده اش به دنیا 
آمده بود به خاطر او انجام می داد و در لیگ ایران 
هم سابقه داشــت. این بازی ها اولین بازی های 
بین المللی آل کثیر است. او تا به حال جز در ایران 
جایی بازی نکرده که بخواهند از خوشــحالی او 
تعبیر نژادپرســتانه داشته باشند. به این رای حتما 
اعتــراض خواهیم کرد و به نظر من باید این رای 
را عوض کنند چون نمی شــود درباره آینده یک 
بازیکن این قدر راحت تصمیم گیری کرد. او جوان 
خوبی است و باید در این مساله تجدیدنظر انجام 
دهیم. ما توانســتیم از این شوک در جهت ایجاد 

انگیزه بیش تر استفاده کنیم.

511/1اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک مشهد منطقه پنج 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهـی موضـوع مـاده 3 قانـون و مـاده 13 آئیـن نامـه قانـون تعییـن تکلیـف وضعیـت ثبتـی و اراضـی و 
سـاختمانهای  فاقـد سـند رسـمی . برابـر رای شـماره 139960306۲۷100118۷ هیـات اول موضـوع قانـون 
تعییـن تکلیـف وضعیت ثبتی اراضی و سـاختمانهای فاقد سـند رسـمی مسـتقر در واحد ثبتی حـوزه ثبت ملک 
مشـهد منطقـه پنـج تصرفـات مالکانه بلامعـارض متقاضـی رضا گلمکانی فرزند حسـن به شـماره شناسـنامه 
۷3۲99 صـادره از مشـهد در ششـدانگ یـک بـاب خانـه به مسـاحت  ۷0/80 متـر مربع قسـمتی از پلاک 1۴ 
فرعـی از ۲ اصلـی بخـش 9 واقـع در حرعاملـی ۴5 حجـت ۴ قطعه سـوم سـمت چـپ پـلاک ۴/1 خریداری 
از مالـک رسـمی اقـای محمدرضـا نجومیـان محـرز گردیده اسـت. لذا بـه منظور اطـلاع عموم مراتـب در دو 
نوبـت بـه فاصلـه 15 روز آگهـی مـی شـود در صورتی که اشـخاص نسـبت به صدور سـند مالکیـت متقاضی 
اعتراضـی داشـته باشـند مـی توانند از تاریخ انتشـار اولیـن آگهی به مدت دو مـاه اعتراض خود را بـه این اداره 
تسـلیم و پـس از اخـذ رسـید، ظـرف مـدت یک مـاه از تاریخ تسـلیم اعتـراض، دادخواسـت خود را بـه مراجع 
قضایـی تقدیـم نماینـد. بدیهی اسـت در صـورت انقضای مـدت مذکور و عـدم وصول اعتراض طبـق مقررات 

سـند مالکیت صـادر خواهد شـد. م.الف5۴3
تاریخ انتشار نوبت اول: 1399/۷/13 تاریخ انتشار نوبت دوم: 1399/۷/۲8

حمیدرضا افشار ـ رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه پنج مشهد
511/2اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک مشهد منطقه پنج 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهـی موضـوع مـاده 3 قانـون و مـاده 13 آئیـن نامـه قانـون تعییـن تکلیـف وضعیـت ثبتـی و اراضـی و 
سـاختمانهای  فاقـد سـند رسـمی . برابـر رای شـماره 139960306۲۷1001193 هیـات اول موضـوع قانـون 
تعییـن تکلیـف وضعیـت ثبتـی اراضـی و سـاختمانهای فاقـد سـند رسـمی مسـتقر در واحـد ثبتی حـوزه ثبت 
ملـک مشـهد منطقـه پنـج تصرفـات مالکانـه بلامعـارض متقاضـی اکـرم فریدونـی رئـوف فرزنـد ابراهیم به 
شـماره شناسـنامه 09۲۲696055 صادره از مشـهد در سـه دانگ مشـاع از ششـدانگ  اعیان یک باب خانه به 
مسـاحت  80/11 متر مربع قسـمتی از پلاک  68  اصلی بخش  9 واقع در طبرسـی شـمالی 1۷ خداشـناس ۴ 
پـلاک 35 اعیـان متعلـق بـه خود متقاضـی و عرصه موقوفـه ظهیرالدولـه محرز گردیده اسـت. لذا بـه منظور 
اطـلاع عمـوم مراتـب در دو نوبـت بـه فاصلـه 15 روز آگهـی مـی شـود در صورتـی کـه اشـخاص نسـبت به 
صـدور سـند مالکیـت متقاضـی اعتراضـی داشـته باشـند می تواننـد از تاریخ انتشـار اولیـن آگهی بـه مدت دو 
مـاه اعتـراض خـود را بـه این اداره تسـلیم و پس از اخذ رسـید، ظرف مدت یـک ماه از تاریخ تسـلیم اعتراض، 
دادخواسـت خـود را بـه مراجـع قضایـی تقدیـم نماینـد. بدیهی اسـت در صورت انقضـای مدت مذکـور و عدم 

وصـول اعتـراض طبـق مقـررات سـند مالکیت صـادر خواهد شـد. م.الف5۴۷
تاریخ انتشار نوبت اول: 1399/۷/13 تاریخ انتشار نوبت دوم: 1399/۷/۲8

حمیدرضا افشار ـ رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه پنج مشهد
511/3اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک مشهد منطقه پنج 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهـی موضـوع مـاده 3 قانـون و مـاده 13 آئیـن نامـه قانـون تعییـن تکلیـف وضعیـت ثبتـی و اراضـی و 
سـاختمانهای  فاقـد سـند رسـمی . برابـر رای شـماره 139960306۲۷100086۴ هیـات اول موضـوع قانـون 
تعییـن تکلیـف وضعیـت ثبتـی اراضـی و سـاختمانهای فاقـد سـند رسـمی مسـتقر در واحـد ثبتی حـوزه ثبت 
ملـک مشـهد منطقـه پنـج تصرفـات مالکانـه بلامعارض متقاضـی حمید مـرادی نسـب فرزند علی به شـماره 
شناسـنامه 50۷ صـادره از مشـهد در ششـدانگ اعیـان یک بـاب خانه به مسـاحت  9۴/95 متر مربع قسـمتی 
از پـلاک ۴9  اصلـی بخـش  9 واقـع در گلشـهر بیـن آوینـی 13 و 11 پـلاک 135 اعیـان متعلـق بـه خـود 
متقاضـی و عرصـه موقوفـه میـرزا محمـد محسـن رضـوی خریـداری از مالک رسـمی محـرز گردیده اسـت. 
لـذا بـه منظـور اطـلاع عمـوم مراتـب در دو نوبت بـه فاصلـه 15 روز آگهی می شـود در صورتی که اشـخاص 
نسـبت بـه صـدور سـند مالکیت متقاضـی اعتراضی داشـته باشـند می تواننـد از تاریخ انتشـار اولیـن آگهی به 
مـدت دو مـاه اعتـراض خـود را بـه این اداره تسـلیم و پس از اخذ رسـید، ظـرف مدت یک ماه از تاریخ تسـلیم 
اعتـراض، دادخواسـت خـود را به مراجـع قضایی تقدیـم نمایند. بدیهی اسـت در صورت انقضـای مدت مذکور 

و عـدم وصـول اعتـراض طبـق مقـررات سـند مالکیت صـادر خواهد شـد. م.الف5۴5
تاریخ انتشار نوبت اول: 1399/۷/13 تاریخ انتشار نوبت دوم: 1399/۷/۲8

 حمیدرضا افشار ـ رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه پنج مشهد
511/4اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک مشهد منطقه پنج 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهـی موضـوع مـاده 3 قانـون و مـاده 13 آئیـن نامـه قانـون تعییـن تکلیـف وضعیـت ثبتـی و اراضـی و 
سـاختمانهای  فاقـد سـند رسـمی . برابـر رای شـماره 139960306۲۷1001191 هیـات اول موضـوع قانـون 
تعییـن تکلیـف وضعیـت ثبتـی اراضـی و سـاختمانهای فاقـد سـند رسـمی مسـتقر در واحـد ثبتی حـوزه ثبت 
ملـک مشـهد منطقـه پنـج تصرفـات مالکانـه بلامعـارض متقاضـی کریـم فریدونـی رئـوف فرزنـد ابراهیم به 
شـماره شناسـنامه 09۲۲08۲308 صادره از مشـهد در سـه دانگ مشـاع از ششـدانگ  اعیان یک باب خانه به 
مسـاحت  80/11 متر مربع قسـمتی از پلاک  68  اصلی بخش  9 واقع در طبرسـی شـمالی 1۷ خداشـناس ۴ 
پـلاک 35 اعیـان متعلـق بـه خود متقاضـی و عرصه موقوفـه ظهیرالدولـه محرز گردیده اسـت. لذا بـه منظور 
اطـلاع عمـوم مراتـب در دو نوبـت بـه فاصلـه 15 روز آگهـی مـی شـود در صورتـی کـه اشـخاص نسـبت به 
صـدور سـند مالکیـت متقاضـی اعتراضـی داشـته باشـند می تواننـد از تاریخ انتشـار اولیـن آگهی بـه مدت دو 
مـاه اعتـراض خـود را بـه این اداره تسـلیم و پس از اخذ رسـید، ظرف مدت یـک ماه از تاریخ تسـلیم اعتراض، 
دادخواسـت خـود را بـه مراجـع قضایـی تقدیـم نماینـد. بدیهی اسـت در صورت انقضـای مدت مذکـور و عدم 

وصـول اعتـراض طبـق مقـررات سـند مالکیت صـادر خواهد شـد. م.الف5۴9
تاریخ انتشار نوبت اول: 1399/۷/13 تاریخ انتشار نوبت دوم: 1399/۷/۲8

حمیدرضا افشار ـ رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه پنج مشهد

511/5اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک بجستان 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهـی موضـوع مـاده 3 قانـون و ماده 13 آئیـن نامه قانون تعیین تکلیـف وضعیت ثبتی و اراضی و سـاختمانهای  
فاقـد سـند رسـمی . نظـر بـه دسـتور مـواد 1 و 3 قانـون تعییـن تکلیـف وضعیـت ثبتی اراضـی و سـاختمانهای 
فاقد سـند رسـمی مصـوب 1390/9/۲0 و برابر رای شـماره 1399603060۲0000119 مـورخ 1399/۷/6 هیات 
اول موضـوع مـاده یـک قانـون مذکـور مسـتقر در واحـد ثبتی حـوزه ثبت ملـک بجسـتان  تصرفـات  مالکانه و 
بلامعـارض متقاضـی خانـم طاهـره طلائیان به شناسـنامه شـماره 85 کد ملـی 56۲9۷8959۷ صادره بجسـتان 
فرزنـد نجفعلـی در  ششـدانگ  یـک بـاب منزل مسـکونی  به مسـاحت ۲۷۲/۲9 متـر مربع تمامـت پلاک ثبتی 
68 فرعـی از یـک اصلـی واقـع در بخـش دو گنابـاد حـوزه ثبت ملک بجسـتان به آدرس : شهرسـتان بجسـتان 
– خیابـان امـام خمینـی 13- کوچـه سـر پـل از محـل مالکیـت 1- آقـای نجفعلی طلائیان نسـبت بـه ۴ دانگ 
مشـاع از ششـدانگ ثبت شـده ذیـل صفحه 1۲5 دفتـر دو ۲- بانوزینب عباس طلائی نسـبت به ۲ دانگ مشـاع 
از ششـدانگ ثبـت شـده ذیـل صفحـه 1۲۷ دفتـر ۲ محـرز گردیـده اسـت. لذا بـه موجب مـاده 3 قانـون تعیین 
تکلیـف وضعیـت ثبتـی اراضی و سـاختمانهای فاقد سـند رسـمی و ماده 13 قانـون آئین نامه مربوطـه این آگهی 
در دو نوبـت بـه فاصلـه 15 روز از طریـق این روزنامه و محلی / کثیرالانتشـار در  شـهرها منتشـر و در روسـتاها 
رای هیـات الصـاق تـا در صورتیکـه اشـخاص ذینفـع بـه آرای اعلام شـده اعتراض داشـته باشـند بایـد از تاریخ 
انتشـار اولیـن آگهـی و در روسـتاها از تاریـخ الصـاق در محل تـا دو ماه اعتراض خـود را به ایـن اداره ثبت محل 
وقـوع ملـک تسـلیم و رسـید اخـذ نماینـد.  معتـرض باید  ظرف یـک مـاه از تاریخ تسـلیم اعتراض مبـادرت به 
تقدیـم دادخواسـت بـه دادگاه عمومـی محـل نمایـد و گواهی دادخواسـت بـه اداره ثبـت محل تحویـل دهد که 
در ایـن صـورت اقدامـات ثبـت موکـول بـه ارائه حکـم قطعی دادگاه اسـت و در صورتـی که اعتـراض در مهلت 
قانونـی واصـل نگـردد یـا معترض، گواهـی تقدیم دادخواسـت بـه دادگاه عمومی محـل را ارائه نکنـد اداره ثبت 
مبـادرت بـه صـدور سـند مالکیـت مـی نمایـد و صدور سـند مالکیـت مانـع از مراجعه متضـرر به دادگاه نیسـت.  

انتشـار نوبت اول 1399/۷/13 انتشـار نوبـت دوم 1399/۷/۲9
مجید طیبی  ـ رئیس ثبت اسناد و املاک بجستان 

511/6اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک بجستان 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهـی موضـوع مـاده 3 قانـون و ماده 13 آئیـن نامه قانون تعیین تکلیـف وضعیت ثبتی و اراضی و سـاختمانهای  
فاقـد سـند رسـمی . نظـر بـه دسـتور مـواد 1 و 3 قانـون تعییـن تکلیـف وضعیـت ثبتی اراضـی و سـاختمانهای 
فاقد سـند رسـمی مصـوب 1390/9/۲0 و برابـر رای شـماره 1399603060۲0000118 مـورخ1399/۷/۲ هیات 
اول موضـوع مـاده یـک قانـون مذکـور مسـتقر در واحـد ثبتی حـوزه ثبت ملـک بجسـتان  تصرفـات  مالکانه و 
بلامعـارض متقاضـی خانـم معصومه رجائیان به شناسـنامه  شـماره ۴5 کد ملی 56۲9۷۷6۴11 صادره بجسـتان 
فرزنـد محمـد در ششـدانگ یـک باب مغازه بـه مسـاحت 56/5۷ متر مربع  قسـمتی از پلاکـ  ثبتـی ۴۷9 فرعی 
از یـک اصلـی واقـع در بخـش دو گناباد حوزه ثبت ملک بجسـتان از محـل مالکیت مشـاعی متقاضی به موجب 
سـند 11118 مـورخ 1363/3/8 دفتـر خانـه ۲۷ بجسـتان ثبت شـده ذیل صفحـه 83 دفتر املاک جلـد 5 محرز 
گردیـده اسـت. لـذا بـه موجـب مـاده 3 قانـون تعیین تکلیـف وضعیـت ثبتی اراضـی و سـاختمانهای فاقد سـند 
رسـمی و مـاده 13 قانـون آئیـن نامـه مربوطـه این آگهـی در دو نوبت بـه فاصلـه 15 روز از طریق ایـن روزنامه 
و محلـی / کثیرالانتشـار در  شـهرها منتشـر و در روسـتاها رای هیـات الصـاق تـا در صورتیکـه اشـخاص ذینفع 
بـه آرای اعـلام شـده اعتراض داشـته باشـند بایـد از تاریخ انتشـار اولین آگهی و در روسـتاها از تاریـخ الصاق در 
محـل تـا دو مـاه اعتـراض خود را بـه این اداره ثبت محل وقوع ملک تسـلیم و رسـید اخذ نماینـد.  معترض باید  
ظـرف یـک مـاه از تاریخ تسـلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواسـت بـه دادگاه عمومی محـل نماید و گواهی 
دادخواسـت بـه اداره ثبـت محـل تحویـل دهـد کـه در این صـورت اقدامـات ثبت موکول بـه ارائه حکـم قطعی 
دادگاه اسـت و در صورتـی کـه اعتـراض در مهلـت قانونی واصـل نگردد یا معتـرض، گواهی تقدیم دادخواسـت 
بـه دادگاه عمومـی محـل را ارائـه نکنـد اداره ثبـت مبـادرت بـه صـدور سـند مالکیـت مـی نماید و صدور سـند 
مالکیـت مانـع از مراجعه متضرر به دادگاه نیسـت.  انتشـار نوبت اول 1399/۷/13 انتشـار نوبت دوم 1399/۷/۲9

مجید طیبی  ـ رئیس ثبت اسناد و املاک بجستان 
511/7اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی

اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک بجستان 
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهـی موضـوع مـاده 3 قانـون و ماده 13 آئیـن نامه قانون تعیین تکلیـف وضعیت ثبتی و اراضی و سـاختمانهای  
فاقـد سـند رسـمی . نظـر بـه دسـتور مـواد 1 و 3 قانـون تعییـن تکلیـف وضعیـت ثبتی اراضـی و سـاختمانهای 
فاقد سـند رسـمی مصوب 1390/9/۲0 و برابر رای شـماره 1399603060۲0000115 مـورخ1399/6/۲0 هیات 
اول موضـوع مـاده یـک قانـون مذکـور مسـتقر در واحـد ثبتـی حـوزه ثبـت ملـک بجسـتان  تصرفـات  مالکانه 
و بلامعـارض متقاضـی آقـای محمـد موسـی زاده بجسـتانی بـه شناسـنامه شـماره 33 کد ملـی 56۲9۷۷۴8۴0 
صـادره بجسـتان فرزنـد محمدعلـی در ششـدانگ یـک باب منزل مسـکونی به مسـاحت 360 متـر مربع تمامت 
پـلاک ثبتـی 53 فرعـی از دو اصلـی واقـع در بخش دو گنابـاد حوزه ثبت ملک بجسـتان از محـل مالکیت آقای 
محمدعلـی موسـی زاده بجسـتانی و خانـم مـاه نسـاء سـلیم زاده بـه آدرس :بجسـتان خیابـان هفـت تیـر جنب 
شـهرداری بجسـتان محـرز گردیـده اسـت. لـذا بـه موجـب مـاده 3 قانون تعییـن تکلیـف وضعیت ثبتـی اراضی 
و سـاختمانهای فاقـد سـند رسـمی و مـاده 13 قانـون آئیـن نامـه مربوطه ایـن آگهـی در دو نوبت بـه فاصله 15 
روز از طریـق ایـن روزنامـه و محلـی / کثیرالانتشـار در  شـهرها منتشـر و در روسـتاها رای هیـات الصـاق تا در 
صورتیکـه اشـخاص ذینفـع بـه آرای اعلام شـده اعتراض داشـته باشـند بایـد از تاریخ انتشـار اولیـن آگهی و در 
روسـتاها از تاریـخ الصـاق در محـل تـا دو مـاه اعتـراض خـود را بـه ایـن اداره ثبت محـل وقوع ملک تسـلیم و 
رسـید اخـذ نماینـد.  معتـرض بایـد  ظـرف یک مـاه از تاریخ تسـلیم اعتـراض مبادرت بـه تقدیم دادخواسـت به 
دادگاه عمومـی محـل نمایـد و گواهـی دادخواسـت بـه اداره ثبت محل تحویـل دهد که در این صـورت اقدامات 
ثبـت موکـول بـه ارائـه حکـم قطعـی دادگاه اسـت و در صورتـی کـه اعتـراض در مهلـت قانونی واصـل نگردد 
یـا معتـرض، گواهـی تقدیـم دادخواسـت بـه دادگاه عمومـی محـل را ارائـه نکنـد اداره ثبـت مبادرت بـه صدور 
سـند مالکیـت مـی نمایـد و صـدور سـند مالکیـت مانـع از مراجعه متضـرر بـه دادگاه نیسـت.  انتشـار نوبت اول 

1399/۷/13 انتشـار نوبـت دوم 1399/۷/۲9
مجید طیبی  ـ رئیس ثبت اسناد و املاک بجستان 

511/8اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک بجستان 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهـی موضـوع مـاده 3 قانـون و مـاده 13 آئیـن نامـه قانـون تعییـن تکلیف وضعیـت ثبتـی و اراضی و 
سـاختمانهای  فاقد سـند رسـمی . نظر به دسـتور مـواد 1 و 3 قانون تعیین تکلیف وضعیـت ثبتی اراضی 
و سـاختمانهای فاقد سـند رسـمی مصوب 1390/9/۲0 و برابـر رای شـماره 1399603060۲000011۴ 
مـورخ 1399/6/۲0 هیـات اول موضـوع مـاده یـک قانون مذکور مسـتقر در واحد ثبتی حـوزه ثبت ملک 
بجسـتان  تصرفـات  مالکانـه و بلامعـارض متقاضـی خانم زینب چکنه بجسـتانی به شناسـنامه  شـماره 
1۷0 کدملی 56۲981۷833 صادره بجسـتان فرزند حبیب در  ششـدانگ محوطه مشـتمل بر سـاختمان 
بـه مسـاحت 119۲ متـر مربـع تمامـت پلاکهـای ثبتـی 303 فرعـی و30۲ فرعـی و155 فرعـی از یک 
اصلـی واقـع در بخـش دو گنابـاد حـوزه ثبت ملک بجسـتان به آدرس : شهرسـتان بجسـتان – چهارراه 
انقـلاب – روبـروی پـارک محیط زیسـت از محل مالکیت 1- حاج رضا شـجاعی در پـلاک 155 فرعی 
از یـک اصلـی ۲- حبیـب چکنه بجسـتانی در پـلاک 30۲ فرعی از یک اصلی کـه چهاردانگ در صفحه 
۴65 دفتـر۴ و دو دانـگ در صفحـه ۲1۴ دفتـر15 ثبت شـده اسـت 3- حبیب چکنه بجسـتانی در پلاک 
303 فرعـی از یـک اصلـی کـه چهار دانگ در صفحـه ۴۴1 دفتر ۴ و دو دانگ در صفحـه ۲1۲ دفتر 15 
محـرز گردیـده اسـت. لـذا به موجب مـاده 3 قانون تعییـن تکلیف وضعیـت ثبتی اراضی و سـاختمانهای 
فاقـد سـند رسـمی و مـاده 13 قانـون آئیـن نامـه مربوطـه این آگهـی در دو نوبت بـه فاصلـه 15 روز از 
طریـق ایـن روزنامـه و محلی / کثیرالانتشـار در  شـهرها منتشـر و در روسـتاها رای هیـات الصاق تا در 
صورتیکه اشـخاص ذینفع به آرای اعلام شـده اعتراض داشـته باشـند باید از تاریخ انتشـار اولین آگهی 
و در روسـتاها از تاریـخ الصـاق در محـل تـا دو مـاه اعتراض خود را بـه این اداره ثبت محـل وقوع ملک 
تسـلیم و رسـید اخـذ نماینـد.  معتـرض باید  ظرف یک مـاه از تاریخ تسـلیم اعتراض مبـادرت به تقدیم 
دادخواسـت بـه دادگاه عمومـی محـل نمایـد و گواهی دادخواسـت بـه اداره ثبت محل تحویـل دهد که 
در ایـن صـورت اقدامـات ثبـت موکول بـه ارائه حکم قطعـی دادگاه اسـت و در صورتی کـه اعتراض در 
مهلـت قانونـی واصـل نگـردد یـا معتـرض، گواهی تقدیـم دادخواسـت بـه دادگاه عمومی محـل را ارائه 
نکنـد اداره ثبـت مبـادرت بـه صـدور سـند مالکیـت مـی نمایـد و صدور سـند مالکیـت مانـع از مراجعه 

متضـرر به دادگاه نیسـت.  انتشـار نوبت اول 1399/۷/13 انتشـار نوبـت دوم 1399/۷/۲9
مجید طیبی  ـ رئیس ثبت اسناد و املاک بجستان

511/9اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک  تربت حیدریه 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهـی موضـوع مـاده 3 قانـون و مـاده 13 آئیـن نامـه قانـون تعییـن تکلیف وضعیـت ثبتـی و اراضی و 
سـاختمانهای  فاقد سـند رسـمی . نظر به دسـتور مـواد 1 و 3 قانون تعیین تکلیف وضعیـت ثبتی اراضی 
و سـاختمانهای فاقد سـند رسـمی مصوب 1390/9/۲0 و برابـر رای شـماره 139960306006001688 
هیـات اول موضـوع مـاده یـک قانـون مذکـور مسـتقر در واحـد ثبتی حـوزه ثبـت ملک تربـت حیدریه 
تصرفـات  مالکانـه و بلامعـارض متقاضـی آقـای مهـدی کنعانـی فرزند غلامرضا به شـماره شناسـنامه 
۲۴19 صـادره از تربـت حیدریـه نسـبت بـه ششـدانگ یـک بـاب سـاختمان بـه مسـاحت ۲13/90 متر 
مربـع )دویسـت وسـیزده ونـود صـدم متـر مربـع ( قمسـتی از پلاکــ 1۲6 فرعـی از اراضی یحیـی آباد 
پـلاک ۲۲۷ اصلـی دهسـتان اربعه واقع در خراسـان رضوی بخش یـک حوزه ثبت ملـک تربت حیدریه 
خریـداری مـع الواسـطه از مالـک رسـمی سـید علـی اکبـر مظلوم  محـرز گردیده اسـت. لذا بـه موجب 
مـاده 3 قانـون تعییـن تکلیـف وضعیت ثبتی اراضی و سـاختمانهای فاقد سـند رسـمی و مـاده 13 قانون 
آئیـن نامـه مربوطـه ایـن آگهی در دو نوبـت به فاصلـه 15 روز از طریـق روزنامه محلی و کثیرالانتشـار 
در  شـهرها منتشـر تـا در صورتیکـه اشـخاص ذینفـع بـه آرای اعلام شـده اعتراض داشـته باشـند باید 
از تاریـخ انتشـار اولیـن آگهـی تـا دو مـاه اعتـراض خـود را به ایـن اداره ثبت محـل وقوع ملک تسـلیم 
و رسـید اخـذ نماینـد.  معتـرض بایـد  ظـرف یـک مـاه از تاریـخ تسـلیم اعتـراض مبـادرت بـه تقدیـم 
دادخواسـت بـه دادگاه عمومـی محـل نمایـد و گواهی دادخواسـت بـه اداره ثبت محل تحویـل دهد که 
در ایـن صـورت اقدامـات ثبـت موکول بـه ارائه حکم قطعـی دادگاه اسـت و در صورتی کـه اعتراض در 
مهلـت قانونـی واصـل نگـردد یـا معتـرض، گواهی تقدیـم دادخواسـت بـه دادگاه عمومی محـل را ارائه 
نکنـد اداره ثبـت مبـادرت بـه صـدور سـند مالکیـت مـی نمایـد و صدور سـند مالکیـت مانـع از مراجعه 

متضـرر به دادگاه نیسـت.
انتشار نوبت اول 1399/۷/13 انتشار نوبت دوم 1399/۷/۲9 

محمد کاظم باقرزاده ـ رئیس ثبت اسناد و املاک تربت حیدریه 
511/10اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی 
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک مشهد منطقه پنج 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهـی موضـوع مـاده 3 قانـون و مـاده 13 آئیـن نامـه قانـون تعییـن تکلیف وضعیـت ثبتـی و اراضی و 
سـاختمانهای  فاقـد سـند رسـمی . برابـر رای شـماره 139960306۲۷1001609 هیـات اول موضـوع 
قانـون تعییـن تکلیـف وضعیـت ثبتـی اراضـی و سـاختمانهای فاقد سـند رسـمی مسـتقر در واحـد ثبتی 
حـوزه ثبـت ملک مشـهد منطقـه پنج تصرفـات مالکانه بلامعـارض متقاضـی آقای رضا ابوئـی مهریزی 
فرزنـد محمـد بـه شـماره شناسـنامه ۲639 صـادره از مشـهد در ششـدانگ یک بـاب خانه به مسـاحت 
۲1۴/63 متـر مربـع قسـمتی از پـلاک باقیمانـده ۲8  فرعـی از 68 اصلـی بخـش 9  واقـع در انتهـای 
رسـالت 9۷ سـمت راسـت خریـداری از مالـک رسـمی تـاج خانم حاجـی حسـینی محرز گردیده اسـت. 
لـذا بـه منظـور اطـلاع عمـوم مراتـب در دو نوبـت بـه فاصلـه 15 روز آگهـی مـی شـود در صورتی که 
اشـخاص نسـبت بـه صـدور سـند مالکیت متقاضـی اعتراضی داشـته باشـند می تواننـد از تاریخ انتشـار 
اولیـن آگهـی بـه مـدت دو مـاه اعتراض خـود را به ایـن اداره تسـلیم و پـس از اخذ رسـید، ظرف مدت 
یـک مـاه از تاریخ تسـلیم اعتراض، دادخواسـت خود را به مراجـع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی اسـت در 
صـورت انقضـای مـدت مذکور و عـدم وصول اعتـراض طبق مقـررات سـند مالکیت صادر خواهد شـد. 

م.الـف519 تاریـخ انتشـار نوبـت اول: 1399/6/۲9. تاریخ انتشـار نوبـت دوم: 1399/۷/13
حمیدرضا افشار ـ رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه پنج مشهد

511/11اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک گناباد

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهـی موضـوع مـاده 3 قانـون و مـاده 13 آئیـن نامـه قانـون تعییـن تکلیـف وضعیـت ثبتـی و اراضـی و 
سـاختمانهای  فاقـد سـند رسـمی . 1ـ نظـر به دسـتور مـواد 1 و3 قانـون تعییـن تکلیف وضعیت ثبتـی اراضی 
و سـاختمان هـای فاقـد سـند رسـمی مصـوب 1390/9/۲0 و برابـر رای شـماره 1398603060130015۴۴ 
مـورخ 1398/6/۲5 هیـات اول موضـوع مـاده یـک قانـون مذکـور مسـتقر در واحـد ثبتـی حـوزه ثبـت ملک 
گنابـاد تصرفـات مالکانـه و بلامعـارض متقاضـی آقای اسـداله سـلیمانی قـوژدی فرزنـد محمد در ششـدانگ 
یـک دربنـد مغـازه تجـاری بـه مسـاحت ۲۲/0۴ متـر مربع از پـلاک  شـماره 896 فرعـی از ۲ اصلـی واقع در 
اراضـی ده جویمنـد بخـش یـک حـوزه ثبت ملـک گناباد خریداری شـده مـع  الواسـطه از آقای غلامحسـین 
سـقائی مالـک رسـمی محـرز گردیـده اسـت، لـذا بـه موجـب مـاده 3 قانـون  تعییـن تکلیـف وضعیـت ثبتی 
اراضـی و سـاختمانهای فاقـد سـند رسـمی و مـاده 13 آئیـن نامـه مربوطه ایـن آگهـی در دو نوبت بـه فاصله 
15 روز از طریـق ایـن روزنامـه و محلی / کثیرالانتشـار در شـهرها منتشـر و در روسـتاها رای هیـات الصاق تا 
در صورتیکـه اشـخاص ذینفـع بـه آرای اعـلام شـده اعتراض داشـته باشـند باید از تاریـخ انتشـار اولین آگهی 
و در روسـتاها از تاریـخ الصـاق در محـل تـا دو مـاه اعتراض خـود را به اداره ثبـت محل وقوع ملک تسـلیم و 
گواهـی تقدیـم و رسـید اخـذ نماینـد. معترض بایـد ظرف یک مـاه از تاریخ تسـلیم اعتراض مبـادرت به تقدیم 
دادخواسـت بـه دادگاه عمومـی محـل نمایـد و گواهی تقدیم دادخواسـت بـه اداره ثبت محل تحویـل دهد که 
در ایـن صـورت اقدامـات ثبـت موکـول به ارائه حکم قطعـی دادگاه اسـت و در صورتی که اعتـراض در مهلت 
قانونـی واصـل نگـردد یا معتـرض، گواهی تقدیم دادخواسـت به دادگاه عمومـی محل را ارائه نکنـد اداره ثبت 
مبـادرت بـه صـدور سـند مالکیـت می نمایـد و صدور سـند مالکیت مانـع از مراجعـه متضرر به دادگاه نیسـت. 

تاریـخ انتشـار نوبـت اول: 1399/6/۲9.تاریخ انتشـار نوبـت دوم: 1399/۷/13
سید ضیاء الدین مهدوی شهری ـ رئیس ثبت اسناد و املاک گناباد

511/12هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی  
)5236(

آگهـی موضـوع مـاده 3 قانـون و مـاده 13 آئیـن نامـه قانـون تعییـن تکلیـف وضعیـت ثبتـی و اراضـی و 
سـاختمانهای فاقـد سـند رسـمی نظـر بـه دسـتور مـواد 1 و 3 و قانـون تعییـن تکلیـف وضعیـت اراضـی و 
سـاختمانهای فاقد سـند رسـمی مصـوب 1390/09/۲0 و برابـر رای شـماره 139960306005005۲36 مورخ 
99/0۷/0۷  هیـات اول موضـوع مـاده یـک قانـون مذکـور مسـتقر در واحـد ثبتـی نیشـابور تصرفـات مالکانه 
و بلامعـارض خانـم معصومـه طاغونـی فرزنـد ابراهیـم نسـبت بـه ششـدانگ یکبـاب سـاختمان به مسـاحت 
1۷۴/9۴ مترمربـع از پـلاک شـماره 1۲ اصلـی  واقـع در اراضـی قلعـه نوباغـات  بخـش 1۲ حـوزه ثبت ملک 
نیشـابور خریـداری از مالـک رسـمی اقای رمضانعلـی قلعه نویی محرز گردیده اسـت.لذا بموجب مـاده 3 قانون 
تعییـن تکلیـف وضعیـت ثبتـی اراضـی و سـاختمانهای فاقد سـند رسـمی و مـاده 13 ائیـن نامـه مربوطه این 
اگهـی در دونوبـت بـه فاصلـه 15 روز از طریـق این روزنامه و محلی کثیرالانتشـار در شـهرها و در روسـتاها از 
تاریـخ الصـاق در محـل تـا دو ماه اعتـراض خود را بـه اداره ثبت محل وقوع ملک تسـلیم و رسـید اخذ نمایند 
معتـرض بایـد ظـرف مدت یک ماه از تاریخ تسـلیم اعتـراض مبادرت به تقدیم دادخواسـت بـه دادگاه عمومی 
محـل نمایـد و گواهـی تقدیـم دادخواسـت را بـه اداره ثبـت محـل تحویـل دهد کـه در این صـورت اقدامات 
ثبـت موکـول بـه ارائـه حکم قطعی دادگاه اسـت و در صورتـی ک اعتـراض در مهلت قانونی واصـل نگردد یا 
معتـرض گواهـی تقدیـم دادخواسـت بـه دادگاه عمومی محل را ارائـه نکنـد اداره ثبت مبادرت به صدور سـند 
مالکیـت مـی نمایـد و صـدور سـند مالکیت مانـع از مراجعه متضـرر به دادگاه نیسـت . تاریخ انتشـار نوبت اول 

99/0۷/13 تاریخ انتشـار نوبـت دوم 99/0۷/۲8   
علی امینی-رییـس ثبـت اسـناد و امـلاک نیشـابور

511/13هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی  
)5039(

آگهـی موضـوع مـاده 3 قانـون و مـاده 13 آئیـن نامـه قانـون تعییـن تکلیـف وضعیـت ثبتـی و اراضـی و 
سـاختمانهای فاقـد سـند رسـمی نظـر بـه دسـتور مـواد 1 و 3 و قانـون تعییـن تکلیـف وضعیـت اراضـی و 
سـاختمانهای فاقد سـند رسـمی مصـوب 1390/09/۲0 و برابـر رای شـماره 139960306005005039 مورخ 
99/0۷/01  هیـات اول موضـوع مـاده یـک قانـون مذکـور مسـتقر در واحـد ثبتـی نیشـابور تصرفـات مالکانه 
و بلامعـارض خانـم حکیمـه یوسـف ابـادی فرزنـد محمـد ابراهیـم نسـبت بـه ششـدانگ یکبـاب سـاختمان 
دادمـداری  بـه مسـاحت 19۴6/۴0 مترمربـع از پـلاک شـماره ۲00 اصلـی  واقـع در اراضی همـت اباد  بخش 
13 حـوزه ثبـت ملـک نیشـابور خریـداری از مالـک رسـمی اقـای غلامعلـی عشـقی محـرز گردیده اسـت.لذا 
بموجـب مـاده 3 قانـون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و سـاختمانهای فاقد سـند رسـمی و مـاده 13 ائین 
نامـه مربوطـه ایـن اگهی در دونوبت بـه فاصله 15 روز از طریق این روزنامه و محلی کثیرالانتشـار در شـهرها 
و در روسـتاها از تاریـخ الصـاق در محـل تـا دو مـاه اعتراض خـود را به اداره ثبـت محل وقوع ملک تسـلیم و 
رسـید اخـذ نماینـد معتـرض باید ظرف مدت یـک ماه از تاریخ تسـلیم اعتـراض مبادرت به تقدیم دادخواسـت 
بـه دادگاه عمومـی محـل نمایـد و گواهـی تقدیـم دادخواسـت را بـه اداره ثبت محـل تحویل دهد کـه در این 
صـورت اقدامـات ثبـت موکـول به ارائـه حکم قطعی دادگاه اسـت و در صورتـی ک اعتـراض در مهلت قانونی 
واصـل نگـردد یـا معترض گواهی تقدیم دادخواسـت بـه دادگاه عمومی محـل را ارائه نکنـد اداره ثبت مبادرت 
بـه صـدور سـند مالکیـت مـی نماید و صـدور سـند مالکیت مانـع از مراجعـه متضرر بـه دادگاه نیسـت . تاریخ 

انتشـار نوبـت اول 99/0۷/13 تاریخ انتشـار نوبـت دوم 99/0۷/۲8   
علی امینی-رییـس ثبـت اسـناد و امـلاک نیشـابور

مفقودی
بـرگ سـبز و سـند کمپانـی خـودرو سـواری سـمند مـدل 1391 به شـماره پـلاک 3۲ ایـران ۲88 ص 11  به 
شـماره موتـور 309۲5 و شـماره شاسـی 136۴19 بـه نـام جمشـید داودیـان مفقود گردیـده و از درجـه اعتبار 

می باشد. سـاقط 
مفقودی

بـرگ سـبز ، سـند کمپانـی ، سـه بـرگ سـفید و کارت موتور سـیکلت تـک تاز مـدل 139۷ به شـماره پلاک 
۷۷6 - ۴99۷۴  مفقـود گردیـده و از درجـه اعتبار سـاقط می باشـد.
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روحانی: اقتصاد آلمان ۵.۲ درصد کوچک تر شده؛ اقتصاد ما 
شرایط بهتری دارد

حســن روحانی صبح امروز )شنبه( در جلسه ستاد ملی مقابله با کرونا 
اظهار داشت: من از مردم می خواهم از کادر درمان تشکر عملی کنیم 
و تشــکر ما ماسک زدن است. اگر ماسک بزنیم و فاصله اجتماعی را 
رعایت کنیم، این یک تشــکر عملی از کادر درمانی ماست. روحانی 
افزود: من از همه شرکت های دانش بنیان و تحقیقات علمی واکسن و 
شرکت هایی که برای ساخت تجهیزات درمانی تلاش می کنند، تشکر 
ویژه می کنم که کارهای بزرگی در این هشت ماه انجام دادند و ما را 
از واردات بی نیاز کردند. واکسنی بوده که سی سال تلاش کردیم و به 
آن نرسیدیم و در سه سال گذشته توانستیم آن را بسازیم. رئیس جمهور 
گفت: امروز آمار وضع اقتصادی آلمان نشان می دهد، اقتصادشان منفی 
5.۲ درصد کوچک تر شده است، اقتصاد ما شرایط بهتری دارد و رشد 

اقتصادی بدون نفت ما تا پایان سال مثبت خواهد شد.

واکنش زائری به حرف های امام جمعه اصفهان: امنیت فقط 
برای مال مردم خورها و دزدهاست

محمدرضا زائری نســبت به صحبت های امام جمعه اصفهان در روز 
جمعه واکنش نشان داد. حجت الاسلام مجمدرضا زائری در این باره 
نوشــت: بله حق دارند کاملا... امنیت فقط بــرای مال مردم خورها و 
دزدهاست! امنیت فقط براي مفسدین اقتصادی و اختلاس گراهاست! 
دیروز سید یوسف طباطبایی نژاد امام جمعه اصفهان در دیدار جانشین 
معاونت اطلاعات و امنیت ستاد کل نیروهای مسلح و فرمانده انتظامی 
استان اصفهان گفته بود: باید فضای جامعه را برای این عده که تعداد 
آنها هم کم است ناامن کرد و نباید اجازه داد به راحتی در خیابان ها و 

پارک ها هنجارشکنی کنند.

واکنش آذری جهرمی به محرومیت آکثیر
محمد جــواد آذری جهرمی، وزیر ارتباطات به محرومیت آل کثیر در 
آســتانه دیدار حساس پرسپولیس واکنش نشــان داد. وزیر ارتباطات 
در توئیتی نوشــت: می دونید به کسی که در مسابقات محلات ایران 
بخواهد با این ســطح از نامردی برای برنده شدن دست و پا بزند، چه 
می گویند؟ همون! وی در ادامه نوشــت: مطمئن باشید ایرانی ها هم 
جــوری فوتبال بازی می کنند تا یادتــون بمونه با تهدید ایرانی، فقط 
انگیزه ش رو برای بردن بیشــتر می کنید. سایت کنفدراسیون فوتبال 
آسیا چند ساعت پیش خبر داد کمیته انضباطی عیسی آل کثیر، مهاجم 
پرسپولیس را به دلیل نقض قانون 58.1 انضباطی برای مدت شش ماه 

از هر گونه فعالیت ورزشی محروم کرد.

ارسال اشتباهی پیامک های حجاب به زیر یک درصد رسیده
سردار حسین رحیمی، فرمانده انتظامی تهران بزرگ در پاسخ به سوالی 
مبنــی بر اینکه میزان خطای ارســال پیامک های حجاب به مالکان 
وســایل نقلیه چقدر است و پلیس برای رفع این مشکل چه برنامه ای 

دارد، اظهار کرد: ممکن اســت حدود یک درصد از این پیام ها اشتباه 
ارسال شود. فرمانده نیروی انتظامی تهران بزرگ، با بیان اینکه ممکن 
است به هنگام نوشــتن پلاک یا پانچ و تایپ کردن توسط همکاران 
ما اشتباهی صورت گیرد، افزود: ما در بررسی ها، اظهارات خود مراجعه 
کنندگان را ملاک رســیدگی قرار می دهیم. او گفت: اگر فردی که به 
پلیس امنیت اخلاقی مراجعه می کند، گله یا سوالی دارد، ما مبنا را بر 
صحت گفتار مراجعه کننده گذاشته ایم. سردار رحیمی با بیان اینکه پس 
از اعتراض، به افراد برگه ای را تحویل می دهیم و مبنا ی کار اظهارات 
فرد معترض اســت، گفت: ما نمی توانیم به خاطر تعداد کمی اشتباه، 
کار را تعطیل کنیم. فرمانده نیروی انتظامی تهران بزرگ تصریح کرد: 
امنیت جامعه، جزئی از وظایف پلیس است و باید در این راستا تلاش 
کنیم و اگر ایرادی وجود داشت، آن را برطرف کنیم. او گفت: در حال 
حاضر نیز میــزان این نوع خطاها را کم کرده ایم و به زیر یک درصد 

رسیده و در حال برطرف کردن کامل موضوع هستیم.

توییتر: کاربرانی که آرزوی مرگ ترامپ را دارند، تعلیق 
می شوند

در شرایطی که دونالد ترامپ، رئیس جمهوری آمریکا جمعه عازم مرکز 
درمانی »والتر رید« شد، بسیار از کاربران توییتری از جمله جو بایدن، 
رقیب دموکرات او آرزوی بهبودی ســریع برای او داشتند. با این حال، 
بسیاری دیگر از کاربران هم برای او آرزوی مرگ بر اثر ابتلا به کرونا 
را داشتند. این ویروس در دوران رهبری او جان بیش از ۲00 هزار تن 
را در آمریکا گرفته اســت، در حالی که او مرتب  شدت این بیماری را 
انکار می کرد. شبکه اجتماعی توییتر جمعه در پیامی تایید کرد، چنین 
اقداماتی نقض سیاســتی است که مانع از انتشار توییت هایی می شود 
که »آرزو یا امید وارد آمدن ضربه ای مهلک به شــخص یا گروهی از 
مردم را دارند.« در پیام شبکه توییتر آمده است: توییت هایی که حاوی 
آرزو یا امید مرگ باشــند و همچنین پیام های که به وارد آمدن آسیب 
شدید یا بیماری مرگبار علیه شخصی امید دارند، اجازه انتشار ندارند و 
حذف خواهند شد. این سیاست از آوریل اجرایی شده و شامل حال تمام 

کاربران می شود، نه فقط ترامپ.

ورود مجلس به موضوع محرومیت شش ماهه مهاجم 
پرسپولیس

نماینده تهران در مجلس شورای اسلامی از ورود مجلس به موضوع 
محرومیت مهاجم پرســپولیس در آســتانه بازی نیمه نهایی در لیگ 
قهرمانان آسیا خبر داد و گفت، از کنفدراسیون فوتبال آسیا انتظار می 
رود که شــائبه تکراری دریافت رشوه از عربستان را دامن نزند. احمد 
نادری در واکنش به محرومیت مهاجم گلزن تیم فوتبال پرســپولیس 
توسط کنفدراســیون فوتبال آسیا در آستانه بازی پرسپولیس در نیمه 
نهایی لیگ قهرمانان آســیا در مطلبی در صفحه توییتر خود نوشت: 
»از کنفدراســیون فوتبال آســیا که به ناحق عیسی آل کثیر، بازیکن 
سرشــناس ایرانی را محروم کرده، انتظار می رود خشــم میلیون ها 

طرفدار پرســپولیس را برنینگیزد و شــائبه تکراری دریافت رشوه از 
عربســتان را دامن نزند. مجلس با فوریت به این موضوع ورود خواهد 
کرد.« کنفدراسیون فوتبال آسیا عیسی آل کثیر، مهاجم تیم پرسپولیس 
را شــش ماه از هرگونه فعالیت فوتبالی محروم کرد و محرومیت او از 
اکنون قابل اجراســت. این تصمیم به دلیل شادی بعد از گل آل کثیر 
در دیدار برابر پاختاکور گرفته شده است؛ سرپرست باشگاه پرسپولیس 
اعلام کرده که این تیم به این رای اعتراض خواهد کرد تا محرومیت 

کاهش پیدا کند.

کیم جونگ اون برای ترامپ آرزوی سلامتی کرد
»کیم جونگ اون« رهبر کره شــمالی با ارسال نامه ای برای »دونالد 
ترامپ«، رئیس جمهوری آمریکا که به کرونا مبتلا شده است، آرزوی 
ســلامتی و ابراز امیدواری کرد که ترامپ در سریع ترین زمان ممکن 
بهبود یابد. ترامپ پس از ابتلا به کرونا به بیمارستان »والتر رید« منتقل 

شده و قرار است طی چند روز آینده تحت نظر پزشکان باشد.

کانادا: یک تیم تحقیقاتی مستقل برای تحقیقات پیرامون 
سقوط هواپیمای اوکراینی تشکیل می دهیم

دولت کانادا اعلام کرده است یک تیم تحقیقاتی مستقل را برای انجام 
دادن تحقیقات پیرامون ســقوط هواپیمای اوکراینی در ایران تشکیل 
می دهد. خبرگزاری اوکراین فورم گزارش داد که سرویس مطبوعاتی 
وزارت امور خارجه اوکراین اعلام کرده اســت دمیترو کولبا، وزیر امور 
خارجه اوکراین و فرانسوا فیلیپ شامپاین، همتای کانادایی اش درباره 
همکاری امنیتی و هماهنگی عملکردها پیش از دور بعدی مذاکرات 
با ایران بر ســر پرداخت غرامت از سوی ایران برای سقوط هواپیمای 
اوکراینی گفت وگو کردند. علاوه بر این، آسوشیتدپرس گزارش داد که 
کانادا در حال تشکیل تحقیقات قانونی و تیم ارزیابی خود برای تحقیق 
و بررســی پیرامون شــواهد و اطلاعات مروبط به سقوط هواپیمای 
اوکراینی اســت که در دی ماه ســال 1398 در ایران به اشتباه آماج 
قرار گرفته و ســقوط کرد. وزیر امور خارجــه اوکراین در گفت وگو با 
آسوشیتدپرس این اقدام را گامی دیگر در راستای آن چه آشکار کردن 
حقیقت و پاســخگو دانستن ایران برای دست یافتن به حقیقت برای 
ارائه کردن به خانواده قربانیان، می خواند عنوان کرد و گفت: ما از هیچ 
تلاشی از طرف خانواده های قربانیان برای دست یافتن به حقیقت و 

پایان ماجرا فروگذار نخواهیم کرد.

هشدار ایران به طرف های درگیر جنگ قره باغ
ســخنگوی وزارت خارجه گفت: ضمن اعلام غیر قابل تحمل بودن 
هرگونه تعرض از ســوی هر یک از طرف هــای درگیر در منطقه به 

خاک کشورمان، به همه طرفها در زمینه مراقبت لازم در این خصوص 
هشــدار جدی می دهیم. سعید خطیب زاده، ســخنگوی وزارت امور 
خارجه در پاســخ به سوال خبرنگاران در خصوص گزارش های برخی 
تعرضات انجام شــده به خاک جمهوری اســلامی ایران در جریان 
درگیریهای اخیر بین جمهوری آذربایجان و جمهوری ارمنستان اظهار 
داشت: تحرکات در مناطق مرزی کشورمان، جدی و با حساسیت تمام 
از سوی جمهوری اســلامی ایران در حال رصد بوده و در این ارتباط 
ضمن اعلام غیر قابل تحمل بودن هرگونه تعرض از ســوی هر یک 
از طرف های درگیر در منطقه به خاک کشــورمان، به همه طرفها در 
زمینه مراقبت لازم در این خصوص هشدار جدی می دهیم. سخنگوی 
وزارت امــور خارجه در ادامه بار دیگر بر لزوم احترام به تمامیت ارضی 
جمهوری آذربایجان، رعایت اصل عدم تعرض به غیر نظامیان، توقف 
درگیری ها و آغــاز گفت وگوهای جدی و زمــان دار تاکید و آمادگی 
جمهوری اسلامی برای کمک به رسیدن به این اهداف را اعلام کرد.

پروازهای ایران به ترکیه باز هم لغو شد
در حالی که از حدود یک هفته پیش پروازهای  تهران-اســتانبول با 
پروتکل های بهداشتی از سر گرفته شده بود و حتی این کشور همسایه 
شرط داشتن جواب منفی تست PCR را برای سفر به ترکیه برداشت، 
دبیر انجمن شــرکت های هواپیمایی از لغو دوباره پرواز ایرلاین های 
داخلی به مقصد اســتانبول خبر داد. ســامانی گفت: دلیل اعمال این 
سیاست ها از سوی مسئولان ترکیه مشخص نیست و نمی دانیم چرا به 

سرعت نظر و تصمیم شان را تغییر می دهند.

واکنش دو عضو جامعه مدرسین حوزه علمیه قم به حرف های 
امام جمعه اصفهان

آیت الله ســیدمحمد غــروی در گفت و گو با جمــاران، در واکنش به 
حرف های امام جمعه اصفهان درباره ناامن کردن فضا برای بدحجابان 
گفــت: بی بند و باری در جامعه ناامنی مــی آورد و باید با آنها برخورد 
قانونی صورت بگیرد. طبیعتا کسانی که مأمور اجرای قانون هستند، نباید 
بی بند و باری را تحمل کرده و باید ورود پیدا کنند و برخورد جدی داشته 
باشند، چون بی بند و باری فضای زندگی فردی، خانوادگی و اجتماعی را 
تهدید می کند. عضو جامعه مدرسین حوزه علمیه قم با اشاره به انتشار 
برخی مطالب در فضای مجازی، تأکید کرد: منظور این نیست که افراد 
بی حساب و کتاب ورود کنند و برخوردهای شخصی با این مسأله داشته 
باشند. بلکه منظور این است که توسط ضابطین و کسانی که باید امنیت 
اجتماعی را حفظ کنند، فضایی ایجاد شود تا زمینه ای برای ایجاد ایمنی 
اخلاقی در جامعه باشد. همچنین آیت الله علی اکبر مسعودی خمینی 
نیز در این خصوص به جماران گفت: وظیفه همه امر به معروف و نهی 

از منکر با زبان خوب، امروزی، انســانی و اسلامی است. اگر بخواهیم 
برخورد تندی داشته باشیم، عکس العمل دارد و بدتر می شود. بزرگان و 
علما در سخنرانی هایشان اعلام کنند که حجاب برای خود شما خوب 
است. یعنی ما باید امنیت ایجاد کنیم و مواظب جوانان باشیم. این آقایان 
خودشان باید بگویند منظور از ناامن کردن چیست و چه کار باید بکنند. 
عضو جامعه مدرسین حوزه علمیه قم تأکید کرد: ما باید وظیفه خودمان 
را انجام بدهیم. وظیفه ما این نیست که پرخاشگری کنیم و یا بدگویی 
داشــته باشیم. باید اعلام کنیم اسلام این جور می خواهد و نتیجه اش 

این است. به هیچ وجه برخورد بد نتیجه نخواهد داد.

واکنش امام جمعه اصفهان به انتقادات از اظهاراتش درباره 
برخورد با بدحجابی

دفتر آیت الله طباطبایی نژاد امام جمعه اصفهان در واکنش به انتقادات 
از اظهــارات وی در رابطه با برخورد با بی حجابی که دیروز خبرســاز 
شــده بود، توضیحاتی داد. به نقل از روابط عمومی دفتر نماینده ولی 
فقیه در اســتان و امام جمعه اصفهان، متن این اطلاعیه بدین شرح 
است: »با توجه به برداشت نادرست از صحبت های آیت الله طباطبایی 
نژاد در دیدار با سردار میراحمدی جانشین معاونت اطلاعات و امنیت 
ستاد کل نیروهای مســلح و فرمانده انتظامی استان اصفهان، نکاتی 
لازم به توضیح و روشــنگری است. در این دیدار که در آستانه هفته 
نیروی انتظامی و گرامیداشت حافظان امنیت به انجام رسید، در خلال 
گزارشات امنیتی مرتبط با گروه های معاند و موارد عدم التزام اخلاقی و 
شکایات متعدد نسبت به تجاوز به حقوق شهروندی، به موردی ویژه در 
رفتار برخی از گروه های سازمان یافته و هنجارشکن در اصفهان اشاره 
شــد که این امر نگرانی از بر هم زدن نظم عمومی جامعه توسط عده 
ای اندک در شرایط بهداشتی کنونی را مترتب ساخته بود که آن مورد 
خاص واکنش آیت الله طباطبایی نژاد را به دنبال داشــت که خطاب 
به مقامات قضایی و امنیتی، از جمله فرماندهی نیروی انتظامی استان 
اصفهان توقع مــردم از پیگیری این موضع و کنترل آن بیان گردید، 
زیرا طبق قانون وظیفه نیروی انتظامی به عنوان ضابط قضایی، ایجاد 
امنیت در ابعاد مختلف در ســطح جامعه و برای عموم مردم است به 
شکلی که قانون شکنان به راحتی نتوانند در انظار عمومی هنجارشکنی 
نمایند! اما حال آنکه برداشــت غلط از ایــن مصداق و ایجاد ذهنیت 
ناصواب برخی از رسانه ها باعث شد تا با تقطیع صحبت های مذکور، 
دروغ پردازی و القای مطالب خودساخته، افکار عمومی را از موضوعات 
و مشکلات اصلی کشور منحرف نمایند؛ بدینوسیله دفتر نماینده ولی 
فقیه در اســتان اصفهان به عنوان مرجع اصلی اخبار و انتشار نظرات 

ایشان، نسبت به این موضوع توضیحات مقتضی را ارائه نمود.«
منبع: تابناک
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